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RA
SKA
, TŠEKI
 JA RUOTSI
 PUHEE
JOHTAJAKAUSIE
 

18 KUUKAUDE
 OHJELMA 

 

 

JOHDA
TO 

 

 

Tämä asiakirja sisältää yhdistetyn ohjelman Ranskan, Tšekin ja Ruotsin puheenjohtajakausille, 

jotka kattavat ajanjakson heinäkuusta 2008 joulukuuhun 2009. Ohjelmassa on kaksi osaa. 

Ensimmäinen osa sisältää ohjelman strategisen kehyksen, josta käyvät ilmi ohjelman laajemmat 

yhteydet ja erityisesti sen pitkän aikavälin tavoitteet, jotka yltävät seuraaville kolmelle 

puheenjohtajakaudelle. Tästä syystä tulevia puheenjohtajavaltioita Espanjaa, Belgiaa ja Unkaria on 

kuultu tästä osasta neuvoston työjärjestyksen mukaisesti. Toinen osa sisältää toimintaohjelman, 

josta käyvät ilmi ne aiheet, joita seuraavien 18 kuukauden aikana on tarkoitus käsitellä. 

 

Lissabonin sopimuksen osalta puheenjohtajavaltiot tulevat noudattamaan työssään 19. ja 

20. kesäkuuta 2008 pidetyn Eurooppa-neuvoston asiaankuuluvia päätelmiä ja tulevien Eurooppa-

neuvostojen päätelmiä asiasta. Ne ohjelman osat, joissa viitataan Lissabonin sopimukseen, olisi 

luettava näiden päätelmien valossa. 

 

Puheenjohtajavaltiot aikovat tehdä keskenään tiivistä yhteistyötä, jotta tässä ohjelmassa asetetut 

tavoitteet voitaisiin saavuttaa mahdollisimman hyvin. Samasta syystä ne aikovat tehdä yhteistyötä 

myös Euroopan unionin muiden toimielinten ja erityisesti komission ja Euroopan parlamentin 

kanssa niiden toimivallan pohjalta. 
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I OSA 

 

STRATEGI
E
 KEHYS 

 

Lissabonin sopimuksen todennäköisen voimaantulon vuoksi unioni voi tulevina vuosina täysin 

keskittyä kansalaisiin suoraan vaikuttaviin konkreettisiin haasteisiin, joita ovat globalisaation 

mukauttaminen kaikkia kansalaisia hyödyttäväksi, kasvun ja kilpailukyvyn lisääminen, 

työpaikkojen lisäämisen ja parantamisen helpottaminen, sosiaalisen yhteenkuuluvuuden 

edistäminen, sisämarkkinoiden lujittaminen, ilmastonmuutoksen pysäyttäminen, energia- ja 

ympäristökysymysten käsittely, kestävään maatalouteen liittyvien kysymysten käsittely, 

turvallisuuden parantaminen Euroopassa sen kansalaisten hyväksi, maahanmuuttoon liittyvien 

haasteiden ja mahdollisuuksien käsittely, Euroopan turvallisuus- ja puolustuspolitiikan lujittaminen, 

alueellinen yhteistyö ja suhteet naapurimaihin, laajentumisprosessin eteneminen sekä Euroopan 

kansainvälisen aseman ja välineiden vahvistaminen. 

 

Unioni hyödyntää täysin Lissabonin sopimuksen tarjoamia uusia mahdollisuuksia saavuttaakseen 

edistystä kaikilla näillä aloilla. 

 

Unionin talousarvio on tärkeä väline näiden yhteisten tavoitteiden saavuttamiseksi. Sen vuoksi 

etusijalle asetetaan EU:n menoja ja varoja koskevan kattavan uudelleenarvioinnin tekeminen 

joulukuussa 2005 sovitun mukaisesti. Tämän uudelleentarkastelun perusteella Eurooppa-neuvosto 

pystyy tekemään päätöksiä kaikista siihen kuuluvista kysymyksistä. Uudelleentarkastelu otetaan 

huomioon myös vuoden 2013 jälkeisen kauden rahoituskysymyksiä koskevassa valmistelutyössä 

mahdollisten Eurooppa-neuvoston päätösten perustana. 

 

Tulevat puheenjohtajavaltiot pyrkivät varmistamaan, että unioni pystyy ennakoimaan haasteet ja 

vastaamaan niihin tehokkaammin pitkällä aikavälillä ja että riippumattoman mietintäryhmän 

kertomus, josta päätettiin joulukuussa 2007 pidetyssä Eurooppa-neuvostossa, otetaan huomioon 

asianmukaisesti. Kyseinen kertomus esitetään kesäkuussa 2010 pidettävälle Eurooppa-neuvostolle, 

ja siinä pyritään määrittelemään tärkeimmät unionia todennäköisesti koskevat kysymykset ja 

kehityssuuntaukset ja analysoimaan, kuinka niitä voitaisiin käsitellä. 
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Ilmastonmuutos on yksi tärkeimmistä unionin haasteista, joka vaatii maailmanlaajuisia ratkaisuja. 

Unionin on sen vuoksi säilytettävä johtava kansainvälinen asemansa neuvotteluissa, joita käydään 

Yhdistyneiden kansakuntien ilmastonmuutosta koskevasta puitesopimuksesta ja Kioton 

pöytäkirjasta. Näin pyritään varmistamaan, että vuonna 2009 saadaan Kööpenhaminassa aikaan 

vuoden 2012 jälkeistä aikaa koskeva kunnianhimoinen, maailmanlaajuinen ja kattava 

ilmastonmuutossopimus, joka vastaa EU:n kahden asteen tavoitetta. Kansainvälisten neuvottelujen 

onnistuminen edellyttää, että unioni osoittaa olevansa edelleen eturintamassa. Neuvoston olisi 

käsiteltävä asiaa kokonaisvaltaisesti ja tiiviissä yhteistyössä Euroopan parlamentin kanssa, jotta 

ilmasto- ja energiapaketista päästäisiin yhteisymmärrykseen ennen vuoden 2008 loppua ja näin 

mahdollistettaisiin sen hyväksyminen viimeistään vuoden 2009 alussa kevään 2008 Eurooppa-

neuvoston päätelmien mukaisesti. 

 

Varman, kilpailukykyisen ja ympäristön kannalta kestävän energian varmistaminen on edelleen 

unionin ensisijainen tavoite. Tämä tavoite sisältyy Euroopan energiapolitiikkaa koskevaan unionin 

toiseen toimintasuunnitelmaan (2010–2012), joka laaditaan sen jälkeen, kun Eurooppa-neuvosto on 

tarkastellut strategista energiakatsausta keväällä 2009. Erityisesti energiavarmuuden merkitys tulee 

lisääntymään Euroopassa. Tämä ei tarkoita pelkästään energialähteiden monipuolistamista vaan 

myös toimitusvarmuutta ja Euroopan energiainfrastruktuurien kehittämistä. Energian 

sisämarkkinoiden loppuun saattaminen parantaa merkittävästi unionin kilpailukykyä. Unionin 

ulkoisen energiapolitiikan täytäntöönpanon jatkaminen lisää myös toimitusvarmuutta. 

 

Lissabonin strategian täytäntöönpano on edelleen tärkeä edellytys työpaikkojen lisäämiselle ja 

parantamiselle sekä pitkän aikavälin kestävän kehityksen varmistamiselle. Huomattavaa edistystä 

on saavutettu, mutta edelleen on paljon tehtävää. Unioni tarvitsee vahvan uudistusohjelman, jotta 

voidaan säilyttää jo saavutettu kehitystaso ja vastata tuleviin haasteisiin. Puheenjohtajavaltiot 

pyrkivät luomaan perusteet Lissabonin strategian uudistamiselle, säilyttämään EU-tasolla annetun 

sitoumuksen rakenneuudistukseen, kestävään kehitykseen ja sosiaaliseen yhteenkuuluvuuteen sekä 

keskittymään vuosien 2010–2020 tärkeimpiin haasteisiin.  
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Erityisesti olisi pyrittävä parantamaan unionin kilpailukykyä ja sen valmiuksia käyttää tarjoutuvat 

mahdollisuudet ja vastata ulkoisiin haasteisiin. Tämä edellyttää täysin yhdentyneitä ja 

moitteettomasti toimivia sisämarkkinoita. Puheenjohtajavaltiot seuraavat aktiivisesti 

yhtenäismarkkinoiden uudistusta ja jatkavat neljän perusvapauden esteiden poistamista, tarvittaessa 

yhdenmukaistamisen ja vastavuoroisen tunnustamisen avulla. Ne keskittyvät myös pk-yritysten 

kasvumahdollisuuksien parantamiseen. Puheenjohtajavaltiot jatkavat päättäväisesti taloudelliseen 

vakauteen tähtäävää työtä. Ne panostavat myös kuluttajien luottamuksen lisäämiseen ja 

kuluttajansuojaan, jotka ovat välttämättömiä moitteettomasti toimiville sisämarkkinoille. 

Ensisijaista on myös lainsäädännön parantaminen, jotta liikeyritysten toimintaolosuhteet paranisivat 

ja Euroopan kansalaisten olisi helpompi tutustua EU:n lainsäädäntöön. Erityistä huomiota 

kiinnitetään pk-yrityksiin vaikuttaviin olosuhteisiin. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät lujittamaan 

eurooppalaista tutkimusaluetta esim. varmistamalla, että sen hallinnointi on tehokasta, sekä 

edistämällä yhteistä ohjelmasuunnittelua ja kansainvälistä yhteistyötä tieteen ja teknologian alalla, 

sillä tutkimus ja innovointi ovat avainasemassa kilpailukyvyn edistämisessä.  

 

Kestävä kehitys kuuluu Euroopan unionin perustavoitteisiin. Joulukuussa 2007 tehdyn kestävän 

kehityksen strategian uudelleentarkastelun jälkeen unioni keskittyy panemaan strategian 

tosiasiallisesti täytäntöön kaikilla tasoilla strategiaan sisältyviä seitsemää pääasiallista haastetta 

varten vahvistettuja tavoitteita ja painopisteitä noudattaen. Eurooppa-neuvosto arvioi tässä 

saavutettua edistystä komission kesäkuussa 2009 esitettävän kertomuksen perusteella. 

Kertomukseen sisältyy myös etenemissuunnitelma, jossa vahvistetaan ensisijaisesti täytäntöön 

pantavat toimet. Tulevat puheenjohtajavaltiot pyrkivät päättäväisesti lisäämään unionin 

osallistumista Itämeren alueen kehitykseen syksyllä 2009 hyväksyttävän Itämeren strategian 

perusteella. 

 

Yhteinen maatalouspolitiikka on aina ollut tärkeä Euroopan rakentamisen ala. Maatalous on 

edelleen elintärkeää. Siksi olisi päätettävä yhteisen maatalouspolitiikan "terveystarkastuksesta" ja 

pohdittava, miten yhteisellä maatalouspolitiikalla voitaisiin parhaiten vastata kaikkiin asiaan 

liittyviin haasteisiin. 
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Oikeus- ja sisäasioiden alalla laaja-alaisena tavoitteena on jatkaa vapauden, turvallisuuden ja 

oikeuden alueen kehittämistä. Tätä varten puheenjohtajavaltiot pyrkivät varmistamaan, että Haagin 

ohjelma pannaan kokonaisuudessaan täytäntöön. Puheenjohtajavaltiot varmistavat, että kaudeksi 

2010–2014 hyväksytään uusi, tavoitteellinen ja kauaskantoinen työohjelma. 

Erityistä huomiota kiinnitetään yhteisen eurooppalaisen turvapaikkajärjestelmän toteuttamiseen 

vuoden 2010 loppuun mennessä sekä kokonaisvaltaisen eurooppalaisen maahanmuuttopolitiikan 

kehittämiseen. Tässä suhteessa eurooppalaisen maahanmuutto- ja turvapaikkasopimuksen 

tekemisellä ja seurannalla on keskeinen merkitys. Lisäksi painotetaan muita kansalaisille tärkeitä 

kysymyksiä, joita ovat muun muassa järjestäytyneen rikollisuuden ja terrorismin torjunnan 

tehostaminen, epäiltyjen prosessuaaliset oikeudet, rikosten uhrien asema ja oikeudellisen yhteistyön 

edistäminen perheoikeuden alalla sekä EU:n katastrofivalmiuksien lujittaminen.  

 

Laajentumisprosessi on tuonut huomattavia etuja unionille ja sen jäsenvaltioille edistäen etenkin 

Euroopan yleistä vakautta ja vaurautta. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät säilyttämään 

laajentumisprosessin vauhdin Eurooppa-neuvostossa joulukuussa 2006 ja joulukuussa 2007 

hyväksytyn uuden yksimielisyyden pohjalta. 

 

Unioni pyrkii myös lujittamaan Länsi-Balkanin alueen lähentymistä Eurooppaan, erityisesti 

vakautus- ja assosiaatioprosessin kautta ja myös edistämällä ihmisten välistä kanssakäymistä. Se 

käyttää edelleen kaikkia saatavilla olevia välineitä toimiakseen johtoasemassa koko alueen ja 

erityisesti Kosovon vakauden lujittamisessa.  

 

Euroopan turvallisuutta, vakautta ja vaurautta edistetään myös lujittamalla unionin suhteita sen itä- 

ja etelärajoilla sijaitseviin maihin. Euroopan naapuruuspolitiikkaa tehostetaan vastaavasti sekä 

Välimeren ulottuvuuden osalta toteuttamalla "Barcelonan prosessi: Välimeren unioni" että itäisen 

ulottuvuuden osalta toteuttamalla "Itäinen kumppanuus". 

 

Ottaen huomioon Afrikan-suhteiden merkityksen ja molempien osapuolten päättäväisyyden siirtyä 

keskinäisissä suhteissaan uudelle tasolle unioni pyrkii panemaan täysin täytäntöön joulukuussa 

2007 hyväksytyn yhteisen EU–Afrikka-strategian sekä toimintasuunnitelman, jonka tavoitteena on 

taata uusien poliittisten ja kehitystavoitteiden toteutus käytännössä. 
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Puheenjohtajavaltiot pyrkivät tehostamaan ja johdonmukaistamaan ulkopolitiikkaa vahvistaakseen 

EU:n asemaa maailmanlaajuisena toimijana ja lisätäkseen sen vaikutusvaltaa maailmassa. Euroopan 

kansainvälistä toimintaa ohjaa edelleen Euroopan turvallisuusstrategia, jota tarkastellaan uudelleen 

joulukuussa 2008 sen täytäntöönpanon parantamiseksi ja täydentämiseksi tarvittaessa. Unioni pyrkii 

yleisemmin ottaen tukemaan maailmanlaajuista rauhaa ja vakautta kansainvälisen oikeuden 

pohjalta. Tätä varten EU tekee tiivistä yhteistyötä YK:n, Naton ja muiden kansainvälisten ja 

alueellisten järjestöjen kanssa erityisesti konfliktineston ja -hallinnan sekä rauhan rakentamisen 

alalla. Se aikoo myös aktiivisesti torjua terrorismia ja joukkotuhoaseiden leviämistä. Unioni lujittaa 

ETPP:aa tehostaakseen asemaansa kansainvälisenä ja itsenäisenä toimijana kriisinhallinnan alalla. 

Ensisijaisesti pyritään myös edistämään ihmisoikeuksia, demokratiaa ja oikeusvaltion periaatteen 

kunnioittamista. 

 

Transatlanttisia suhteita, suhteita Aasiaan ja Latinalaiseen Amerikkaan sekä suhteita muihin maihin 

ja alueisiin kehitetään edelleen erityisesti strategisten kumppaneiden kanssa järjestettävissä korkean 

tason kokouksissa. 

 

Tuleva kausi on tärkeä vaihe unionin meneillään olevissa ponnisteluissa edistää vuosituhannen 

kehitystavoitteiden saavuttamista vuoteen 2015 mennessä. Tällä on keskeinen merkitys pyrittäessä 

saavuttamaan köyhyyden poistamista koskeva unionin laaja-alainen tavoite. EU:n 

kehitysyhteistyötä tehostetaan ja johdonmukaistetaan muun muassa ottamalla kehitys huomioon 

kaikilla asiaankuuluvilla politiikan aloilla, etenkin ilmastonmuutoksen ja kehityksen sekä 

maahanmuuton ja kehityksen välisissä yhteyksissä. 

 

Unioni haluaa edistää sellaista vapaakauppaa ja avoimuutta, josta kaikki osapuolet hyötyvät, koska 

näin voidaan edistää talouskasvua, työllisyyttä ja kehitystä. Unioni pyrkii saamaan aikaan 

tasapainoisen, kunnianhimoisen ja kokonaisvaltaisen sopimuksen WTO:ssa. Neuvottelujen 

päätyttyä on keskusteltava laaja-alaisesti WTO:n tulevasta kehityksestä. EU pyrkii myös tekemään 

vapaakauppasopimuksia asiaankuuluvien kumppaneiden kanssa. 
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II OSA 

 

TOIMI
TAOHJELMA 

 

U
IO
I
 KEHITYS 

 

Uuden perussopimuksen täytäntöönpano 

 

Jos kaikki jäsenvaltiot ratifioivat Lissabonin sopimuksen, sen myötä unioni saa vakaan ja kestävän 

institutionaalisen kehyksen. Sen voimaantultua unioni voi täysin keskittyä edessä oleviin 

konkreettisiin haasteisiin.  

Puheenjohtajavaltiot aikovat edellisinä puheenjohtajakausina tehdyn työn pohjalta ja tiiviissä 

yhteistyössä toistensa ja toimielinten kanssa tehdä tarvittavaa valmistelutyötä, jotta sopimus 

saadaan pantua joustavasti ja ajoissa täytäntöön ja toimii täysin voimaantulosta alkaen. Kaikkien 

asianosaisten toimijoiden kesken pyritään kaikin tavoin löytämään yhteisymmärrys uuden 

institutionaalisen järjestelmän, myös ulkosuhdehallinnon, käytännön toiminnasta. Tämän lisäksi 

unionin on pohdittava ja tehtävä aloitteita, jotta Lissabonin sopimuksen tarjoamia uusia 

toimivaltuuksia ja oikeusperustoja voitaisiin täysin hyödyntää.  

 

Laajentuminen 

 

Laajentumisprosessista on ollut huomattavaa hyötyä unionille ja sen jäsenvaltioille. Se on edistänyt 

koko maanosan rauhaa, demokratiaa, oikeusvaltion periaatetta ja vakautta. Se on lisännyt Euroopan 

kilpailukykyä globalisoituneessa maailmassa ja tuonut siten konkreettista hyötyä lisäämällä 

kauppaa, investointeja ja talouskasvua. 
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Neuvosto jatkaa näiden kolmen puheenjohtajakauden aikana laajentumisprosessia noudattaen 

Eurooppa-neuvostossa joulukuussa 2006 hyväksyttyä sitoumusten vahvistamiseen, ehdollisuuteen 

ja tiedottamiseen perustuvaa uutta yksimielisyyttä. Se aikoo aktiivisesti toteuttaa EU:n 

laajentumisstrategiaa ja jatkaa liittymisneuvotteluja Kroatian ja Turkin kanssa asiaa koskevien 

neuvoston päätelmien mukaisesti. Neuvottelut ovat avoin prosessi, jonka lopputulosta ei voida taata 

etukäteen. Liittymisneuvotteluissa Kroatian kanssa tulisi saavuttaa ratkaiseva vaihe vuonna 2009. 

 

Koko prosessin ajan sovelletaan oikeudenmukaista ja tiukkaa ehdollisuutta, ja ne neuvotteluluvut, 

joiden osalta tekniset valmistelut on saatu päätökseen, avataan ja suljetaan vakiintuneita 

menettelyitä noudattaen neuvottelukehysten mukaisesti. 

 

Neuvosto seuraa edelleen tiiviisti, miten entinen Jugoslavian tasavalta Makedonia toteuttaa 

liittymisneuvottelujen aloittamisen edellyttämät uudistukset. 

 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät edistämään Länsi-Balkanin alueen maiden lähentymistä Eurooppaan 

Eurooppa-neuvoston joulukuussa 2006 määrittelemän laajentumisstrategian mukaisesti. 

 

EU:n varainkäytön ja varojen kattava uudelleenarviointi 

 

EU:ssa, naapurimaissa ja muualla maailmassa tapahtuneet muutokset ovat tuoneet mukanaan uusia 

tarpeita ja haasteita. Sen vuoksi puheenjohtajavaltiot katsovat, että erityisesti on annettava etusija 

EU:n varainkäytön ja varojen kattavalle uudelleenarvioinnille, joka tehdään komission Eurooppa-

neuvoston joulukuussa 2005 antamien päätelmien mukaisesti kaudella 2008–2009 esittämän 

uudelleentarkastelun pohjalta, joka kattaa kaikki näkökohdat, jotka liittyvät EU:n varainkäyttöön, 

YMP mukaan lukien, ja varoihin, Yhdistyneen kuningaskunnan jäsenmaksualennus mukaan lukien. 

Kyseisen uudelleentarkastelun pohjalta Eurooppa-neuvosto voi tehdä päätöksiä kaikkien tarkastelun 

kattamien asioiden osalta. Uudelleentarkastelu otetaan huomioon myös valmisteltaessa seuraavia 

rahoituskehyksiä. 
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Avoimuus 

Avoimuus ja asiakirjojen saatavuus ovat EU:n toiminnan perusperiaatteita. Puheenjohtajavaltiot 

jatkavat asiakirjojen saamisesta yleisön tutustuttavaksi annetun asetuksen (EY) N:o 1049/2001 

uudelleentarkastelua. 

 

YHDE

ETTY E
ERGIA- JA ILMASTOPOLITIIKKA 

 

Ilmastonmuutoksen ja sen energiapoliittisten yhteyksien käsittely on keskeinen painopiste 

seuraavien 18 kuukauden aikana. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät kaikin tavoin saavuttamaan 

Eurooppa-neuvoston maaliskuussa 2007 asettamat tavoitteet, joissa EU sitoutui vähentämään 

kaikkia kasvihuonekaasupäästöjään vuoteen 2020 mennessä vähintään 20 prosentilla verrattuna 

vuoteen 1990 (ja nostamaan tätä vähennystavoitetta 30 prosenttiin uuden maailmanlaajuisen 

ilmastonmuutossopimuksen mukaisesti, jos muut kehittyneet maat tekevät vastaavia sitoumuksia ja 

jos taloudellisesti edistyneemmät kehitysmaat osallistuvat asiaan riittävästi) ja saattamaan 

uusiutuvan energian osuuden lopullisessa energian käytössä 20 prosenttiin vuoteen 2010 mennessä. 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät jäsenvaltioiden energianlähteiden valintaa kunnioittaen vähähiiliseen 

talouteen, joka on sekä kestävyyden että kustannustehokkuuden periaatteiden mukainen ja edistää 

myönteisesti Lissabonin kasvu- ja työllisyysstrategian mukaisia laajempia kasvutavoitteita. 

 

Komission tammikuussa 2008 esittämän ilmastotoimia ja uusiutuvaa energiaa koskevan 

säädöspaketin tarkoituksena on täyttää EU:n kunnianhimoiset sitoumukset. Puheenjohtajavaltiot 

pyrkivät päättäväisesti varmistamaan tiiviissä yhteistyössä Euroopan parlamentin ja komission 

kanssa, että paketin käsittely saadaan päätökseen vuoden 2008 loppuun mennessä, jotta se voidaan 

hyväksyä viimeistään vuoden 2009 alussa. 
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Ilmastonmuutos 

 

Ilmastonmuutos on vakava maailmanlaajuinen uhka, joka edellyttää kattavien ja maailmanlaajuisten 

toimien pikaista toteuttamista. Puheenjohtajavaltioiden ensisijaisena painopisteenä onkin edistyä 

monenvälisissä neuvotteluissa, joiden tarkoituksena on saada Kööpenhaminassa joulukuussa 2009 

aikaan vuoden 2012 jälkeistä aikaa koskeva kunnianhimoinen, maailmanlaajuinen ja kattava 

sopimus, joka vastaa EU:n kahden asteen tavoitetta. Tämä sopimus helpottaa maailmanlaajuista 

siirtymistä vähän kasvihuonekaasupäästöjä tuottavaan talouteen ottaen huomioon EU:n tavoitteen 

rajoittaa ilmastonmuutos kahteen asteeseen ja lujittaa heikoimpien ja haavoittuvimpien maiden 

kykyä sopeutua ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. 

 

Jotta Kööpenhaminassa voitaisiin saavuttaa kauaskantoinen tulos, seuraavien 18 kuukauden aikana 

tarvitaan intensiivisiä valmisteluja sekä EU:ssa että kansainvälisissä neuvotteluissa, kokouksissa ja 

osapuolten välisissä vuoropuheluissa kahdenvälisesti ja erilaisilla monenvälisillä foorumeilla EU:n, 

kehitysmaiden ja kehittyneiden maiden välillä. Tässä yhteydessä puheenjohtajavaltiot painottavat 

erityisesti yhteyksiä keskeisiin kumppaneihin, joita ovat muun muassa Yhdysvallat, Kiina, Intia, 

Venäjä ja Brasilia, mutta myös muihin asiaankuuluviin toimijoihin ja ilmastonmuutoksesta eniten 

kärsiviin maihin, etenkin Afrikkaan ja pieniin saarikehitysvaltioihin. Huomiota kiinnitetään 

kehitysmaiden tarpeisiin ja niiden rooliin ilmastonmuutokseen liittyvässä toiminnassa, jotta 

löydettäisiin keinoja kannustaa kehitysmaita osallistumaan aktiivisesti vuoden 2012 jälkeistä aikaa 

koskevaan kehykseen. 
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EU:n johtajuus ja uskottavuus ovat keskeisen tärkeitä kansainvälisten neuvottelujen onnistumisen 

kannalta. Tämän tehtävän täyttämiseksi EU:n on ehdottomasti saatava sisäinen valmistelutyönsä 

päätökseen ennen Kööpenhaminan kokousta joulukuussa 2009. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät kaikin 

tavoin varmistamaan, että unioni noudattaa nykyisiä sitoumuksiaan ja valmistautuu vuoden 2012 

sitoumuksiin saavuttamalla hyvissä ajoin yhteisymmärryksen EU:n päästökauppajärjestelmän 

tarkistamisesta, kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä koskevasta vastuunjaosta, uusiutuvan 

energian käytön edistämisestä sekä hiilidioksidin talteenoton ja varastoinnin sääntelykehyksestä. 

Eurooppa-neuvostossa maaliskuussa 2008 tehdyn päätöksen mukaisesti neuvoston tulisi käsitellä 

asiaa kokonaisvaltaisesti ja tiiviissä yhteistyössä Euroopan parlamentin kanssa, jotta 

yhteisymmärrys näistä ehdotuksista saataisiin aikaan yhtenäisenä pakettina ennen vuoden 2008 

loppua ja näin mahdollistettaisiin niiden hyväksyminen vielä tämän vaalikauden aikana ja 

viimeistään vuoden 2009 alussa. Tässä yhteydessä puheenjohtajavaltiot korostavat, että 

työskentelyssä olisi otettava huomioon avoimuuden, taloudellisen elinkelpoisuuden, 

kustannustehokkuuden, yhteisvastuullisuuden ja oikeudenmukaisen vastuunjaon periaatteet. Lisäksi 

asianmukaista huomiota kiinnitetään hiilivuodon riskiin tietyillä kansainväliselle kilpailulle 

erityisen alttiilla aloilla, kuten energiavaltaisessa teollisuudessa. Tätä asiaa tutkittava ja käsiteltävä 

kiireellisesti, jotta asianmukaisia toimenpiteitä voidaan toteuttaa siinä tapauksessa, että 

kansainväliset neuvottelut epäonnistuvat. Kansainvälinen sopimus on edelleen paras tapa käsitellä 

tätä kysymystä. 

 

Puheenjohtajavaltiot käsittelevät aktiivisesti myös muita aloja EU:n ilmastotavoitteiden 

saavuttamiseksi. Liikenteen osuus EU:n kasvihuonekaasupäästöistä on yli 20 prosenttia. Tämän 

vuoksi puheenjohtajavaltiot katsovat, että on ensisijaisen tärkeää saattaa päätökseen autojen 

hiilidioksidipäästöjen vähentämistä koskevan asetuksen valmistelu ja varmistaa siviili-ilmailun 

aiheuttamien päästöjen sisällyttäminen joustavasti EU:n päästökauppajärjestelmään. Asianmukaista 

huomiota kiinnitetään myös energiatehokkuutta koskeviin toimenpiteisiin aloilla, jotka eivät kuulu 

EU:n päästökauppajärjestelmän piiriin, kuten maatalous, kevyt teollisuus ja rakennukset. 
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Puheenjohtajavaltiot painottavat uudelleen maailmanlaajuisten hiilidioksidimarkkinoiden 

perustamisen ja joustomekanismien, kuten puhtaan kehityksen mekanismin, merkitystä ja tällaisten 

mekanismien kehittämistä edelleen tulevaisuudessa pantaessa täytäntöön kustannustehokas 

kansainvälinen ilmastopolitiikka, jossa otetaan huomioon kehitysmaiden perusteltu vaatimus 

talouskehityksestä. Nämä välineet vaikuttavat hiilidioksidipäästöjen hinnanmuodostukseen ja siten 

helpottavat investointeja tehokkaaseen, vähän hiilidioksidipäästöjä aiheuttavaan teknologiaan ja 

auttavat siirtämään keskeistä osaamista ja teknologiaa. Joustomekanismien käyttö helpottaa EU:n 

pyrkimyksiä saavuttaa kunnianhimoiset ilmastotavoitteensa ja edistää kehitysmaiden kestävää 

kehitystä ja maailmanlaajuisten hiilidioksidimarkkinoiden perustamista. Puheenjohtajavaltiot 

aikovat sen vuoksi edistää joustomekanismien käyttöä, mikä voi lisätä huomattavasti 

maailmanlaajuisia pyrkimyksiä kasvihuonekaasujen hillitsemiseksi.  

 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät myös edistämään ilmastomyötäisten tuotteiden, palvelujen ja 

teknologian kauppaa ja toimivia maailmanmarkkinoita poistamalla tullit ja tullien ulkopuoliset 

esteet. Näin pyritään varmistamaan, että ilmastoon liittyvät standardointi-, sertifiointi- ja 

merkintäjärjestelmät edistävät eivätkä estä ilmastoystävällisten tavaroiden kauppaa. EU:n 

painopisteisiin kuuluvat myös vähän hiilidioksidipäästöjä aiheuttavan uuden teknologian 

kehittämisen ja siinä tehtävän yhteistyön tukeminen sekä puhtaan teknologian siirtämisen ja 

levittämisen kannustaminen. 

 

Erityisesti pyritään toteuttamaan toimenpiteitä ilmastonmuutokseen sopeutumiseksi Euroopan 

unionissa. On laadittava ja pantava täytäntöön monenlaista EU:n ja kansallisen tason politiikkaa 

sekä ulkopolitiikkaa. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät siihen, että neuvosto hyväksyisi vuoden 2008 

jälkipuoliskolla julkaistavan ilmastonmuutokseen sopeutumista Euroopassa koskevan Euroopan 

komission vihreän kirjan pohjalta kunnianhimoisen toimintasuunnitelman, jossa käsitellään muun 

muassa tämän alan riittävää rahoitusta. 
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Kansainvälisellä tasolla kehitysmaat ovat erityisen alttiita ilmastonmuutoksen kielteisille 

vaikutuksille. Puheenjohtajavaltiot kiinnittävät sen vuoksi erityistä huomiota sellaisen 

kehityspolitiikan ja sellaisten kehitysohjelmien laatimiseen, joissa otetaan huomioon 

ilmastonmuutokseen sopeutumista koskevat tarpeet kehitysmaissa. Kehitysmaiden valmiuksia on 

kehitettävä, jotta niitä voidaan auttaa lujittamaan sekä ilmastonmuutoksen sietokykyä että kykyä 

noudattaa vähän hiilidioksidipäästöjä aiheuttavia kehitysvaihtoehtoja. 

 

Lopuksi todettakoon, että puheenjohtajavaltiot varmistavat ilmastonmuutoksen vaikutusta 

kansainväliseen turvallisuuteen koskevan korkean edustajan ja komission yhteisen selvityksen 

seurannan. 

 

Energia (turvallisuus, kilpailukyky, ympäristön kestävyys) 

 

Eurooppa-neuvosto määritteli maaliskuussa 2007 Euroopan energiapolitiikan, jonka kolmena 

tavoitteena on lisätä toimitusvarmuutta, varmistaa Euroopan talouden kilpailukyky ja 

kohtuuhintaisen energian saatavuus sekä edistää ympäristön kestävyyttä ja torjua ilmastonmuutosta. 

Puheenjohtajavaltiot pitävät erittäin tärkeänä, että Eurooppa-neuvoston samassa yhteydessä 

hyväksymä energiatoimintasuunnitelma pannaan kokonaisuudessaan täytäntöön. 

Puheenjohtajavaltiot laativat syksyllä 2008 esitettävän ja kevään 2009 Eurooppa-neuvostossa 

vahvistettavan komission toisen strategisen energiakatsauksen pohjalta vuoden 2010 jälkeistä aikaa 

koskevan uuden energiatoimintasuunnitelman, joka on tarkoitus hyväksyä kevään 2010 Eurooppa-

neuvostossa. Puheenjohtajavaltiot keskittyvät toimissaan jäljempänä esitettyihin 

politiikanlohkoihin. 
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Uusiutuva energia ja energiatehokkuus vaikuttavat samanaikaisesti kestävyyteen, kilpailukykyyn ja 

toimitusvarmuuteen, ja niillä on keskeinen merkitys pyrittäessä saavuttamaan EU:n 

ilmastotavoitteet ja kannustamaan teknologista innovointia, vientipotentiaalia ja työpaikkojen 

luomista. Puheenjohtajavaltiot ovat sitoutuneet saamaan ennen vuoden 2008 loppua aikaan 

yhteisymmärryksen uusiutuvista lähteistä peräisin olevan energian käytön edistämistä koskevasta 

direktiivistä, jotta se voitaisiin antaa viimeistään vuoden 2009 alussa jäsenvaltioiden välisen 

oikeudenmukaisen ja riittävän vastuunjaon pohjalta. Tässä yhteydessä ne korostavat myös, että 

päästökauppajärjestelmään kuulumattomia ja uusiutuvia energialähteitä koskevien kansallisten 

tavoitteiden saavuttamisessa on kiinnitettävä asianmukaista huomiota kestävyyskriteereihin ja että 

tarvitaan joustavuutta Eurooppa-neuvoston maaliskuussa 2007 hyväksymän toimintasuunnitelman 

mukaisesti. 

 

Energiatehokkuuden parantamista 20 prosentilla vuoteen 2020 mennessä koskevan EU:n tavoitteen 

osalta puheenjohtajavaltiot aikovat jatkaa energiatehokkuuden toimintasuunnitelman 

täytäntöönpanoa. Kyseisessä toimintasuunnitelmassa painotetaan erityisesti energiatehokkaiden 

tuotteiden edistämistä Euroopan markkinoilla ja standardointityötä. Kodinkoneiden energian 

kulutuksen merkitsemisestä annetun direktiivin uudelleenlaatimista koskeva käsittely ja rakennusten 

energiatehokkuutta koskevan direktiivin käsittely pyritään saamaan päätökseen pikaisesti. Erityistä 

huomiota kiinnitetään myös energiatehokkuutta koskevan kansainvälisen yhteistyöfoorumin 

perustamiseen ja toimintaan.  

 

EU:n kunnianhimoisten ilmastonmuutostavoitteiden saavuttaminen edellyttää myös uuden tekniikan 

kehittämistä ja hyödyntämistä. Tätä varten puheenjohtajavaltiot pyrkivät äskettäin käynnistetyn 

Euroopan strategisen energiateknologiasuunnitelman nopeaan täytäntöönpanoon. 

 

Puheenjohtajavaltiot katsovat, että kilpailukykyisistä, tehokkaista ja yhteenliitetyistä energian 

sisämarkkinoista on hyötyä sekä yksityisille kuluttajille että yrityksille, koska ne luovat vakaan ja 

ennakoitavan ympäristön tarvittaville investoinneille ja energiavarojen tehokkaalle kohdentamiselle. 

Ne pyrkivät siksi tiiviissä yhteistyössä Euroopan parlamentin ja komission kanssa saavuttamaan 

mahdollisimman nopeasti lopullisen yhteisymmärryksen energian sisämarkkinoita koskevasta 

kolmannesta säädöspaketista. 
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Puheenjohtajavaltiot edistävät todellisen energiaturvallisuuspolitiikan kehittämistä sekä sisäisellä 

tasolla (yhteenliitännät, öljy- ja kaasuvirtoja sekä varastointia koskevan avoimuuden lisääminen, 

tehokkaammat vastuunjakomenetelmät) että ulkoisella tasolla (vuoropuhelun ja yhteistyön 

lisääminen pääasiallisten toimittaja-, kauttakulku- ja kuluttajamaiden kanssa kahdenvälisissä 

huippukokouksissa tai kansainvälisillä foorumeilla). 

 

Toisessa strategisessa energiakatsauksessa esitetään muun muassa, miten EU:n energian 

toimitusvarmuutta voitaisiin tehostaa sekä sisäisesti että ulkoisesti. Puheenjohtajavaltiot aikovat 

varmistaa tämän katsauksen tehokkaan seurannan ja siihen liittyvien ehdotusten käsittelyn 

(öljyvarastoja koskevan lainsäädännön uudelleentarkastelu, ehdotukset Euroopan laajuisista 

energiaverkoista, kaasun toimitusvarmuutta koskevista toimenpiteistä ja energiatehokkuudesta). 

Lisäksi samalla kun jatketaan vuoropuhelua EU:n tavanomaisten kumppaneiden kanssa, tehostetaan 

pyrkimyksiä tiivistää yhteyksiä Keski-Aasiaan ja panna täytäntöön energiakumppanuus Afrikan 

kanssa. On myös odotettavissa, että energian toimitusvarmuus otetaan asianmukaisesti huomioon 

EU:n tarkistetussa turvallisuusstrategiassa, jonka korkean edustajan ja komission on määrä toimittaa 

vuoden 2008 lopulla. 

 

Asianmukaista huomiota kiinnitetään komission jokin aika sitten julkaiseman ohjeellisen 

ydinenergiaohjelman seurantaan, Euroopan ydinenergiafoorumissa käytäviin keskusteluihin ja 

ydinturvallisuutta ja ydinjätehuoltoa käsittelevän korkean tason työryhmän työn päätelmiin. 

 

KASVU JA TYÖPAIKAT 

 

Kasvua ja työllisyyttä koskeva EU:n strategia – uudistettu Lissabonin strategia – on unionin kattava 

lähestymistapa globalisaatiosta syntyvien tilaisuuksien hyödyntämiseksi sekä väestörakenteen 

muutoksen ja ympäristöuhkien luomiin haasteisiin vastaamiseksi kestävän kasvun ja Euroopan 

kansalaisten vaurauden edistämiseksi. Uudistetun Lissabonin strategian täytäntöönpano on 

ratkaisevan tärkeää EU:n maailmanlaajuisen kilpailukyvyn vahvistamiseksi, uusien ja parempien 

työpaikkojen luomiseksi ja kasvun varmistamiseksi kestävällä tavalla. Tulevat kolme 

puheenjohtajavaltiota sitoutuvat edistämään tämän strategian täytäntöönpanoa kaikilta osin. 
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Lissabonin strategian toinen kolmivuotisjakso (2008–2010) 

 

Eurooppa-neuvosto käynnisti maaliskuussa 2008 strategian toisen kolmivuotisjakson ja vahvisti, 

että aiemmat yhdennetyt suuntaviivat ovat edelleen voimassa vuosina 2008–2010. Eurooppa-

neuvosto vahvisti uudelleen myös neljä painopistettä kestävän kasvun ja työllisyyden edistämiseksi. 

Myös kansallinen omavastuullisuus vahvistettiin Lissabonin strategian keskeiseksi osaksi. Tulevat 

kolme puheenjohtajavaltiota edistävät tarvittaessa yhdennettyjen suuntaviivojen ja maakohtaisten 

suositusten täyttä täytäntöönpanoa. Puheenjohtajavaltiot edistävät keväällä 2008 kokoontuneen 

Eurooppa-neuvoston kehotuksen mukaisesti pohdintaa Lissabonin strategian tulevaisuudesta 

vuoden 2010 jälkeen erityisesti unionin maailmanlaajuisen kilpailukyvyn tehostamiseksi, 

sisämarkkinoiden toimivuuden parantamiseksi, kestävän kasvun varmistamiseksi, työllisyyden ja 

sosiaalisen yhteenkuuluvuuden lisäämiseksi, terveen julkisen talouden varmistamiseksi, energian 

toimitusvarmuuden lisäämiseksi ja ilmastonmuutoksen torjumiseksi. Lisäksi puheenjohtajavaltiot 

tukevat komission ja jäsenvaltioiden pyrkimyksiä kehittää edelleen menetelmiä Lissabonin 

uudistusten seuraamiseksi ja arvioimiseksi. 

 

Yhteisön Lissabonin ohjelman täytäntöönpano 

 

Yhteisön Lissabonin ohjelmalla 2008–2010 täydennetään kansallisia uudistuksia EU:n tasolla. 

Tulevat kolme puheenjohtajavaltiota edistävät Eurooppa-neuvoston kehotuksen mukaisesti 

toimivaltansa puitteissa ohjelmassa määriteltyjen kymmenen tavoitteen saavuttamista ja 

varmistavat, että edistymistä arvioidaan vuosittain. 

 

Kansallisten uudistusohjelmien täytäntöönpano 

 

Jäsenvaltiot toimittavat vuoden 2008 jälkipuoliskolla tarkistetut kansalliset uudistusohjelmansa 

vuosiksi 2008–2010, ja jäsenvaltioiden ensimmäiset kertomukset tarkistettujen kansallisten 

uudistusohjelmien täytäntöönpanosta esitellään syyskuussa 2009. Nämä kertomukset ovat keskeisiä 

arvioitaessa Lissabonin strategian täytäntöönpanoa. Tulevat kolme puheenjohtajavaltiota 

varmistavat, että edistymistä arvioidaan ja siitä raportoidaan Eurooppa-neuvostolle. 
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YLEISET TALOUDELLISET KYSYMYKSET JA POLITIIKA
 KOORDI
OI
TI 

 

Talouspolitiikan koordinoinnin parantaminen 

 

Jäsenvaltioiden välinen talouspolitiikan koordinointi on olennaista kestävän talouskasvun 

edistämisen kannalta. Tulevat kolme puheenjohtajavaltiota toimivat yhteistyössä, jotta 

talouspolitiikkaa koordinoitaisiin tehokkaasti ja vältyttäisiin raskailta menettelyiltä. 

Puheenjohtajavaltioiden yhteisenä painopisteenä on erityisesti vakaus- ja lähentymisohjelmien 

arviointiprosessin selkeyttäminen edelleen. Kansallisten uudistusohjelmien arviointia yhdennettyjen 

suuntaviivojen ja maakohtaisten kokonaisvaltaisten suositusten pohjalta on parannettava edelleen. 

 

Vakaus- ja kasvusopimus 

 

Sovellettaessa tarkistettua vakaus- ja kasvusopimusta puheenjohtajavaltiot keskittyvät parantamaan 

johdonmukaisuutta jäsenvaltioiden julkistalouden keskipitkän aikavälin finanssipoliittisten 

vaatimusten ja pitkän aikavälin kestävyyshaasteiden välillä. Tältä osin on olennaista sopia yhteisistä 

menetelmistä uusien keskipitkän aikavälin tavoitteiden asettamiseksi ja arvioimiseksi vuonna 2009. 

Niihin kuuluvat ikääntyvästä väestöstä johtuvat epäsuorat vastuut. 

 

EMU – euroalue 

 

Tulevat kolme puheenjohtajavaltiota pyrkivät euron 10-vuotisjuhlan yhteydessä tehostamaan 

euroalueen näkyvyyttä ja tehokkuutta. Euroalueen konkreettista toimintaa pyritään parantamaan 

komission alustavan työn pohjalta hyödyntämällä Lissabonin sopimuksen tarjoamia 

mahdollisuuksia. Neuvoston ja euroryhmän sujuvasta yhteistyöstä ja tiedonvaihdosta huolehditaan. 
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Tämän ohjelman kattamalla kaudella jotkin jäsenvaltiot saattavat täyttää tarvittavat vaatimukset 

euron käyttöön ottamiseksi, kun taas toiset saattavat hakea ERM II -valuuttakurssimekanismin 

jäsenyyttä. Tulevat kolme puheenjohtajavaltiota varmistavat jäsenvaltioiden tasavertaisen kohtelun 

tältä osin, mutta ne takaavat samalla, että neuvosto arvioi perusteellisesti kaikkia tällaisia tapauksia 

ja varsinkin komission ja EKP:n lähentymiskertomuksia.  

 

Julkistalouden laatu ja kestävyys 

 

Globalisaatio ja väestökehitys edellyttävät, että jäsenvaltiot ja EU kokonaisuudessaan parantavat 

pitkän aikavälin talouden ja julkisen talouden kestävyyttä vakaan talouskasvun ja vaurauden 

säilyttämiseksi. Julkistalouden laatu sekä kansallisessa että EU:n politiikanteossa on olennaista 

kasvun ja työllisyyden edistämiseksi Lissabonin strategian mukaisesti. Julkisen talouden laadun ja 

kestävyyden parantaminen edellyttää lisäanalyysia julkisten menojen koostumuksesta, julkisen 

rahoituksen kohdentamiskeinoista ja julkisten toimien mahdollisuuksista vastata väestön 

ikääntymisestä johtuvaan haasteeseen. 

 

Tulevat kolme puheenjohtajavaltiota tarkastelevat sen vuoksi neuvostossa huolellisesti 

julkistalouden laatua ja kestävyyttä koskevaa vuosikertomusta ja pyrkivät antamaan tavoitteelliset 

päätelmät julkistalouden laadusta.  

 

Lisäksi puheenjohtajavaltiot tarkastelevat uudelleen väestön ikääntymistä koskevaa kolmiosaista 

strategiaa tukeutuen keväällä 2009 annettavaan kertomukseen arvioista ikäsidonnaisista menoista 

pitkällä aikavälillä ja syksyllä 2009 annettavaan kertomukseen jäsenvaltioiden julkistalouden 

kestävyydestä. 
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Rahoitusalan vakaus 

 

Suunnitelmaa tärkeimmistä keinoista rahoitusmarkkinoiden häiriöihin vastaamiseksi viedään 

eteenpäin (avoimuuden ja tiedottamisen tehostaminen, arvostamisstandardien parantaminen, 

vakauden valvontaa koskevien säännösten ja rahoitusalan riskinhallinnan tehostaminen sekä 

markkinoiden toiminnan parantaminen, johon kuuluu myös luottoluokituslaitosten toiminta), jotta 

siinä käsiteltäviin kysymyksiin löydettäisiin konkreettisia vastauksia. 

 

Rahoitusmarkkinoiden kehitystä seurataan korostaen unionin makrotaloudellista vakautta. Lisäksi 

pyritään parantamaan rahoitusalan valvontajärjestelmien tehokkuutta ja lähentymistä, vakauden 

valvontaa koskevaa sääntelyä pankkialalla sekä talouden vakautta koskevia EU:n puitteita, mihin 

kuuluvat myös kriisinhallintajärjestelyt. 

 

Unioni edistää valtioiden omistamia sijoitusyhtiöitä koskevaa yhteistä lähestymistapaa, jossa 

otetaan huomioon kansalliset valtaoikeudet ja joka on komission ehdottamien ja Eurooppa-

neuvoston kannattamien viiden periaatteen mukainen. Neuvosto tukee tavoitetta päästä 

kansainvälisellä tasolla yhteisymmärrykseen valtioiden omistamien sijoitusyhtiöiden 

vapaaehtoisista käytännesäännöistä ja määritellä sijoitusten kohdemaita koskevat periaatteet 

kansainvälisellä tasolla.  

 

Tilastot 

 

Puheenjohtajavaltiot jatkavat pyrkimyksiä toimittaa korkealuokkaisia, luotettavia ja asianmukaisia 

virallisia EU:n tilastoja ottaen huomioon Euroopan tilastoja koskevat käytännesäännöt ja käyttäjien 

tarpeet. Näihin tavoitteisiin pääsemiseksi puheenjohtajavaltiot pyrkivät aktiivisesti tehostamaan 

EU:n tilastojärjestelmää ja tukemaan lainsäädäntö- ja täytäntöönpanoprosessia. Lisäksi 

puheenjohtajavaltiot edistävät yhteistyötä järjestelmien, välineiden ja prosessien kehittämisessä, 

vahvistetulla EU:n tilastojärjestelmällä käyttöön otettujen mahdollisuuksien mukaisesti. Vaikka 

uusia tietoja tarvitaankin, puheenjohtajavaltiot keskittyvät painopisteiden asettamiseen, 

kohderyhmien vastuun keventämiseen ja kustannustehokkuuteen. 
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Vuotuinen talousarviomenettely 

 

Puheenjohtajavaltiot toimivat tiiviissä yhteistyössä kehittääkseen ja parantaakseen edelleen 

vuotuista talousarviomenettelyä perustamissopimuksen puitteissa. Tähän kuuluvat myös Lissabonin 

sopimuksen voimaan tullessa käyttöön otettavat muutokset. Lisäksi ne pyrkivät yhteistyössä 

toimielinten kanssa tehostamaan edelleen EU:n hallintoa. Tilintarkastustuomioistuimen 

erityiskertomusten tarkasteluun kiinnitetään lisähuomiota. 

 

KILPAILUKYKY / SISÄMARKKI
AT 

 

Sisämarkkinat 

 

Puheenjohtajavaltiot pitävät erittäin tärkeänä sisämarkkinoiden moitteetonta toimintaa, joka on 

ennakkoehto EU:n kilpailukyvyn lisääntymiselle, koska sillä vauhditetaan kasvua ja luodaan lisää ja 

parempia työpaikkoja, sekä Lissabonin strategian tavoitteisiin pääsemiselle.  

 

Puheenjohtajavaltiot pitävät sisämarkkinakatsauksen jatkotoimia hyvin tärkeänä aiheena. 

Käsiteltäessä sisämarkkinakatsauksessa lueteltuja lainsäädäntöehdotuksia sekä muita aloitteita 

puheenjohtajavaltiot keskittyvät aiheisiin, joilla edistetään vaurautta, kasvua ja työllisyyttä 

poistamalla neljän perusvapauden jäljellä olevia esteitä, jotta kansalaiset ja yritykset, myös pk-

yritykset, voivat täysin hyötyä sisämarkkinoista. Lisäksi keskitytään kuluttajien luottamuksen 

parantamiseen esimerkiksi kuluttajia koskevien tulostaulujen avulla ja yritysten luottamuksen 

parantamiseen sisämarkkinoilla sekä sisämarkkinoiden hyödyistä tiedottamiseen. Tässä yhteydessä 

on tärkeää kehittää markkinoiden seurantajärjestelmä, parantaa kansallisten viranomaisten ja EU:n 

toimielinten yhteistyötä EU:n lainsäädännön täytäntöönpanon osalta sekä virtaviivaistaa 

sisämarkkinoiden ongelmienratkaisumekanismeja. 
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Puheenjohtajavaltiot kiinnittävä erityistä huomiota siihen, että palveludirektiivi saatetaan ajoissa ja 

oikein osaksi kansallista lainsäädäntöä. Tavaroiden vapaan liikkumisen alalla huomiota kiinnitetään 

äskettäin hyväksytyn "tuotepaketin" soveltamiseen. 

 

Alakohtaisten aloitteiden ja lainsäädäntöehdotusten osalta puheenjohtajavaltiot sitoutuvat 

edistämään tai saattamaan päätökseen työn, joka liittyy yksittäisiin asioihin kuten 

"puolustuspakettiin" sekä lelujen turvallisuutta koskevan direktiivin, kosmeettisia valmisteita 

koskevan asetuksen ja rakennusaineita koskevan asetuksen tarkistuksiin.  

 

Kilpailukyvyn ulkoinen ulottuvuus 

 

Globalisaatio tarjoaa uusia tilaisuuksia. Jotta EU voisi tarttua näihin tilaisuuksiin, 

puheenjohtajavaltiot sitoutuvat edistämään kilpailukyvyn täysin yhdennetyn ulkoisen ulottuvuuden 

kehittämistä muun muassa varmistamalla, että sisäisiä ja ulkoisia politiikkoja sovelletaan 

johdonmukaisesti ja toisiaan tukevasti.  

 

Onnistuneella kauppapolitiikalla voidaan vaikuttaa merkittävästi kasvuun ja työllisyyteen, joten sitä 

pidetään kasvua ja kilpailukykyä koskevan EU:n politiikan olennaisena osana. Puheenjohtajavaltiot 

tukevat EU:n pyrkimyksiä edistää vastavuoroisen edun pohjalta vapaata kauppaa ja avoimuutta. 

Tähän voitaisiin sisällyttää muun muassa sääntely-yhteistyö, normien lähentäminen, sääntöjen 

vastaavuus, teollis- ja tekijänoikeuksien noudattamisen valvonta sekä muita merkittäviä aloja 

markkinoiden avoimuuden edistämiseksi tasapuolisen kilpailun hengessä ja kauppavirtojen 

kasvattamiseksi.  

 

Tulevat kolme puheenjohtajavaltiota jatkavat sen vuoksi työtä globaalia Eurooppaa koskevan 

komission tiedonannon täytäntöön panemiseksi. Lisäksi ne pyrkivät uusimaan globaalia Eurooppaa 

koskevan EU:n sitoumuksen pyytämällä komissiota laatimaan ajantasaistetun selvityksen virallisena 

ja oleellisena osana Lissabonin strategiaa. 
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Pk-yrityksiä koskeva politiikka 

 

Pienet ja keskisuuret yritykset (pk-yritykset) ovat avainasemassa kestävän kasvun ja työpaikkojen 

varmistamisessa Euroopassa. Pk-yrityksiä koskevassa EU:n politiikassa olisi keskityttävä pk-

yritysten kasvuun. Moitteettomasti toimivat sisämarkkinat, hyvät toimintaedellytykset ja "pienet 

ensin" -periaatteen sisällyttäminen asiaankuuluviin lainsäädännön ja politiikan aloihin ovat tärkeitä 

edellytyksiä kasvavien ja suorituskykyisten pk-yritysten kannalta. Puheenjohtajavaltiot tutkivat 

lisämahdollisuuksia pk-yritysten toimintaedellytysten parantamiseksi. Sen vuoksi ne aikovat 

varmistaa, että komission tulevasta pienyrityksiä koskevasta eurooppalaisesta aloitteesta "Small 

Business Act for Europe", jossa pk-yrityksiä koskevaa politiikkaa käsitellään kokonaisvaltaisesti, 

käydään perusteellinen keskustelu ja toimitaan sen mukaisesti. 

 

Puheenjohtajavaltiot kiinnittävät asianmukaista huomiota siihen, että pk-yritysten pääsyä 

markkinoille sekä osallistumista julkisiin hankintoihin ja rajatylittävään kauppaan helpotetaan 

edelleen, niitä varten säädetään perustelluissa tapauksissa yhteisön säännöstön tutkimisen jälkeen 

poikkeuksista EU:n lainsäädännön mukaisista hallinnollisista vaatimuksista, ja pk-yritysten 

tukemista tehostetaan. Puheenjohtajavaltiot aloittavat yksityistä eurooppayhtiötä koskevan 

lainsäädäntöehdotuksen tarkastelun heti, kun komissio on tehnyt asiaankuuluvan ehdotuksen. 

Lisäksi puheenjohtajavaltiot pitävät tärkeinä rahoitusmahdollisuuksien ja EU:n ohjelmiin 

osallistumisen parantamista sekä riskipääomaa koskevan toiminnan lainsäädäntöympäristön 

parantamista. Puheenjohtajavaltiot arvioivat, pitäisikö laajentuvien pk-yritysten kohtaamia 

kynnysvaikutuksia lieventää niiden kasvun helpottamiseksi. Puheenjohtajavaltiot kannattavat myös 

ensisijaisina kaikkia toimia, joiden tarkoituksena on tehdä yrittäjyydestä houkuttelevampi ja 

vapauttaa niiden henkilöiden kyvyt, joista ei muuten tulisi yrittäjiä. 
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Teollis- ja tekijänoikeudet 

 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät edelleen lisäämään yhdentymistä teollis- ja tekijänoikeuksia koskevan 

lainsäädännön alalla ja näiden oikeuksien täytäntöönpanon tehostamista sekä EU:ssa että 

maailmanlaajuisesti. Puheenjohtajavaltiot korostavat erityisesti sitä, että EU:n on löydettävä 

ratkaisut patenttioikeudenkäyntijärjestelmää ja yhteisöpatenttia varten. Ne pyrkivät edistämään 

kustannustehokkaan, oikeudellisesti turvatun ja korkealuokkaisen yhteisöpatentin sekä yhdennetyn 

ja erikoistuneen patenttioikeudenkäyntijärjestelmän käyttöönottoa. 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät parantamaan edelleen teollis- ja tekijänoikeuksien suojaamista ja 

tehostamaan väärennösten torjuntaa erityisesti koordinoimalla paremmin jäsenvaltioiden 

toimenpiteitä ja vahvistamalla yhteistyötä kolmansien maiden kanssa. Tätä varten 

puheenjohtajavaltiot valmistelevat uuden toimintasuunnitelman väärennösten torjumiseksi (2009–

2012). Toimintasuunnitelmaan sisältyvät kaikki väärennettyjen tavaroiden jakelutavat ja 

kaikentyyppiset väärennökset, muun muassa vaaralliset tavarat, jotka ovat uhka kuluttajien 

turvallisuudelle ja terveydelle sekä ympäristölle. Muita käsiteltäviä asioita ovat tekijänoikeuksien ja 

niiden lähioikeuksien vahvistaminen sekä julkisten tutkimuslaitosten toiminnasta johtuvien teollis- 

ja tekijänoikeuksien optimaalisen hyödyntämisen helpottaminen. 

 

Teollisuuspolitiikka 

 

Teollisuuspolitiikkaa koskeva markkinajohtoinen lähestymistapa, jossa keskitytään Euroopan 

yrityksille koituviin etuihin ja varmistetaan asianmukainen tasapaino kilpailukykyyn liittyvien 

vaatimusten ja kestävyyden välillä, avaa uusia liiketoimintamahdollisuuksia ja markkinoita 

maailmantaloudessa. Tulevat kolme puheenjohtajavaltiota kiinnittävät erityistä huomiota 

moitteettomasti toimiviin sisämarkkinoihin, edelläkävijämarkkinoihin edistämällä aloitetta 

edelläkävijämarkkinoista, kansainvälisten standardien kehittämiseen aktiivisesti EU:ssa sekä 

ympäristöteknologioiden dynaamisten markkinoiden kehittämiseen. 
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Yleisemmin puheenjohtajavaltiot varmistavat, että toteutetaan jatkotoimenpiteitä kestävää kulutusta 

ja tuotantoa sekä kestävää teollisuuspolitiikkaa koskevan komission tiedonannon ja 

toimintasuunnitelman osalta ja teollisuuspolitiikkaa koskevien äskettäisten tiedonantojen 

täytäntöönpanon osalta. Samalla jatketaan työtä alakohtaisia aloitteita teollisuuspolitiikassa 

koskevien komission tiedonantojen täytäntöönpanon ja seurannan osalta. 

 

Teollisen toiminnan kannalta välttämättömiä raaka-aineita on tulevaisuudessa saatavilla niukasti. 

Puheenjohtajavaltiot odottavat kiinnostuneina sellaisen raaka-aineita koskevan EU:n strategian 

esittämistä, jossa keskitytään näiden voimavarojen kestävään käyttöön. 

 

Kilpailupolitiikka 

 

Kilpailu on kilpailukyvyn ennakkoehto. Kilpailukykyisistä ja dynaamisista markkinoista hyötyvät 

sekä yritykset että kuluttajat. Tulevat kolme puheenjohtajavaltiota jatkavat valtiontuen 

toimintasuunnitelman käsittelyä kilpailupaineiden lisäämiseksi tavoitteena hyödyttää kuluttajia 

pitämällä hinnat alhaisina ja tarjota suurempi valikoima tavaroita ja palveluja. Yleisemmin ottaen 

yhteyksiä kilpailun, kilpailukyvyn ja innovoinnin välillä ja niiden synergiaa analysoidaan edelleen. 

Puheenjohtajavaltiot käsittelevät myös aloitteita, joita komissio esittää yhteisön kilpailuoikeuden 

rikkomisesta johtuvia vahingonkorvauskanteita käsittelevän, vuoden 2008 alkupuoliskolla 

tarkastellun valkoisen kirjan perusteella. 

 

Sääntelyn parantaminen 

 

Sääntely-ympäristö, jossa yritykset toimivat, on olennaisen tärkeä niiden kilpailukyvyn ja kasvun 

kannalta ja työpaikkojen luomiseksi. Tulevat kolme puheenjohtajavaltiota sitoutuvat edistämään 

edelleen lainsäädännön parantamista erityisesti yritysten hallinnollisten rasitteiden keventämiseksi 

sekä selkeän, yksinkertaisen ja tehokkaan lainsäädännön edistämiseksi. Pk-yrityksiin kiinnitetään 

tässä yhteydessä erityistä huomiota. Komission vuonna 2008 antama tiedonanto "Sääntelyn 

parantamista Euroopan unionissa koskeva toinen strateginen katsaus" tarjoaa tilaisuuden arvioida 

tähänastista edistymistä ja määritellä seuraavia toimia. 
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Vaikutustenarvioinnit ovat keskeisiä välineitä lainsäädännön parantamiseksi. Tulevat kolme 

puheenjohtajavaltiota varmistavat, että vaikutustenarvioinneissa otetaan huomioon taloudelliset, 

sosiaaliset ja ympäristövaikutukset ja että niitä tarkastellaan entistä järjestelmällisemmin. 

Vaikutustenarviointien laatua pyritään edelleen parantamaan, ja ulkoisten sidosryhmien kuulemista 

pyritään tehostamaan. 

 

Säännöllisesti tarkistettavan yksinkertaistamisohjelman puitteissa esitettyjä ehdotuksia pyritään 

käsittelemään nopeasti, jotta saataisiin konkreettisia tuloksia yrityksiä varten. Puheenjohtajavaltiot 

odottavat kiinnostuneina yksinkertaistamista koskevaa komission mahdollista tilanneselvitystä, 

jossa esitetään myös katsaus asiaa koskeviin tuleviin ehdotuksiin. Puheenjohtajavaltiot pitävät 

tärkeänä, että yksinkertaistamisen seuraukset esitetään selkeästi kaikissa kyseisissä ehdotuksissa. 

 

Puheenjohtajavaltiot seuraavat tiiviisti myös edistymistä kohti tavoitetta vähentää EU:n 

lainsäädännöstä koituvia hallinnollisia rasitteita 25 prosentilla vuoteen 2012 mennessä. 

Hallinnollisten rasitteiden mittaamisen tuloksia määritetyillä painopistealoilla seurataan tarkoin. 

Tässä yhteydessä kiinnitetään huomiota hallinnollisten menettelyjen yksinkertaistamiseen 

esimerkiksi hyödyntämällä yhteentoimivia tiedotus- ja viestintätekniikkoja. 

 

Puheenjohtajavaltiot edistävät parempaa sääntelyä koskevien periaatteiden toteuttamista EU:n 

lainsäädäntöprosessissa kaikilla asiaankuuluvilla politiikanaloilla sekä kansalaisten, kuluttajien ja 

yritysten mahdollisuuksia tutustua säädösteksteihin esimerkiksi Internetin välityksellä. 

Puheenjohtajavaltiot raportoivat edistymisestä säännöllisesti neuvostolle.  
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Tulli 

 

Ensisijaisen tärkeää tulee olemaan uudistetun tullikoodeksin käsittelyn loppuun saattaminen, 

varsinkin yhteisymmärrys keskitetyn tullauksen taloudellisista seurauksista. 

Lisäksi painotetaan paperittomasta tullin ja kaupan toimintaympäristöstä tehdyn päätöksen 

70/2008/EY jatkotoimia, jotta vältyttäisiin viiveiltä sähköistä tullausta koskevien hankkeiden 

käyttöönotossa. Puheenjohtajavaltiot käynnistävät pohdinnan valvontamenetelmistä sen 

varmistamiseksi, että talouden toimijoita kohdellaan tasavertaisesti ja tulliviranomaiset toimivat 

yhtä tehokkaasti. 

 

Väärennösten torjunta säilyy yhtenä painopisteenä, ja puheenjohtajavaltiot pyrkivät tehostamaan 

EU:n tulliviranomaisten toimintaa tämän suhteen. 

 

Puheenjohtajavaltiot jatkavat tulliliiton 40-vuotisjuhlaa vietettäessä työtä, joka koskee tullin tulevia 

tehtäviä ja sen ainutlaatuista vaikutusta kansainvälisen toimitusketjun turvallisuuteen ja kaupan 

helpottamiseen. Eräs tarkasteltavista kysymyksistä on tarve varmistaa johdonmukaisuus strategisten 

tavoitteiden ja parhaillaan toteutettavia aloitteita (sähköinen tullaus, uudistettu tullikoodeksi) 

koskevien tavoitteiden välillä. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät saamaan aikaan kunnianhimoisen 

sopimuksen tupakkatuotteiden laittoman kaupan torjumiseksi ja toimimaan aktiivisesti WHO:n 

puitteissa käytävissä kansainvälisissä neuvotteluissa. 
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Rahoituspalvelut 

 

Yhdentääkseen edelleen EU:n rahoitusmarkkinoita, myös vähittäisrahoituspalveluja, tulevat kolme 

puheenjohtajavaltiota pyrkivät edistämään yhdennettyjä eurooppalaisia markkinoita 

rahoituspalvelualalla vuosina 2005–2010 koskevan EU:n strategian täytäntöönpanoa ja edistävät 

säännösten ajantasaistamista, mikä on tarpeen rahoitusmarkkinoiden uusiin haasteisiin 

vastaamiseksi. 

 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät yhteisymmärrykseen kahdesta strategisesta asiasta. Ensimmäinen on 

uuden vakavaraisuusjärjestelmän luominen vakuutusalalle (Solvenssi II) vakuutuksenottajien ja 

edunsaajien suojan parantamiseksi sekä Euroopan vakuutusalan yleismaailmallisen kilpailukyvyn 

vahvistamiseksi. Toinen on yhteissijoitusyritysdirektiivin uudistaminen sen varmistamiseksi, että 

investoijat saavat asianmukaiset tiedot kustannuksista ja suorituskyvystä valitessaan rahastoja ja 

alan on helpompi saada kustannussäästöjä ja hyötyä erikoistumisesta kautta koko rajat ylittävän 

järjestelmän kaikkialla yhtenäismarkkinoilla. Myös arvopaperilakia, erityisesti maksu- ja 

selvitysjärjestelmiä koskevan direktiivin ja vakuusdirektiivin tarkistusta, tullaan käsittelemään. 

Lisäksi puheenjohtajavaltiot lisäävät pyrkimyksiä tehokkaiden eurooppalaisten puitteiden 

kehittämiseksi arvopaperikauppojen selvitystoimintaa varten. Ne tutkivat myös mahdollisuuksia 

yhdentää edelleen yhdenmukaistamattomien investointirahastojen markkinoita EU:ssa. 

 

Huolimatta viime vuosien edistymisestä kuluttajat eivät vielä ole voineet hyödyntää täysin 

yhtenäismarkkinoiden etuja vähittäisrahoituspalvelujen osalta. Näin ollen tulevat kolme 

puheenjohtajavaltiota aikovat edistää kiinnitysluottojen yhdenmukaistamista kuluttajansuojan 

lisäämiseksi ja EU:n sisäisten luottomarkkinoiden toimivuuden ja vakauden tehostamiseksi. 

Puheenjohtajavaltiot jatkavat myös vähittäisrahoituspalveluja koskevan komission vihreän kirjan 

mukaisten aloitteiden käsittelyä: tähän kuuluvat pankkitilien liikkuvuuteen, korvaavien tuotteiden 

jakeluun ja talouslukutaitoon liittyvät kysymykset. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät myös 

varmistamaan, että Euroopan kuluttajilla on pian käytettävissään nopeat, turvalliset ja 

kustannustehokkaat maksupalvelut erityisesti markkinavetoisen SEPA-aloitteen ansiosta. 
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Nykyisten rahoitusalan valvontajärjestelmien tehokkuuden ja lähentymisen parantaminen 

valvomalla Lamfalussyn menetelmän tarkistuksesta annettujen neuvoston päätelmien 

täytäntöönpanoa ja tehostamalla rajatylittävien ryhmittymien valvontaa on eräs painopisteistä 

Euroopan teollisuuden yleismaailmallisen kilpailukyvyn vahvistamiseksi sekä vakauden ja 

luottamuksen lujittamiseksi rahoitusmarkkinoiden levottomuuden aikoina. Puheenjohtajavaltiot 

vauhdittavat työtä, joka koskee tulevaa ehdotusta vakavaraisuusdirektiivien muuttamiseksi. 

Ehdotuksessa tehostetaan vakavaraisuus- ja valvontasäännöksiä pankkialalla. Puheenjohtajavaltiot 

pyrkivät lokakuussa 2007 annettujen neuvoston päätelmien pohjalta parantamaan edelleen 

rahoitusalan vakautta koskevia EU:n säännöksiä, myös kriisinhallintajärjestelmien tehokkuutta. 

 

Lisäksi puheenjohtajavaltiot aloittavat avoimen keskustelun EU:n rahoituspalvelupolitiikan 

mahdollisista seuraavista vaiheista vuoden 2010 jälkeen, komission mahdolliset aloitteet huomioon 

ottaen. 

 

Yleishyödylliset taloudelliset palvelut 

 

Tulevat kolme puheenjohtajavaltiota ovat tietoisia siitä, että yleishyödylliset taloudelliset palvelut 

ovat merkittäviä sosiaalisen, taloudellisen ja alueellisen yhteenkuuluvuuden sekä kilpailukyvyn ja 

talouskasvun turvaamisen kannalta. Moitteettomasti toimivat sisämarkkinat ovat sopusoinnussa 

yleishyödyllisten taloudellisten palvelujen erityispiirteiden ja taloudellisten ja toiminnallisten 

rajoitteiden kanssa. 

 

Puheenjohtajavaltiot varmistavat yleishyödyllisistä taloudellista palveluista marraskuussa 2007 

annetun komission tiedonannon huomioon ottaen, että tämän alan tapahtumia seurataan tiiviisti. 

Tähän kuuluvat muun muassa verkkotoimialoja koskevat alakohtaiset aloitteet, joita saatetaan 

ehdottaa, opastus yleishyödyllisiä taloudellisia palvelujen koskevien EU:n sääntöjen soveltamiseksi, 

valtiontukia koskevan "Altmark-paketin" arviointi sekä aloitteet, joiden tarkoituksena on selkeyttää 

institutionalisoituihin julkisen ja yksityisen sektorin kumppanuuksiin, toimilupiin ja julkisiin 

hankintoihin sovellettavia sääntöjä. Lisäksi puheenjohtajavaltiot varmistavat, että komissiolta tästä 

aiheesta mahdollisesti saatavia ehdotuksia tarkastellaan perusteellisesti. 
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Yhtiöoikeus 

 

Puheenjohtajavaltiot aloittavat yksityistä eurooppayhtiötä koskevan lainsäädäntöehdotuksen 

tarkastelun heti, kun komissio on esittänyt asiaankuuluvan ehdotuksen. Tulevat kolme 

puheenjohtajavaltiota katsovat, että yhtiöoikeus ja kirjanpito kuuluvat painopistealoihin yritysten 

hallinnollisten rasitteiden keventämisessä EU:ssa. Ne korostavat yritysten toimintaympäristön 

yksinkertaistamista ja nykyaikaistamista ottaen huomioon parempaa sääntelyä koskevat periaatteet. 

 

Julkiset hankinnat 

 

Selkeät ja yksiselitteiset julkisia hankintoja koskevat säännöt ovat tarpeen pyrittäessä täysin 

yhdentyneisiin, hyvin toimiviin ja kilpailukykyisiin sisämarkkinoihin. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät 

päättäväisesti yhteisymmärrykseen direktiiviehdotuksista julkisia rakennusurakoita sekä julkisia 

tavara- ja palveluhankintoja koskevien sopimusten tekomenettelyjen yhteensovittamisesta 

puolustus- ja turvallisuusalalla. Ne aikovat myös seurata aiemman työn pohjalta toimilupia sekä 

julkisen ja yksityisen sektorin kumppanuuksia koskevia komission mahdollisia uusia aloitteita. 

Lisäksi tarkastellaan myönteisiä vaikutuksia, joita julkisilla hankinnoilla voisi olla pk-yrityksiin 

sovellettavan politiikan, innovoinnin ja ympäristön ("ympäristöä säästävät hankinnat") aloilla. 

Puheenjohtajavaltiot edistävät myös keskustelua julkisista hankinnoista sähköisin keinoin (sähköiset 

julkiset hankinnat). 
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Verotus 

 

Välillisen verotuksen alalla puheenjohtajavaltiot aikovat saattaa päätökseen alennettuja 

arvonlisäverokantoja koskevan nykyisen lainsäädännön tarkistamisen ja jatkaa yhteistä 

arvonlisäverojärjestelmää koskevien sääntöjen nykyaikaistamista, mm. rahoitus- ja 

vakuutuspalvelujen verokohtelun osalta. Ne aikovat myös edistää veropetosten torjuntaan liittyviä 

aloitteita ja jatkaa etenkin perinteisiä toimenpiteitä koskevaa keskustelua. Lisäksi ne pyrkivät 

sopimaan mahdollisimman pian valmisteveron alaisia tuotteita koskevasta yleisestä järjestelystä. 

Erityistä huomiota tullaan kiinnittämän myös keskusteluun, jota käydään tupakan verotusta 

koskevan direktiivin tarkistamisesta. 

 

Ympäristö- ja energiaverotuksen osalta tunnustetaan jo laajasti, että verotuksella voidaan 

myötävaikuttaa ilmastonmuutosta koskevaan laajempaan toimintakehykseen sekä kestävän 

ympäristön suojeluun. Energiatuotteiden ja sähkön verotusta koskevan direktiivin tarkistamista 

tullaan siksi edistämään aktiivisesti. 

 

Välittömän verotuksen alalla kolme puheenjohtajavaltiota aikovat käsitellä aktiivisesti kysymyksiä, 

jotka nousevat esille olemassa olevien mekanismien toimivuuden arvioinnin yhteydessä, sellaisen 

jäsenvaltioiden välisen hallinnollisen yhteistyön ja keskinäisen avunannon lisäämiseksi, jonka 

tavoitteena on tehostaa petosten ja veronkierron torjumista Euroopan unionissa, edellyttäen, että 

hallinnolliset ja säännösten noudattamisesta johtuvat kustannukset eivät kasva suhteettomasti, ja 

verotuloja vaarantamatta. Ne käsittelevät etenkin niitä kysymyksiä, jotka komissio mahdollisesti 

ottaa esille säästöjen verotusta koskevan direktiivin toimivuutta koskevassa arvioinnissaan. Ne 

tukevat haitallisen verokilpailun purkamista käsittelevän käytännesääntötyöryhmän työtä, ja niiden 

ensisijaisena tavoitteena on päästä sopimukseen tulevasta työpaketista. Lisäksi saatetaan tutkia 

mahdollisuuksia parantaa kansallisten verotusjärjestelmien yhteensovittamista.  
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Matkailu 

 

Matkailu on tärkeä talouden ala, jolla on erittäin voimakas työllistävä vaikutus Euroopan unionissa. 

Puheenjohtajavaltiot aikovat osaltaan tukea tämän alan kilpailukykyä ja kasvua pitäen samalla 

mielessä sosiaaliset, taloudelliset sekä ympäristöön ja kestävyyteen liittyvät näkökohdat, komission 

tiedonannon "Kestävää ja kilpailukykyistä eurooppalaista matkailua koskeva toimintaohjelma" 

pohjalta. Vuoden 2008 Euroopan matkailufoorumia isännöi Ranska. 

 

TUTKIMUS, OSAAMI
E
 JA I

OVOI
TI 

 

Tutkimus 

 

Tulevat kolme puheenjohtajavaltiota pitävät hyvin tärkeänä eurooppalaisen tutkimusalueen (ERA) 

kehittämistä edelleen. Puheenjohtajavaltiot aikovat jatkaa komission vihreän kirjan 

"Eurooppalainen tutkimusalue: uudet näköalat" pohjalta huhtikuussa 2008 aloitettua prosessia ja 

soveltaa avointa koordinointimenetelmää koko eurooppalaisen tutkimusalueen toteuttamiseen 

erityisesti seuraavien, jo sovittujen ensisijaisten tavoitteiden osalta: luodaan tutkimuksen 

sisämarkkinat ympäristössä, joka edistää innovointia ja osaamisen vapaata liikkuvuutta ("viides 

vapaus"); tehdään EU:sta maailman houkuttelevin alue niin eurooppalaisille kuin ei-eurooppalaisille 

tutkijoille; laaditaan johdonmukainen ja ennakoiva strategia kansainvälistä tieteellistä ja 

teknologista yhteistyötä varten; ja hyödynnetään kansallisten ja eurooppalaisten tiede- ja 

teknologiaohjelmien koordinointiin liittyvät mahdollisuudet. Lisäksi puheenjohtajavaltiot aikovat 

edistää seuraavia neljää jäljellä olevaa toimintapoliittista ERA-aloitetta: "eurooppalaista 

tutkijapassia" koskeva kumppanuus; oikeudelliset puitteet yleiseurooppalaisia 

tutkimusinfrastruktuureja varten, erityisesti Euroopan tutkimusinfrastruktuurien strategiafoorumin 

(ESFRI) tiekartan täytäntöönpano; yhteinen ohjelmasuunnittelu ja yhteiset ohjelmat; sekä 

politiikkakehys kansainvälistä tiede- ja teknologiayhteistyötä varten. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät 

varmistamaan ERAn tehokkaan hallinnoinnin sekä Ljubljanan prosessin ohjelmasuunnittelun ja 

seurannan. 
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Puheenjohtajavaltiot aikovat helpottaa kuudennen puiteohjelman loppuarviointiin liittyvää työtä ja 

sen pohjalta seitsemännen puiteohjelman väliarvioinnissa 2010 käytettävän menetelmän 

valmistelua. Tämä tarkoittaa etenkin ohjelmien vaikutusten arvioinnissa käytettävien 

indikaattoreiden laatimista. 

Muita puheenjohtajavaltioiden tutkimuksen alalla tärkeinä pitämiä asioita ovat Euroopan 

innovaatio- ja teknologiainstituutin (EIT) toiminnan sujuva käynnistäminen sekä tutkimuksen 

edistäminen tieto- ja viestintätekniikan, vähän hiilidioksidipäästöjä aiheuttavan teknologian ja 

meriteknologian aloilla. 

 

Puheenjohtajavaltiot aikovat jatkaa valtion ja hallitusten päämiesten maaliskuussa 2008 

vahvistaman strategisen energiateknologiasuunnitelman (SET-suunnitelma) täytäntöönpanoa 

tutkimusta, kilpailukykyä, ympäristöä ja energiaa koskevien politiikkojen välisen yhteistyön 

pohjalta. 

 

Innovointi 

 

Innovointi ja innovatiiviset tuotteet ja palvelut sekä niiden menestyminen markkinoilla ovat EU:n 

kilpailukyvyn avainelementtejä. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät varmistamaan, että vuonna 2006 

hyväksytyn EU:n innovaatiostrategian täytäntöönpanoa seurataan ja arvioidaan, erityisesti 

rahoituksen, teollis- ja tekijänoikeuksien ja niiden suojelun sekä edelläkävijämarkkinoiden ja 

klustereiden edistämisen osalta. Lisäksi ne kiinnittävät erityistä huomiota Euroopan innovaatio- ja 

teknologiainstituutin, yhteisten teknologia-aloitteiden ja 169 artiklaan perustuvien ohjelmien oikea-

aikaiseen täytäntöönpanoon ja sujuvaan toteuttamiseen sekä uusien yhteisten teknologia-aloitteiden 

ja 169 artiklaan perustuvien ohjelmien käynnistämiseen tarvittaessa. Puheenjohtajavaltiot aikovat 

myötävaikuttaa käynnissä olevan standardointitoimintasuunnitelman ajantasaistamiseen. Lisäksi ne 

aikovat työstää komission tulevaa tiedonantoa, jonka aiheena on Euroopan klusteripolitiikka. 

Lopuksi puheenjohtajavaltiot aikovat hyödyntää Euroopan luovuuden ja innovoinnin teemavuotta 

2009 korostaakseen innovoinnin merkitystä Euroopan tulevaisuudelle. 
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Koulutus ja ammattikoulutus 

 

Korkeatasoinen koulutus ja ammattikoulutus luovat perustan, jonka pohjalta voidaan luoda 

parempia työpaikkoja ja pitää yllä kasvua. Koulutus 2010 -ohjelmaa koskevan loppuraportin 

laatimiseen ja tämän prosessin tulevaisuuteen vuodesta 2010 eteenpäin kiinnitetään erityistä 

huomiota. Tässä yhteydessä keskitytään aiheisiin, jotka ovat saaneet laajaa huomiota yleisessä 

poliittisessa keskustelussa kuluneen vuosikymmenen aikana. 

 

Puheenjohtajavaltioiden ensisijaisina pitämät asiat perustuvat kolmeen strategiseen tavoitteeseen: 

laatu, saavutettavuus ja kumppanuus. Yhteistyötä Kööpenhaminan prosessin kanssa tehostetaan. 

Samaan aikaan ja Kööpenhaminan prosessiin liittyen kolme puheenjohtajavaltiota aikovat edistää 

työtä EU:n tasolla kehittämällä eurooppalaisen opintosuoritusten siirtojärjestelmän ammatillista 

koulutusta varten (ECVET), mikä helpottaa alan liikkuvuutta, sekä antamalla sitä koskevat 

suositukset. Puheenjohtajavaltiot aikovat myös huolehtia aikuiskoulutuksesta annettujen neuvoston 

päätelmien asianmukaisista jatkotoimista. 

Elinikäisen oppimisen mahdollisuus kaikille – siten, että erityistä huomiota kiinnitetään koulunsa 

keskeyttäneisiin (perustamalla kohdennetumpia ohjausjärjestelmiä) ja globalisaation tuomiin 

haasteisiin – ja liikkuvuuden lisääminen ovat jatkossakin tärkeysjärjestyksessä korkealla, erityisesti 

opiskelijoiden, opettajien, aikuisten ja ammatillisessa koulutuksessa olevien nuorten osalta 

(Erasmus-, Leonardo-, Comenius- ja Grundtvig-ohjelmien kehittäminen).  
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Koulutusjärjestelmien nykyaikaistaminen on monien jäsenvaltioiden suurin huolenaihe. 

Oppilaitosten (koulujen ja yliopistojen) autonomiaan liittyviä kysymyksiä viedään eteenpäin; 

tavoitteena on kehittää tehokkaampia koulutusjärjestelmiä ja korostaa koulutuksen tärkeää asemaa 

osaamiskolmiossa (koulutus, tutkimus ja innovointi). Puheenjohtajavaltiot korostavat tässä 

yhteydessä koko koulutusjärjestelmän merkitystä: kannustetaan opiskelemaan luonnontieteitä, 

matematiikkaa ja tekniikkaa; tuetaan osaamisen ja innovaatioiden siirtoa; avataan oppilaitokset 

yksilöille ja koko yhteiskunnalle; ja edistetään oppilaitosten ja liike-elämän sekä työnantajien 

välistä kumppanuutta. Koulutuksen merkitystä innovoinnille ja Lissabonin prosessille korostetaan 

myös nimeämällä vuosi 2009 Euroopan luovuuden ja innovoinnin teemavuodeksi.  

 

Televiestintä ja tietoyhteiskunta 

 

Kolme puheenjohtajavaltiota pyrkivät pääsemään lopulliseen yhteisymmärrykseen sähköisiä 

viestintäverkkoja ja -palveluja koskevien EU:n sääntelypuitteiden tarkistamisesta tämän 

18 kuukauden jakson kuluessa.  

 

Yleispalvelun soveltamisalan laajuutta koskevat kysymykset sekä kansainvälisiä 

verkkovierailumaksuja koskevan asetuksen toimivuuden arviointi ovat myös 

puheenjohtajavaltioiden asialistalla.  

 

Puheenjohtajavaltiot jatkavat tieto- ja viestintätekniikkaan liittyvien politiikkakysymysten 

puitteiden käsittelyä: i2010 – Kasvua ja työllisyyttä edistävä eurooppalainen tietoyhteiskunta. 

Lisäksi ne valmistelevat perusteellista keskustelua seuraavien, nykyistä i2010-toimintaohjelmaa 

jatkavien strategisten puitteiden sisällöstä ja tavoitteista. Puheenjohtajavaltiot keskittyvät niihin 

mittaviin etuihin, joita tieto- ja viestintätekniikka tuovat mukanaan talouden eri aloille, ja kehittävät 

strategista ajattelua varmistaakseen tieto- ja viestintätekniikan tuotteiden ja palvelujen suurimman 

mahdollisen hyödyn kaikille eurooppalaisille toimijoille. Seuraavan sukupolven verkko (NGN), 

digitaalinen jako, osallisuus tietoyhteiskuntaan ja sähköisten palvelujen saatavuus ovat tärkeitä 

aiheita tässä yhteydessä.  
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Mitä tulee internetin kehittämiseen tulevaisuudessa, puheenjohtajavaltiot aikovat käsitellä erittäin 

nopeiden infrastruktuurien edistämistä EU:ssa, tavaroiden Internetiä (mm. radiotaajuustunnistus 

(RFDI) ja muu sensoriteknologia), suojattuja matkaviestinpalveluja, turvallisuusnäkökohtia ja 

roskapostikysymystä. Internetin hallinnoinnin suhteen ne aikovat edistää tosiasiallista 

kansainvälistä yhteistyötä ja Tunisissa vuonna 2005 järjestetyssä tietoyhteiskuntaa käsitelleessä 

huippukokouksessa hyväksyttyä tehostettua yhteistyöprosessia.  

 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät myös pikaisesti pääsemään Euroopan parlamentin kanssa 

yhteisymmärrykseen internetiä käyttävien lasten suojelua koskevasta yhteisön ohjelmasta. 

 

Puheenjohtajavaltiot käsittelevät komission tulevaa ehdotusta taajuusylijäämän koordinoidusta 

käytöstä, koska yhdenmukaistamista tarvitaan mittakaavaetujen aikaansaamiseksi ja 

lähetystaajuuksien tehokkaamman käytön täysimääräiseksi hyödyntämiseksi. 

 

Avaruus 

 

Toukokuussa 2007 annettiin neuvoston päätöslauselma neljännen avaruusneuvoston 

suuntaviivoista, joiden pohjalta Euroopan avaruuspolitiikkaa kehitetään seuraavassa esitetyllä 

tavalla samalla kun jatketaan Euroopan unionin ja Euroopan avaruusjärjestön välistä tiivistä 

kumppanuutta: jatketaan Galileo-paikannusjärjestelmän ja eurooppalaiseen 

maanhavainnointijärjestelmään kuuluvan GMES-hankkeen operatiivisen vaiheen valmistelua ja 

täytäntöönpanoa; käynnistetään uusia aloitteita, kuten esim. avaruussovellusten käyttö 

ilmastonmuutoksen torjunnassa, tiedon ja osaamisen Euroopan kehittämiseksi sekä Euroopan 

riippumattomuuden, turvallisuuden ja taloudellisen hyödyn lisäämiseksi; ja käsitellään 

kansainvälisen yhteistyön puitteiden kehittämistä, erityisesti avaruustutkimuksen alalla. 
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TYÖLLISYYS JA SOSIAALIPOLITIIKKA 

 

Puheenjohtajavaltiot odottavat uudistettua sosiaalipoliittista ohjelmaa koskevaa tiedonantoa, joka 

komission on määrä toimittaa vuoden 2008 puolivälissä äskettäin toteutetun sosiaalisen 

todellisuuden kartoittamisen pohjalta. Ne aikovat varmistaa, että tämä tiedonanto ja siitä 

mahdollisesti seuraavat ehdotukset ja aloitteet käsitellään nopeasti ja perusteellisesti. 

 

Viimeaikainen oikeuskäytäntö huomioon ottaen puheenjohtajavaltiot toteavat, että laajaa 

keskustelua siitä, miten voitaisiin varmistaa asiaan liittyvän EU-lainsäädännön avoin ja ennakoitava 

soveltaminen tällä alalla, jatketaan. 

 

Työllisyys, joustoturva ja liikkuvuus 

 

Korkea työllisyys ja osallisuus työmarkkinoihin ovat kasvun ja hyvinvoinnin olennaisia edellytyksiä 

ja paras tapa varmistaa sosiaalinen suojelu. Vaikka talous on kasvanut ja työllisyys lisääntynyt 

EU:ssa viime vuosina, Lissabonin työllisyystavoitteista – 70 % (kaikki), 60 % (naiset) ja 50 % 

(vanhemmat työntekijät) vuoteen 2010 mennessä – ollaan edelleen kaukana. Kolme 

puheenjohtajavaltiota pitävät työllisyyttä yhtenä kansalaisten suurimmista huolenaiheista, minkä 

vuoksi uusien ja parempien työpaikkojen luominen ja tarvittavien uudistusten toteuttaminen ovat 

hyvin korkealla EU:n asialistalla. Eurooppalaista lisäarvoa tällä alalla luodaan toteuttamalla 

Lissabonin strategiaa tehokkaasti ja johdonmukaisesti, erityisesti yhdennettyjä suuntaviivoja ja 

Euroopan työllisyysstrategiaa. 

 

Puheenjohtajavaltiot sitoutuvat myötävaikuttamaan työelämän joustoturvan (flexicurity) käsitteen 

kehittämiseen kannustamalla jäsenvaltioita panemaan täytäntöön joustoturvaa koskevat yhteiset 

periaatteet, sellaisina kuin Eurooppa-neuvosto vahvisti ne joulukuussa 2007. 

Työmarkkinaosapuolilla on keskeinen rooli näiden periaatteiden täytäntöönpanossa ja arvioinnissa. 
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Puheenjohtajavaltiot jatkavat maantieteellisen ja ammatillisen liikkuvuuden edistämistä, koska se 

on välttämätöntä Lissabonin tavoitteiden saavuttamiseksi. Oikeuksien turvaaminen ammatillisen 

siirtymisen yhteydessä ja sosiaalisten oikeuksien siirtomahdollisuus ovat erityisen tärkeitä 

näkökohtia. Puheenjohtajavaltiot pyrkivätkin pääsemään sopimukseen direktiivistä, joka koskee 

vähimmäisvaatimuksia työntekijöiden liikkuvuuden lisäämiseksi parantamalla lisäeläkeoikeuksien 

hankkimista ja säilyttämistä, sekä viimeistelemään sosiaaliturvajärjestelmien yhteensovittamista 

koskevan täytäntöönpanoasetuksen. Työntekijöiden vapaan liikkuvuuden jäljellä olevien esteiden 

poistamista pidetään myös erittäin tärkeänä. Työmarkkinaosapuolten rajatylittävää ja Euroopan 

tasolla käytävää vuoropuhelua edistetään. 

 

Puheenjohtajavaltiot korostavat Euroopan työllisyysstrategian, EU:n tason keskinäisen 

oppimisprosessin ja muiden työllisyyttä suoraan tai välillisesti lisäävien politiikkojen ja 

toimenpiteiden merkitystä; näitä ovat esim. elinikäinen oppiminen, ammatillinen koulutus, 

aktiivisena ikääntyminen, perhe- ja työelämän yhteensovittaminen, rahalliset kannustimet verotus- 

ja etuusjärjestelmissä sekä pimeän työn ja sosiaaliturvajärjestelmien väärinkäytön torjuminen.  

 

Työlainsäädäntö 

 

Kolme puheenjohtajavaltioita aikovat jatkaa neuvostossa parhaillaan käsiteltävänä olevien asioiden 

työstämistä. Erityisesti ne pyrkivät Euroopan parlamentin kanssa lopulliseen yhteisymmärrykseen 

työaikaa ja vuokratyöntekijöiden työehtoja koskevista direktiiviehdotuksista. 

 

Työterveyden ja työturvallisuuden alalla puheenjohtajavaltioiden tavoitteena on edistää 

sähkömagneettisia kenttiä koskevan direktiivin, biologisia aineita koskevan direktiivin ja raskaana 

olevien työntekijöiden terveyttä ja turvallisuutta koskevan direktiivin muuttamista koskeviin 

direktiiveihin liittyvää työtä tai saada se päätökseen.  

 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät pääsemään sopimukseen eurooppalaista yritysneuvostoa koskevan 

direktiivin tarkistamista koskevasta ehdotuksesta. 
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Sosiaalipolitiikka 

 

Puheenjohtajavaltioiden selvästi tärkeimpänä tavoitteena tällä alalla on edistää työmarkkinoilta 

kauimpana olevien ja vähäosaisimpien aktiivista osallistamista. Erityistä huomiota kiinnitetäänkin 

työmarkkinoihin sekä vammaisten, etnisen alkuperänsä vuoksi vähäosaisten ja 

maahanmuuttajataustaisten henkilöiden sosiaaliseen integroimiseen. Konkreettisella tasolla 

puheenjohtajavaltiot aikovat työstää aktiivisen osallistamisen yleisiä periaatteita koskevaa 

suositusta, joka komission on määrä antaa, ja edistää avoimen koordinointimenetelmän soveltamista 

sosiaalisen suojelun ja sosiaalisen osallisuuden aloilla. 

 

Köyhyyden ja sosiaalisen syrjäytymisen torjuminen on yhteinen tavoite ja ansaitsee runsaasti 

poliittista näkyvyyttä. Tätä varten jatketaan Euroopan köyhyyden ja sosiaalisen syrjäytymisen 

torjunnan teemavuotta koskevan päätöksen valmistelua. Vuonna 2008 järjestettävä ministerikokous 

ja pyöreän pöydän keskustelu köyhyydestä ja sosiaalisesta syrjäytymisestä sekä köyhyydestä 

kärsivien vuotuinen tapaaminen tulevat olemaan tärkeitä tähän aiheeseen liittyviä tapahtumia. 

 


uoriso 

 

Eurooppalainen nuorisosopimus ja komission tiedonanto "Nuorten saaminen täysipainoisemmin 

mukaan koulutukseen, työelämään ja yhteiskunnan toimintaan" ovat tärkeitä lähtökohtia nuorisoon 

liittyviä aloitteita laadittaessa. 

 

Puheenjohtajavaltiot aikovat edistää nuorisonäkökulman huomioon ottamista asiaankuuluvien 

politiikan alojen ja poliittisten prosessien, esim. Lissabonin strategian, yhteydessä ja kehittää 

avointa koordinointimenetelmää nuorisoalalla. Nuorten naisten ja miesten osallistumista Euroopan 

demokraattiseen elämään, heidän sosiaalista integroitumistaan, nuorisotyöttömyyden 

vähentämistoimenpiteitä sekä nuorten naisten ja miesten integroitumista työmarkkinoille edistetään 

ja nuorten kulttuurien välistä vuoropuhelua tuetaan. Nuorten tietoisuutta Euroopan yhdentymisestä 

ja eurooppalaisesta yhteistyöstä nuorisoalalla, heidän osallistumistaan EU:n nuoriso-ohjelmiin ja 

vapaaehtoistyöhön sekä heidän aktiivista panostaan siviiliyhteiskunnassa edistetään. 
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Puheenjohtajavaltiot laativat puitteet vuodesta 2010 alkaen tehtävälle yhteistyölle kaikissa 

jäsenvaltioissa vuonna 2008 toteutettavan tähänastisen yhteistyön arvioinnin pohjalta ottaen 

huomioon nuorten ja asiaan liittyvien sidosryhmien kuulemisen sekä vuonna 2009 esitettäväksi 

suunnitellun eurooppalaisen nuorisoraportin.  

 

Väestörakenteen muutos 

 

Merkittävät väestörakenteen muutokset ja niistä seuraavat sosiaaliset ja taloudelliset muutokset 

koskettavat kaikkia jäsenvaltioita. Jotta muutoksiin pystytään vastaamaan tehokkaasti, tarvitaan 

aloitteita ja toimenpiteitä monilla politiikan aloilla. EU:n tasolla puheenjohtajavaltiot edistävät 

tietojen ja hyvien käytäntöjen tehokkaampaa vaihtoa mm. eurooppalainen perheallianssi -aloitteen 

puitteissa. Jäsenvaltioiden julkisen talouden pitkän aikavälin kestävyyden ja 

hyvinvointijärjestelmien laadun varmistamiseksi, terveydenhuoltojärjestelmien rahoituksellinen 

kestävyys mukaan luettuna, työllisyysaste on saatava korkeammaksi, erityisesti vanhempien 

työntekijöiden osalta. Yhtä tärkeitä ovat toimet ja toimenpiteet, joilla mahdollistetaan työn ja perhe-

elämän yhteensovittaminen. 

 

Ikääntyvässä yhteiskunnassa ikäihmisiin olisi asennoiduttava aiempaa myönteisemmin. 

Puheenjohtajavaltiot aikovat tukea aloitteita, joiden tavoitteena on luoda sellainen yhteiskunnallinen 

ympäristö, jossa ikääntyneitä kohdellaan kunnioittavasti ja arvokkaasti. Ikäihmisten tulisi voida elää 

tervettä, aktiivista ja itsenäistä elämää, osallistua yhteisöön ja nauttia paremmasta elämän laadusta. 

Hoitoa tarvitessaan heidän olisi voitava saada heitä arvostavaa korkealaatuista hoitoa. 

Ennaltaehkäisevä terveydenhoito on olennaisen tärkeää terveyden säilyttämiseksi ja korkeiden 

terveydenhuoltokustannusten välttämiseksi myöhemmin elämässä. 
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Yleishyödylliset sosiaalipalvelut 

 

Korkealaatuisten yleishyödyllisten sosiaalipalvelujen saatavuus on osa aktiivista osallistamista ja 

sosiaalista yhteenkuuluvuutta. Yleishyödyllisiä palveluja käsitelleen komission tiedonannon 

pohjalta jatketaan keskusteluja yleishyödyllisten sosiaalipalvelujen erityisluonteen tunnustamisesta 

sekä sellaisen vapaaehtoisen EU:n laatukehyksen laatimisesta, jolla ohjeistetaan laatustandardien 

asettamista, valvomista ja arviointia kansallisella tasolla. Valtiontukiin ja julkisiin hankintoihin 

liittyviä kysymyksiä voitaisiin vielä tarkastella yleishyödyllisten sosiaalipalvelujen yhteydessä. 

 


AISTE
 JA MIESTE
 TASA-ARVO JA SYRJIMÄTTÖMYYS 

 

Naisten ja miesten tasa-arvo – joka on yksi EU:n yleisistä tavoitteista – on tärkeä osa Lissabonin 

strategiaa ja keskeinen näkökohta kasvun ja työllisyyden kannalta. Naisten ja miesten tasa-arvon 

etenemissuunnitelma 2006–2010 ja Euroopan tasa-arvosopimus muodostavat kolmen 

puheenjohtajavaltion aloitteiden kehykset. Koska naisten ja miesten yhtäläinen taloudellinen 

riippumattomuus on ensiarvoisen tärkeää, erityistä huomiota tullaan kiinnittämään toimenpiteisiin, 

jotka liittyvät naisten ja miesten välisiin palkkaeroihin, osa-aikatyöhön ja yhtäläisiin 

mahdollisuuksiin yrittäjänä, sekä toimenpiteisiin, jotka mahdollistaisivat työn, perheen ja 

yksityiselämän yhteensovittamisen sekä naisille että miehille. Tarkoituksena on käsitellä 

sukupuoleen liittyvien stereotypioiden poistamista koulu- ja työelämässä ja sitä, miten voitaisiin 

edistää naisten pääsyä päättävään asemaan. Naisiin kohdistuvan väkivallan torjunta saa erityistä 

huomiota. 

 

Puheenjohtajavaltiot aikovat jatkaa Pekingin toimintaohjelman edistymisen arviointia ja sen 

täytäntöönpanoon liittyviä jatkotoimia. Ne aikovat tarkastella kysymystä, joka koskee naisia 

aseellisissa konflikteissa, sekä valmistella YK:lle raportin Pekingin toimintasuunnitelman 

jatkotoimista + 15. 
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Syrjintä loukkaa unionin perusarvoja ja sitä on torjuttava kaikilla tasoilla. Voimassa olevat 

direktiivit koskevat työelämän ulkopuolella ainoastaan sukupuolen, rodun tai etnisen alkuperän 

perusteella tapahtuvaa syrjintää. Näin ollen suoja muunlaista esim. vammaisuuteen perustuvaa 

syrjintää vastaan on heikompi. Tulossa on uusi direktiiviehdotus yhtäläisen kohtelun periaatteen 

noudattamisesta työelämän ulkopuolella. 

 

Perusoikeusviraston toimeksiannon mahdollista tarkistamista käsitellään 31. joulukuuta 2009 

mennessä. 

 

TERVEYS JA KULUTTAJAT 

 

Terveys 

 

Puheenjohtajavaltiot aikovat edistää aktiivisesti työtä tällä tärkeällä alalla ja niiden tavoitteena on 

mahdollistaa hyvä terveys kaikille kansalaisille. Euroopan terveysstrategian käsittelyä edistetään 

joulukuussa 2007 ja kesäkuussa 2008 annettujen neuvoston päätelmien mukaisesti. 

 

EU:n toimet voivat tuoda lisäarvoa niin potilaille kuin terveydenhuoltojärjestelmillekin erityisesti 

lisääntyvän liikkuvuuden yhteydessä. Potilaiden turvallisuuden ja terveydenhuollon laadun on 

oltava tulevien sääntelyjärjestelmien tavoitteena riippumatta siitä, liikkuuko rajan yli potilas, lääkäri 

vai palvelu. Tämän vuoksi puheenjohtajavaltiot pitävät tulevaa direktiiviehdotusta rajat ylittävästä 

terveydenhuollosta ensisijaisen tärkeänä, ja niiden tavoitteena on saada sitä koskevat neuvottelut 

päätökseen tulevien 18 kuukauden kuluessa. 

 

Puheenjohtajavaltiot aikovat kiinnittää erityistä huomiota luovutettavien ja siirrettävien elinten 

saatavuuteen ja turvallisuuteen terveydenhuollon laadun ja potilaiden turvallisuuden parantamiseksi 

tällä alalla. Sähköisiä terveydenhuoltopalveluja ja terveydenhuoltoon liittyvän tiedon levittämistä ja 

jakamista tuetaan ja kehitetään edelleen.  
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Terveyden edistäminen ja tautien ehkäiseminen ovat eurooppalaisen kansanterveyspolitiikan ydin. 

Alkoholihaittojen vähentämistä koskevan yhteisön strategian täytäntöönpanon ja tupakoinnin 

torjuntaa koskevan toiminnan jatkamisen yhteydessä kiinnitetään enenevässä määrin huomiota 

lasten ja nuorten alkoholin- ja tupakkatuotteiden käyttöön.  

 

Ravitsemukseen, ylipainoon ja lihavuuteen liittyviä terveyskysymyksiä koskevan EU:n strategian 

täytäntöönpanoa jatketaan. 

 

Rajatylittävä tartuntatautien uhka ja muut kansanterveyteen kohdistuvat uhat edellyttävät 

tehostettua koordinointia ja yhteistyötä EU:n tasolla. Puheenjohtajavaltiot haluavat lisätä poliittista 

tietoisuutta terveysuhista, ja niiden tavoitteena on tehostaa EU:n järjestelmiä sellaisten tehokkaiden 

seuranta- ja torjuntamekanismien luomiseksi, joissa kansalliset, EU:n ja globaalit laitokset ovat 

yhteydessä toisiinsa. Puheenjohtajavaltiot aikovat pitää myös antibioottiresistenssikysymyksen 

asialistallaan. 

 

Yhteiskuntien ikääntymisen osalta puheenjohtajavaltiot haluavat kiinnittää erityistä huomiota 

Alzheimerin tautiin ja tehostaa EU:n tason toimilla tutkimuksen koordinointia ja kokemusten 

vaihtoa näiden potilaiden hoidosta ja hoitajien huomioon ottamisesta. Toimia on jatkettava myös 

harvinaisten sairauksien osalta. 

 

Lääkkeet ovat merkittävä tekijä kansalaisten terveyden edistämisessä. Puheenjohtajavaltiot tukevat 

EU:n yleistä tavoitetta tällä alalla, eli lääkkeiden laadun ja turvallisuuden parantamista, ja ne 

aikovat keskittyä EU:n lääketurvatoiminnan tehostamiseen ja rationalisoimiseen, 

antibioottiresistenssiin, lääkeväärennösten torjumiseen ja potilaiden informoimiseen. 

Puheenjohtajavaltiot aikovat lisäksi korostaa EU:n merkitystä innovatiivisten lääkkeiden 

kehittämisalueena. 
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Elintarviketurvallisuus 

 

Nykyisen lainsäädännön yksinkertaistamiseksi ja ihmisten terveyden suojelun korkean tason 

ylläpitämiseksi sekä kuluttajien etujen ajamiseksi puheenjohtajavaltioiden tavoitteena on 

viimeistellä elintarvikkeita ja ravintoarvomerkintöjä sekä uuselintarvikkeita koskevan 

lainsäädännön tarkistustyö komission tammi- ja helmikuussa 2008 toimittamien ehdotusten 

pohjalta. 

 

Kuluttajat 

 

Korkea kuluttajansuoja on toimivien sisämarkkinoiden kulmakivi. Puheenjohtajavaltioiden 

tavoitteena tällä alalla on kuluttajansuojasäännöstön tarkistaminen kuluttajasopimuksiin liittyviä 

oikeuksia koskevan puitedirektiiviehdotuksen pohjalta, joka komission on määrä toimittaa vuoden 

2008 loppuun mennessä. Säännöstön tarkistamisen yleisenä tavoitteena on yksinkertaistaa 

kuluttajansuojasääntöjä ja lisätä niiden johdonmukaisuutta. Näin parannetaan sekä kuluttajien että 

yritysten oikeusvarmuutta.  

 

Puheenjohtajavaltiot aikovat käsitellä myös kuluttajien ryhmäkannekysymystä ja kansallisten 

viranomaisten välistä yhteistyötä. Yksittäisten lainsäädäntöehdotusten osalta etusijalla ovat lelujen 

turvallisuutta koskevan direktiivin ja kuluttajien suojaamisesta aikaosuuksiin, pitkäkestoisiin 

lomatuotteisiin, jälleenmyyntiin ja vaihtoon liittyvien tiettyjen seikkojen osalta annetun direktiivin 

tarkistamisen nopea loppuunsaattaminen sekä kuluttajien mahdollisuudesta saada polttoainetaloutta 

koskevia tietoja annetun direktiivin tarkistaminen. 
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Urheilu 

 

Puheenjohtajavaltiot ottavat huomioon urheilujärjestöjen ja urheilutoiminnan itsenäisyyden ja 

erityisluonteen ja keskittyvät urheilua koskevan komission valkoisen kirjan sekä siihen sisältyvän 

Pierre de Coubertin -toimintasuunnitelman jatkotoimiin urheilun yhteiskunnallisen ja taloudellisen 

ulottuvuuden sekä sen hallinnon osalta. Erityistä huomiota kiinnitetään muun muassa urheilun ja 

terveyden väliseen yhteyteen, dopingin torjuntaan – esimerkiksi vahvistamalla Euroopan asemaa 

Maailman antidopingtoimistossa – nuorten urheilijoiden koulutukseen sekä vapaaehtoistoiminnan 

tukemiseen. 

 

KULTTUURI, AUDIOVISUAALIALA JA MO
IKIELISYYS 

 

Kulttuuri 

 

Puheenjohtajavaltiot keskittyvät kulttuuria koskevan Euroopan toimintasuunnitelman ja kaudeksi 

2008–2010 laaditun kulttuurialan työsuunnitelman toteuttamiseen käyttäen avointa 

koordinointimenetelmää. Erityistä huomiota kiinnitetään siihen, miten kulttuurin saatavuutta 

voidaan parantaa varsinkin lasten ja nuorten keskuudessa ja kehittää synergioita kulttuurin ja 

koulutuksen välillä. Kulttuurin monimuotoisuuden edistäminen etenkin kulttuuri-ilmaisujen 

monimuotoisuuden suojelemisesta ja edistämisestä tehdyn UNESCOn yleissopimuksen puitteissa 

sekä kulttuurialan kanssa käytävä vuoropuhelu ovat edelleen asialistalla. Myös kulttuurien välistä 

vuoropuhelua edistetään erityisesti Euroopan kulttuurienvälisen vuoropuhelun teemavuoden 2008 

täytäntöönpanon ja seurannan yhteydessä. 
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Puheenjohtajavaltiot korostavat edelleen kulttuuri- ja luovan työn alojen osuutta kasvun ja 

työllisyyden sekä kestävän kehityksen edistämisessä. Tällä alalla työskentelyä tukevat Eurostatin 

pyrkimykset kehittää kulttuuritilastojen tuottamista. Komission tulevaa tutkimusta kulttuuri- ja 

luovan teollisuuden kehittämistä edistävästä ympäristöstä aiotaan tarkastella huolella. 

Puheenjohtajavaltiot aikovat käsitellä myös kulttuurihyödykkeiden ja -palveluiden 

sisämarkkinoiden tehostamista, parempien olosuhteiden luomista kulttuuri- ja luovien alojen 

ammattilaisille sekä taiteilijoiden ja taidekokoelmien liikkuvuuden parantamista. 

 

Euroopan kulttuurikausi vuonna 2008 osoittaa Euroopan taiteellisen luomistyön rikkauden ja 

monimuotoisuuden. Lisäksi aletaan selvittää arkkitehtuurin roolia kestävän kehityksen kannalta. 

 

Puheenjohtajavaltiot korostavat, että ne ovat sitoutuneet kartuttamaan ja suojaamaan Euroopan 

kulttuuriperintöä konkreettisten eurooppalaisten projektien avulla esimerkiksi suojaamalla 

kulttuuriomaisuutta ja torjumalla laitonta taide- ja arkistokauppaa. Kulttuurisisällön digitalisointi on 

huomattavan tärkeää säilytettäessä kulttuuriperintöä, joka on Euroopan kulttuurisen ja kielellisen 

monimuotoisuuden alkulähde, ja parannettaessa sen saavutettavuutta. Puheenjohtajavaltiot tukevat 

meneillään olevia prosesseja tällä alalla sellaisilla aloitteilla kuin Euroopan digitaalinen kirjasto. 

 

Audiovisuaaliset kysymykset 

 

Puheenjohtajavaltiot työskentelevät aktiivisesti seuratakseen komission aloitteita kehittää 

eurooppalaista luovaa verkkosisältöä ja edistää digitaaliajan luovaa kulttuurityötä. Euroopan luovan 

sektorin vahvistamiseksi ja aidon kulttuurisen monimuotoisuuden luomiseksi osana Lissabonin 

strategian tavoitteiden toteuttamista toiminnassa olisi otettava tarkoin huomioon teollis- ja 

tekijänoikeuksia koskevat kansainväliset periaatteet ja Euroopan lainsäädäntö. Lisäksi 

puheenjohtajavaltiot myötävaikuttavat jäsenvaltioiden julkisen palvelun yleisradiotoiminnasta 

tehdyn pöytäkirjan täytäntöönpanoon ja varmistavat, että julkisella audiovisuaalialalla toimivat 

yritykset voivat kehittää toimintaansa ja palvelujaan digitaalisessa ympäristössä. 
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Monikielisyys 

 

Komission on määrä antaa tiedonanto monikielisyyden edistämisestä (Promoting Multilingualism: 

a shared Commitment), jonka pohjalta puheenjohtajavaltiot jatkavat monikielisyyden edistämistä 

jäsenvaltioissa käyttämällä avointa koordinointimenetelmää ja hyödyntämällä entistä paremmin 

eurooppalaisia ohjelmia ja aloitteita. Keskeisiä aloja tulevat olemaan kieltenopetus, mukaan lukien 

Barcelonassa vuonna 2002 kokoontuneen Eurooppa-neuvoston asettaman tavoitteen mukaisesti 

kahden vieraan kielen varhaisen kouluopiskelun edistäminen, sekä kieltenopetuksen edistäminen 

yliopistoissa ja ammatillisessa koulutuksessa, tietoisuuden lisääminen kieltenopiskelun 

merkityksestä kulttuurienvälisten taitojen ja Euroopan kilpailukyvyn kannalta, kulttuurituotantojen 

levitys sekä käännöstoiminnan ja tekstitettyjen elokuvien ja esitysten edistäminen. 

 

KESTÄVÄ KEHITYS 

 

Kestävän kehityksen strategia 

 

Kolme puheenjohtajavaltiota ovat sitoutuneet tehostamaan Euroopan uudistetun kestävän 

kehityksen strategian täytäntöönpanoa, jotta voidaan vastata seitsemään tärkeimpään haasteeseen: 

ilmastonmuutos ja puhdas energia, kestävä liikenne, kestävä kulutus ja tuotanto, luonnonvarojen 

säilyttäminen ja hallinta, kansanterveys, sosiaalinen osallisuus, väestönkehitys ja muuttoliike. 

Strategiaan sisältyy myös maailmanlaajuisia haasteita, kuten köyhyys, sekä monialaisia 

kysymyksiä, kuten koulutus, tutkimus ja kehitys, rahoitus- ja taloudelliset välineet ja viestintä, 

toimijoiden mobilisointi ja menestyksen moninkertaistaminen. Tärkeä määräaika on vuoden 2009 

joulukuu, jolloin Eurooppa-neuvosto tarkastelee toisen kerran ja komission seurantaraportin 

pohjalta edistymistä ja painopisteitä ja antaa yleislinjaukset kestävän kehityksen politiikasta, 

strategiasta ja ohjauskeinoista. Tässä yhteydessä Eurooppa-neuvosto tulee ottamaan huomioon 

myös Lissabonin kasvu- ja työllisyysstrategian painopistealueet.  

Puheenjohtajavaltiot huolehtivat siitä, että kaikki neuvoston asiaankuuluvat kokoonpanot 

osallistuvat strategian jatkotoimiin. 
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Puheenjohtajavaltiot edistävät kestävää kulutusta ja tuotantoa sekä kestävää teollisuuspolitiikkaa 

koskevan EU:n toimintasuunnitelman tehokasta täytäntöönpanoa sekä sen jatkotoimia. Työ 

suunnataan ennen kaikkea ekomuotoiludirektiivin, yhteisön ympäristömerkkijärjestelmän ja 

yhteisön ympäristöasioiden hallinta- ja auditointijärjestelmän (EMAS) tarkistamiseen. Lisäksi 

erityistä huomiota tullaan kiinnittämään tuotteiden ympäristö- ja energiamerkintään ja siihen, että 

näiden alojen lainsäädännön välille (ympäristömerkki, ekomuotoilu ja energiamerkintä) on luotava 

parempia synergioita. Puheenjohtajavaltiot seuraavat tarkasti tiedonantoa ympäristöä säästävistä 

julkisista hankinnoista. Ne selvittävät myös, miten ympäristömyötäisten tuotteiden verokannustimia 

voidaan edistää. 

 

Kansainvälisellä tasolla puheenjohtajat huolehtivat YK:n kestävän kehityksen toimikunnan (CSD) 

kokousten perusteellisesta valmistelusta. Näissä kokouksissa viedään toukokuussa 2009 päätökseen 

maataloutta, maaseudun kehittämistä, maaperää, kuivuutta, aavikoitumista ja Afrikkaa sekä 

monialaisia kysymyksiä koskeva työskentely. Puheenjohtajavaltiot osallistuvat aktiivisesti kestävää 

kulutusta ja tuotantoa koskevaan Marrakeshin prosessiin etenkin aloittamalla kymmenvuotisen 

toimintakehyksen valmistelut kestävää kulutusta ja tuotantoa koskevia ohjelmia varten vuoden 2009 

jälkipuoliskolla. 

 

Meripolitiikka 

 

Puheenjohtajavaltiot työskentelevät yhdennetyn meripolitiikan vahvistamiseksi komission sinisen 

kirjan ja sen toimintasuunnitelman pohjalta. Komissio esittää vuosina 2008 ja 2009 useita meren 

kestävään käyttöön liittyviä aloitteita muun muassa merenkulun ja kalastuksen aloilla ja toimittaa 

edistymisestä kertomuksen Eurooppa-neuvostolle joulukuussa 2009.  
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Puheenjohtajavaltiot aikovat edistää erityisesti hallinnointia, merivalvontaa ja merentutkimusta 

kansallisten korkean tason yhteyspisteiden verkoston välityksellä sekä tehostamalla jäsenvaltioiden 

välisiä ja EU:n erillisvirastojen välisiä koordinointimekanismeja ja käynnistämällä pilottiprojektin 

Välimerellä. Meriympäristön tilan parantamiseen pyritään panemalla täytäntöön meristrategiaa 

koskeva puitedirektiivi ja vettä koskeva toimintasuunnitelma. Puheenjohtajavaltioiden tavoitteena 

on lisäksi rajoittaa fosfaattien käyttöä rehevöitymisongelman rajoittamiseksi ja meriympäristön tilan 

parantamiseksi. 

Meristrategiaa koskevan puitedirektiivin mukaisesti Välimeren aluetta varten laaditaan pitkän 

aikavälin vesistrategia. 

 

Itämeri-strategia 

 

Joulukuussa 2007 kokoontunut Eurooppa-neuvosto pyysi komissiota esittämään EU:n strategian 

Itämeren aluetta varten viimeistään kesäkuussa 2009. Strategian tarkoituksena on käsitellä EU:n 

politiikkojen avulla erityisesti Itämereen liittyviä kiireellisiä ympäristöhaasteita ja tehdä tästä 

alueesta meriympäristön osalta EU:n parhaiden käytäntöjen mallialue. Lisäksi sillä pyritään 

vastaamaan muihin alueellisiin haasteisiin, esim. edistämään kasvua ja kilpailukykyä, tukemaan 

markkinoiden syvempää yhdentymistä ja torjumaan järjestäytynyttä rikollisuutta. Sen on myös 

tarkoitus edistää alueen yhteenkuuluvuutta ja liittää se tiiviimmin unionin muihin alueisiin sekä 

luoda olosuhteet olemassa olevien varojen tehokkaammalle ja kohdennetummalle käytölle. 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät siihen, että strategia voidaan hyväksyä syksyllä 2009. 
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YMPÄRISTÖ 

 

Biodiversiteetti 

 

Puheenjohtajavaltiot ovat sitoutuneet edistämään työtä biodiversiteetin tukemiseksi EU:n tasolla ja 

maailmanlaajuisesti erityisesti YK:n biodiversiteettisopimuksen yhteydessä. Biologista 

monimuotoisuutta koskevan EU:n toimintasuunnitelman vuoden 2008 väliarviointi antaa 

yleiskäsityksen saavutetusta edistyksestä ja tuo esille vuodeksi 2010 asetetun EU:n tavoitteen eli 

biodiversiteetin köyhtymisen pysäyttämisen kannalta huolta aiheuttavat alat. Koska on kiinnitettävä 

erityistä huomiota biodiversiteettiä uhkaavien ekologisesti haitallisten tulokaslajien leviämisen 

ehkäisyyn ja hallintaan, puheenjohtajavaltiot varmistavat, että komission tiedonanto ekologisesti 

haitallisia tulokaslajeja koskevista toimintavaihtoehdoista johtaa asianmukaisiin jatkotoimiin. Myös 

luontotyyppidirektiivin täytäntöönpanoon ja biodiversiteetin, ekosysteemipalvelujen ja 

ilmastonmuutoksen välisiin yhteyksiin kiinnitetään huomiota.  

 

Pyrittäessä saavuttamaan yleismaailmallinen tavoite vähentää huomattavasti biodiversiteetin 

köyhtymistä vuoteen 2010 mennessä puheenjohtajavaltiot varmistavat, että vuonna 2010 

järjestettävässä biodiversiteettisopimuksen sopimuspuolten konferenssin kymmenennessä 

kokouksessa esitettävä EU:n kanta valmistellaan perusteellisesti. Päähuomio kiinnitetään vuoden 

2010 tavoitteisiin liittyvien saavutusten ja puutteiden ennakoivaan arviointiin painottaen 

alakohtaista integrointia ja maisemansuunnittelua sekä tieteellistä asiantuntemusta 

(biodiversiteettiin liittyvä tieteellistä asiantuntemusta koskeva kansainvälinen mekanismi IMoSEB). 

Näissä valmisteluissa hyödynnetään myös meneillään olevaa tutkimusta biodiversiteetin 

köyhtymisen taloudellisesta ulottuvuudesta. Merien biodiversiteetin säilyttäminen ja suojeltujen 

merialueiden perustaminen on myös yksi puheenjohtajavaltioiden painopisteistä. 
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Puheenjohtajavaltiot pyrkivät yhteisymmärrykseen EU:n osuudesta edistettäessä geenivaroja 

koskevan kansainvälisen järjestelmän hyväksymistä osapuolten konferenssissa vuonna 2010. 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät kattavaan monialaiseen lähestymistapaan käyttäen siinä 

mahdollisimman hyvin olemassa olevia prosesseja ja elimiä ja käymällä avoimia neuvotteluja, 

joissa otetaan huomioon alkuperäisyhteisöjen ja sidosryhmien asiantuntemus. 

 

Ympäristöteknologiat 

 

Ympäristöteknologiat ovat tärkeitä välineitä ilmasto- ja ympäristötavoitteiden toteuttamisessa ja 

tarjoavat EU:n yrityksille merkittäviä mahdollisuuksia vahvistaa kilpailukykyään. 

Ympäristöteknologioiden mahdollisuuksien hyödyntämiseksi kysymystä käsitellään useissa 

neuvoston kokoonpanoissa. Puheenjohtajavaltiot tukevat yhteisiä ponnisteluja 

ympäristöteknologiaan liittyvien eri aloitteiden tuomiseksi yhteen ja näiden teknologioiden 

dynaamisen markkinakehityksen edistämiseksi. Ne pitävät ympäristöteknologiaa koskevan 

toimintasuunnitelman täytäntöönpanoa tässä yhteydessä erittäin tärkeänä. Erityisesti painotetaan 

tulevaa ympäristöinnovoinnin edistämisstrategiaa ja mahdollisuutta perustaa EU:n laajuinen 

järjestelmä uusien teknologioiden tulosten ja ympäristövaikutusten todentamiseksi 

(ympäristöteknologioiden todentamisjärjestelmä).  

 

Kemikaalit 

 

Kolme puheenjohtajavaltiota pyrkivät yhteisön tasolla saattamaan päätökseen seuraavien tärkeiden 

säädösten tarkistukset: voimassa oleva lainsäädäntö torjunta-aineiden markkinoille saattamisesta, 

direktiivit sähkö- ja elektroniikkalaiteromusta ja tiettyjen vaarallisten aineiden käytön 

rajoittamisesta sähkö- ja elektroniikkalaitteissa sekä asetus otsonikerrosta heikentävistä aineista. Ne 

saattavat myös päätökseen luokittelua ja merkintöjä koskevan EU:n lainsäädännön mukauttamisen 

YK:n yleiseen yhdenmukaistettuun aineiden ja seosten luokittelu- ja merkintäjärjestelmään. Vielä 

yksi tärkeä kysymys on REACH-asetuksen ja etenkin erittäin ongelmallisten kemiallisten aineiden 

uusien lupamenettelyjen ja rajoitusten täytäntöönpanon jatkaminen.  
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Puheenjohtajavaltiot varmistavat kansainvälisellä tasolla EU:n kantojen hyvän koordinoinnin, jotta 

EU voisi ottaa johtavan aseman kansainvälisissä neuvotteluissa. Puheenjohtajavaltiot toimivat sen 

varmistamiseksi, että EU panostaa edelleen merkittävästi kansainvälisen kemikaalistrategian 

(SAICM) täytäntöönpanoon ja kehittämiseen myös toukokuussa 2009 järjestettävässä 

ministerikonferenssissa (kemikaalien hallintaa käsittelevä toinen kansainvälinen konferenssi). 

Puheenjohtajavaltiot tukevat edelleen tietojen antamista tuotteissa olevista kemikaaleista ja pyrkivät 

löytämään ratkaisuja kansainvälisen toimintasuunnitelman viemiseksi eteenpäin.  

Puheenjohtajavaltiot varmistavat EU:n johtavan aseman Yhdistyneiden Kansakuntien 

ympäristöohjelman raskasmetalleja, erityisesti elohopeaa koskevassa työssä ja tukevat 

neuvottelujen aloittamista oikeudellisesti sitovasta välineestä. 

Muita merkittäviä maailmanlaajuisia kansainvälisiä kokouksia ovat lokakuussa 2008 järjestettävä 

Rotterdamin yleissopimuksen osapuolten konferenssi (tiettyjä vaarallisia kemikaaleja ja torjunta-

aineita koskevan ilmoitetun ennakkosuostumuksen menettelyä koskeva yleissopimus) ja 

toukokuussa 2009 järjestettävä pysyviä orgaanisia yhdisteitä koskevan Tukholman yleissopimuksen 

osapuolten konferenssi. Puheenjohtajavaltiot jatkavat Baselin, Rotterdamin ja Tukholman 

yleissopimusten välisen tiivistetyn yhteistyön ja koordinoinnin edistämistä.  
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Ilmanlaatu 

 

Puheenjohtajavaltio pyrkii saamaan päätökseen voimassaolevan kansallisia päästörajoja koskevan 

direktiivin muutosehdotuksen käsittelyn. Direktiivillä säädellään rikkidioksidin, typen oksidien, 

ammoniakin ja haihtuvien orgaanisten yhdisteiden päästöjä. Lisäksi pyritään käsittelemään ehdotus 

direktiiviksi teollisuuden päästöistä (johon kuuluu voimassaolevien ympäristön pilaantumisen 

ehkäisemisen ja vähentämisen yhtenäistämiseksi annetun direktiivin sekä suuria polttolaitoksia, 

jätteenpolttoa, haihtuvien orgaanisten yhdisteiden päästöjä ja titaanidioksia koskevien direktiivien 

tarkistaminen). Tässä työssä otetaan huomioon arviointi siitä, miten direktiivejä on tähän mennessä 

sovellettu, ja arvioinnissa esille tulleet ongelmat. 

Kolmen puheenjohtajakauden aikana on tarkoitus esittää ehdotus, jolla muutetaan direktiiviä 

kuluttajien mahdollisuudesta saada uusien henkilöautojen polttoainetaloutta ja hiilidioksidipäästöjä 

koskevia tietoja, ja puheenjohtajavaltiot aikovat viedä työn mahdollisimman pitkälle.  

Kansainvälisellä tasolla puheenjohtajavaltiot varmistavat EU:n tehokkaan edustuksen 

otsonikerroksen suojelua koskevan Wienin yleissopimuksen, otsonikerrosta heikentävistä aineista 

tehdyn Montrealin pöytäkirjan ja ilman epäpuhtauksien kulkeutumista valtiosta toiseen koskevan 

Geneven yleissopimuksen osapuolten konferensseissa.  

 

Muut asiat 

 

Puheenjohtajavaltiot jatkavat jo aloitettua asiakirjojen ja asioiden käsittelyä. Siinä kiinnitetään 

erityistä huomiota maaperän suojelua koskevan puitedirektiivin käsittelyyn, komission tuleviin 

aloitteisiin, jotka koskevat yhteistä ympäristötietojärjestelmää, veden niukkuutta ja kuivuutta, sekä 

Baselin yleissopimuksen yhteydessä käytäviin keskusteluihin laivojen romuttamisesta. Kolme 

puheenjohtajavaltiota korostavat pitävänsä tärkeänä muuntogeenisiin organismeihin liittyviä 

kysymyksiä ja aikovansa käsitellä joitakin niihin liittyviä aiheita. Ne pyrkivät saamaan päätökseen 

Seveso-direktiivin muuttamista koskevan työn. Lisäksi puheenjohtajavaltiot seuraavat tiiviisti 

arktisten alueiden ympäristökysymyksiä niihin liittyvien ongelmien ratkaisemiseksi. 
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Kansainvälinen ympäristöhallinto 

 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät parantamaan ympäristöalan kansainvälistä hallintoa Yhdistyneiden 

Kansankuntien yleiskokouksen työskentelyn yhteydessä kesäkuussa 2005 annettujen Eurooppa-

neuvoston päätelmien mukaisesti. 

 

Ne tukevat YK:n Euroopan talouskomission "Euroopan ympäristö" -prosessin kehittämistä edelleen 

ja osallistuvat aktiivisesti sen uudistamiseen.  

 

LIIKE

E 

 

Liikenteen alalla kolme puheenjohtajavaltiota aikovat keskittyä kolmeen kattavaan käsitteeseen: 

liikenteen kestävyys ja kilpailukyky, turvalliset liikennemuodot ja älykkäiden liikennejärjestelmien 

kehittäminen. Puheenjohtajavaltiot kiinnittävät erityistä huomiota Galileo-ohjelmaan. 

 

Kestävä ja kilpailukykyinen liikenne 

 

Kolme puheenjohtajavaltiota ovat sitoutuneet tavoitteeseen, jonka mukaan kaikki liikennepolitiikan 

tarjoamat mahdollisuudet olisi käytettävä ilmastonmuutoksen torjuntaan ja ympäristönsuojeluun 

ottaen samalla huomioon alan kilpailukyky. 
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Hyvin toimiva liikennelogistiikka on välttämätöntä kestävän ja kilpailukykyisen 

liikennejärjestelmän luomiseksi EU:ssa. Innovatiiviset järjestelmät ja kustannustehokkaat prosessit 

edistävät hiilidioksidipäästöjen vähentämistä ja vahvistavat samalla Euroopan liikenteen toimialan 

maailmanlaajuista kilpailukykyä. Yksi käsiteltävistä keskeisistä kysymyksistä on turvautuminen 

markkinavälineisiin ja organisaatiokuvioihin, erityisesti kehittämällä liikennemuotojen 

yhteentoimivuutta ja logistiikkaketjuja sekä sisällyttämällä ulkoiset kustannukset ja infrastruktuurin 

käyttömaksut hintoihin. Komission kertomus kaikkien ulkoisten kustannusten arviointimallista, 

joka toimii pohjana infrastruktuurin käyttömaksujen laskemiselle kaikkien liikennemuotojen osalta, 

on tärkeä perusta tällä alalla tehtävälle työlle. Puheenjohtajavaltioiden ensisijaisia tavoitteita ovat 

eurovinjettidirektiivin tarkistamisesta sopiminen sekä logistiikan toimintasuunnitelman ja 

kaupunkiliikenteen toimintasuunnitelman täytäntöönpano. 

 

EU:n tavaraliikenteeseen liittyvillä kysymyksillä on myös suurta merkitystä kestävän, tehokkaan ja 

kilpailukykyisen liikenteen edistämisen kannalta Euroopassa. Puheenjohtajavaltiot jatkavat 

rahtilogistiikan, rautatieliikenteen rahtiverkostojen, satamapolitiikan ja merirahtiliikenteen aloilla 

toteuttavia toimia koskevien ehdotusten käsittelyä. 

 

Maaliikenne: Maaliikennepaketti, rautatievirastoasetus ja rautatieturvallisuusdirektiivi 

viimeistellään näiden puheenjohtajakausien aikana (tarkistetaan Slovenian puheenjohtajakauden 

lopulla). Puheenjohtajavaltioiden tavoitteena on päästä sopimukseen maantieliikenteen liikkuvissa 

tehtävissä toimivien henkilöiden työajan järjestämistä koskevan direktiivin 2002/15 tarkistamisesta. 

Lisäksi ne aikovat pyrkiä saattamaan ensimmäisen rautatiepaketin tarkistustyön päätökseen. 

Puheenjohtajavaltiot aikovat myös käsitellä mahdollisia ehdotuksia NAIADES-ohjelman 

täytäntöönpanemiseksi. 
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Ilmailu: Puheenjohtajavaltioiden tavoitteena on saavuttaa lopullinen yhteisymmärrys 

tietokonepohjaisia paikanvarausjärjestelmiä koskevista tarkistetuista käytännesäännöistä. 

Puheenjohtajavaltiot aikovat tarkastella uutta yhtenäisen ilmatilan aloitetta keskittyen 

sisämarkkinoiden toteuttamiseen ja ottaen huomioon myönteiset ympäristövaikutukset. 

Puheenjohtajavaltiot aikovat myös vauhdittaa lentoliikennesopimusten neuvottelemista kolmansien 

maiden kanssa, erityisesti EU:n ja Yhdysvaltain välisen ilmailusopimuksen toista vaihetta, EU:n ja 

Kanadan välistä ilmailusopimusta ja sopimuksia naapurivaltioiden kanssa. EU:n ja Yhdysvaltain 

välisen ilmailusopimuksen toisen vaiheen osalta puheenjohtajavaltiot pyrkivät kaikin keinoin 

saattamaan neuvottelut päätökseen. 

 

Euroopan laajuiset liikenneverkot: Puheenjohtajavaltiot ovat tietoisia tämän ohjelman 

merkityksestä ja aikovat näin ollen kiinnittää huomiota komission kertomukseen Euroopan laajuisia 

liikenneverkkoja koskevien suuntaviivojen täytäntöönpanosta ja laatia tarvittaessa neuvoston 

päätelmät asiasta.  

 

Meriliikenne: Puheenjohtajavaltiot jatkavat komission säädösehdotusten käsittelyä Euroopan 

meriturvallisuusviraston perustamisasetuksen tarkistamiseksi ja esteettömän eurooppalaisen 

meriliikennealueen luomiseksi. 

 

Turvalliset liikennemuodot 

 

Liikenneturvallisuus on yksi Euroopan unionin prioriteeteista. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät 

merkittävään edistymiseen erityisesti meri- ja maantieliikenteessä. Meriturvallisuuden alalla 

puheenjohtajavaltioiden on tarkoitus työskennellä tiiviissä yhteistyössä Euroopan parlamentin 

kanssa lopullisen yhteisymmärryksen saavuttamiseksi kolmanteen meriturvallisuuspakettiin 

sisältyvistä ehdotuksista. Maaliikenteen osalta puheenjohtajavaltiot pyrkivät sopimukseen 

rangaistusten rajatylittävää täytäntöönpanoa koskevasta direktiivistä. Lisäksi puheenjohtajavaltiot 

kannattaisivat uutta liikenneturvallisuusohjelmaa, jonka komissio voisi käynnistää kyseisten 

18 kuukauden aikana. 
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Älykkäät liikennejärjestelmät 

 

Uusien teknologioiden käyttö liikennealalla on merkittävä haaste ja niitä olisi sovellettava 

ympäristönsuojelun, kilpailukyvyn, turvallisuuden ja kapasiteetin lisäämiseksi. Uusilla 

teknologioilla voidaan myös tehostaa liikenteen logistiikkaratkaisuja. Puheenjohtajavaltiot jatkavat 

tämänhetkisiä yhteisön aloitteita eri liikennemuotoja koskevien toimien edistämiseksi.  

 

Puheenjohtajavaltiot aikovat edistää merkittävästi älykkäiden liikennejärjestelmien käyttöä 

maantieliikenteessä ja panna täytäntöön toimintasuunnitelman, jonka komissio esittää vuonna 2008. 

Puheenjohtajavaltiot valmistelevat neuvoston hyväksyttäviksi päätelmät tämän aloitteen 

jatkotoimista.  

 

Lentoliikenteen osalta toimialan odotetaan vahvistavan vuoden 2008 loppuun mennessä 

sitoumuksensa osallistua riittävillä rahoitusosuuksilla SESAR-hankkeen kehitysvaiheeseen.  

 

Koska käyttöönottovaihetta koskevat päätökset on jo tehty, puheenjohtajavaltiot aikovat jatkaa 

Galileo-ohjelman käsittelyä käyttövaihetta koskevien säännösten valmistelemiseksi. Lisäksi on 

viimeisteltävä satelliittijärjestelmän valvontaviranomaiseen, hallinnointiin, kaupalliseen 

sopimukseen, sovelluksiin ja teknisiin säännöksiin liittyvät kysymykset. 
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MAATALOUS JA KALASTUS 

 

Yhteinen maatalouspolitiikka ("terveystarkastus" mukaan luettuna) 

 

Vuoden 2003 YMP:n uudistuksessa laadittiin tulevat pitkän aikavälin suuntaviivat kestävälle ja 

markkinasuuntautuneelle maataloustuotannolle koko Euroopan unionissa. Tämän uudistuksen 

tarkistus, niin sanottu "terveystarkastus", on hyvä tilaisuus mitata uudistuksen tehokkuutta ja 

erityisesti arvioida sen vaikutusta suhteessa asetettuihin tavoitteisiin ja analysoida sen vaikutusta 

alan markkinoihin. Puheenjohtajavaltioiden tärkein tehtävä on näin ollen lainsäädäntöehdotusten 

käsittelyn loppuun saattaminen vuoden 2008 loppuun mennessä. 

 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät kaikin tavoin siihen, että yksinkertaistamista koskeva 

toimintasuunnitelma pannaan kokonaisuudessaan täytäntöön esimerkiksi tilatuen ja yhdennetyn 

hallinto- ja valvontajärjestelmän (IACS) osalta. Lainsäädännön yksinkertaistaminen on ensisijainen 

painopistealue myös "terveystarkastuksen" yhteydessä. 

 

Kaikki kolme puheenjohtajavaltiota kiinnittävät huomiota maaseudun kehittämiseen. 

Puheenjohtajavaltiot aikovat asettaa etusijalle niin sanottujen epäsuotuisten välimuotoalueiden 

tarkistamisen Euroopan tilintarkastustuomioistuimen suositusten, neuvoston toimeksiannon ja 

epäsuotuisten alueiden järjestelmän tarkistettujen tavoitteiden pohjalta. Yhteisten 

rajaamisperusteiden pohjalta aiotaan toteuttaa uudenlainen rajaaminen, joka on määrä panna 

täytäntöön vuoteen 2010 mennessä ja jolla pyritään johdonmukaisempaan ja avoimempaan 

lähestymistapaan.  

 

Metsävarojen kestävän käytön edistämiseksi puheenjohtajavaltiot kiinnittävät asianmukaisesti 

huomiota metsäalan aloitteiden tarkasteluun eli tiedonantoon laittomasti korjatun puutavaran pääsyn 

estämisestä EU:n markkinoille ja tiedonantoon toimenpiteistä metsien hävittämishakkuiden 

vähentämiseksi. 
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Maataloustuotteiden menekin edistämiseksi puheenjohtajavaltiot aikovat parantaa nykyisten 

toimenpiteiden tehokkuutta, jotta voidaan varmistaa laadukkaiden elintarvikkeiden tuotanto, ja 

järjestävät keskustelun EU:n laatupolitiikan tarkistamisesta.  

 

Kansainvälisellä tasolla puheenjohtajavaltiot jatkavat EU:n aktiivista roolia asiaankuuluvissa 

kansainvälisissä järjestöissä, ja erityisesti Yhdistyneiden kansakuntien elintarvike- ja 

maatalousjärjestössä (FAO) sekä Codex Alimentariuksessa. 

 

Eläinlääkintää ja kasvinsuojelua koskevat kysymykset 

 

Puheenjohtajavaltiot pitävät tärkeänä, että työtä yhdenmukaistamisen jatkamiseksi ja korkeatasoisen 

suojelun varmistamiseksi kasvinsuojelun ja kasvinterveyden alalla jatketaan. Keskeisiä asioita ovat 

tällöin torjunta-aineiden kestävän käytön strategia, asiaan liittyvä puitedirektiivi ja 

kasvinsuojeluaineiden markkinoille saattamista koskevan voimassa olevan lainsäädännön laaja-

alainen muuttaminen. Viimeksi mainitun ehdotuksen tarkoituksena on ihmisten terveyden ja 

ympäristön korkeatasoisen suojelun varmistaminen, sisämarkkinoiden toiminnan parantaminen, 

EU:n kemianteollisuuden kilpailukyvyn säilyttäminen ja parantaminen sekä kasvinsuojeluaineiden 

saatavuuden yhdenmukaistaminen siten, että eri jäsenvaltioiden viljelijöillä on samat 

mahdollisuudet.  

Elintarviketurvallisuuden edistämiseksi puheenjohtajavaltiot pyrkivät aktiivisesti asetuksen 

antamiseen lääkkeiden vaikuttavien aineiden jäämien enimmäistasosta ihmisravinnoksi 

tarkoitetuissa elintarvikkeissa.  

 

Erityistä huomiota kiinnitetään eläinten terveyden ja hyvinvoinnin korkeaan tasoon koko 

yhteisössä. Eläinterveysstrategian käsittelyä jatketaan. Tärkeitä asioita ovat myös seuraavien 

säädösten tarkistaminen: teuraseläinten suojelua koskeva lainsäädäntö, eläinten suojelua kuljetusten 

aikana koskeva lainsäädäntö ja hormonaalista vaikutusta omaavia aineita koskeva lainsäädäntö 

(direktiivi 96/22/EY) sekä mahdollisesti myös kokeisiin ja muihin tieteellisiin tarkoituksiin 

käytettävien eläinten suojelua koskeva lainsäädäntö.  
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Hygieniapakettia käsitellään uudelleen. Hygieniapaketissa hyväksyttyä siirtymistä 

yksityiskohtaisista säännöistä tavoitejohtamiseen on syytä jatkaa. Puheenjohtajavaltiot keskittyvät 

lihantarkastusten uudenaikaistamiseen. Muita käsiteltäviä eläinlääkintäalan kysymyksiä ovat 

asetusehdotus rehun saattamisesta markkinoille ja sen käytöstä sekä ehdotus muiden kuin 

ihmisravinnoksi tarkoitettujen eläimistä saatavien sivutuotteiden terveyssäännöistä annetun 

asetuksen (EY) N:o 1774/2002 muuttamisesta. 

 

Puheenjohtajavaltiot edistävät siemeniä ja lisäysaineksia koskevan nykyisen lainsäädännön 

yksinkertaistamista. 

 

Yhteinen kalastuspolitiikka 

 

Puheenjohtajavaltioiden päällimmäisenä huolena on edistää kalavarojen kestävää hoitoa kestävien 

ympäristö-, taloudellisten ja sosiaalisten olosuhteiden luomiseksi kalastusalalla sekä kalastuksesta 

riippuvaisilla alueilla. Ne noudattavat tätä lähestymistapaa valmistellessaan päätöksiä, jotka 

koskevat suurimpia sallittuja saaliita (TAC) ja kiintiöitä, monivuotisia elvytys- ja 

hoitosuunnitelmia, kuten Pohjanmeren turskaa ja Itämeren lohta koskevat suunnitelmat, sekä 

teknisiä toimenpiteitä. Tässä sekä yhteisen kalastuspolitiikan tulevan uudistuksen yhteydessä olisi 

ryhdyttävä pohtimaan, voitaisiinko kiintiöt vahvistaa pitemmäksi ajanjaksoksi ja 

yksinkertaistettujen menettelyjen mukaisesti.  

 

Varojen optimaalinen käyttö on merkittävä osa kestävyyttä. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät 

saattamaan loppuun vuoden 2008 lopulla odotettavissa olevan ehdotuksen käsittelyn, joka koskee 

pois heitettävien määrien asteittaista poistamista joillakin kalastuksen aloilla.  
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Yhteisen kalastuspolitiikan valvontajärjestelmää aiotaan tarkastella uudelleen, jotta voimassa olevia 

sääntöjä voitaisiin yksinkertaistaa ja varmistaa parempi lainvalvonta. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät 

saattamaan loppuun vuoden 2008 lopulla odotettavissa olevan ehdotuksen käsittelyn. Muita tärkeitä 

uudelleen tarkasteltavia asioita ovat asetus Atlantilla sekä Pohjanmerellä ja Pohjanmeren viereisillä 

vesillä harjoitettavan kalastuksen teknisistä toimenpiteistä ja kalataloustuotteiden yhteisen 

markkinajärjestelyn uudistus. 

 

Puheenjohtajavaltiot edistävät yhteisön vesiviljelyn kestävää kehitystä varmistamalla ennen vuoden 

2008 loppua odotettavissa olevan komission tiedonannon perusteelliset jatkotoimet. Tämän 

prosessin edistämiseksi tästä asiasta laaditaan muistio. 

 

Puheenjohtajavaltiot jatkavat yhteisen kalastuspolitiikan ulkoisten näkökohtien edistämistä 

pontevasti kaikilla tasoilla. Tätä varten puheenjohtajavaltiot toimivat edelleen aktiivisesti EU:n 

puolesta kansainvälisissä järjestöissä, kuten YK, FAO ja OECD, sekä alueellisissa 

kalastusjärjestöissä. Ne keskittyvät siinä säilyttämis- ja hoitotoimenpiteiden parantamisesta tehtyjen 

sitoumusten täytäntöönpanemisen ja noudattamisen tehostamiseen. Kahdenvälisten 

kalastussopimusten osalta puheenjohtajavaltiot pyrkivät tavoitteeseen säilyttää kolmansien maiden 

kanssa vakaat kalastussuhteet siten, että se on tieteellisesti järkevää ja kestävää. Tässä yhteydessä 

on tärkeää varmistaa, että kaikkien EU:n aluksilla pyydettävien kantojen pyynnillä on riittävä 

tieteellinen perusta. 

 

KOHEESIOPOLITIIKKA 

 

Koheesiopolitiikka 

 

Koheesiopolitiikka on osaltaan lisännyt vaurautta ja yhteisvastuullisuutta koko unionissa. 

Puheenjohtajavaltiot huolehtivat siitä, että tulevaisuuden koheesiopolitiikasta käytävä keskustelu, 

joka alkoi neljännestä koheesioraportista, jatkuu sekä koheesiopolitiikan alkuperäisten tavoitteiden 

pohjalta että uudet haasteet huomioon ottaen. Vuosien 2008–2009 jaksolla on tilaisuus keskustella 

perusteellisesti koheesiopolitiikan tulevaisuudesta talousarvion tarkistuksen puitteissa. 
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Puheenjohtajavaltiot käynnistävät keskustelun alueellisesta koheesiosta vihreän kirjan perusteella, 

jonka komissio aikoo julkaista vuoden 2008 jälkipuoliskolla. 

 

Alueellisen ohjelman ja siihen liittyvän toimintaohjelman sekä Leipzigin peruskirjan 

täytäntöönpano on aloitettu Leipzigissa ja Ponta Delgadassa vuonna 2007 pidettyjen epävirallisten 

ministerikokousten keskustelujen mukaisesti ja sitä jatketaan.  

 

Syrjäisimmät alueet 

 

Puheenjohtajavaltiot jatkavat työtä syrjäisimpiä alueita koskevan vuoden 2004 strategian 

toteuttamiseksi pitäen lähtökohtanaan komission tiedonantoa, joka koskee strategian saavutuksia ja 

tulevaisuuden näkymiä. Strategian tavoitteet otetaan huomioon myös POSEI-asetuksen tarkistuksen 

yhteydessä. Myös suhteita merentakaisiin maihin ja alueisiin käsitellään vuodeksi 2008 suunnitellun 

vihreän kirjan perusteella. 

 

VAPAUDE
, TURVALLISUUDE
 JA OIKEUDE
 ALUE 

 

Ranskan, Tšekin ja Ruotsin puheenjohtajakausilla Euroopan unionilla on edessään merkittäviä 

muutoksia, muun muassa Lissabonin sopimuksen ennakoitu voimaantulo 1. tammikuuta 2009, jotka 

vaikuttavat merkittävällä tavalla vapauden, oikeuden ja turvallisuuden alueeseen. 

 

Puheenjohtajavaltiot aikovat tehdä tällä siirtymäkaudella parhaansa varmistaakseen Haagin 

ohjelman ja sen toimintasuunnitelman toteuttamiseksi viime vuosina toteutettujen toimien 

jatkuvuuden ja meneillään olevan työn jatkamisen.  

 

Lissabonin sopimuksen tultua voimaan neuvostoon perustetaan sisäisen turvallisuuden pysyvä 

komitea. Puheenjohtajavaltiot varmistavat, että tämän uuden elimen toimeksianto, rakenne ja 

työskentely parantavat EU:n sisäistä turvallisuutta. 
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Haagin ohjelman jälkeistä aikaa koskeva uusi ohjelma 

 

Puheenjohtajavaltiot keskittyvät toimissaan uuden monivuotisen strategisen työohjelman 

suunnitteluun kaudeksi 2010–2014. Tämän uuden ohjelman on oltava kunnianhimoinen ja 

kauaskantoinen ja sillä on oltava todellista lisäarvoa. Sen olisi myös perustuttava realistisiin 

tavoitteisiin, ja siinä olisi annettava selkeät määräajat.  

Ohjelma perustuu erityisesti oikeus- ja sisäasioita koskevan politiikan tulevaisuutta käsittelevän 

kahden korkean tason neuvoa-antavan työryhmän työskentelyn tuloksiin, joista laaditaan 

loppuraportti vuoden 2008 puolivälissä. Puheenjohtajavaltiot odottavat komission antavan 

ehdotuksen monivuotisesta ohjelmasta vuoden 2009 ensimmäisellä vuosineljänneksellä, ja se on 

määrä hyväksyä kolmen puheenjohtajavaltion kaudella. 

 

Maahanmuutto 

 

Jäsenvaltioiden politiikkoja täydentävän kokonaisvaltaisen eurooppalaisen maahanmuuttopolitiikan 

kehittäminen on edelleen keskeinen painopiste. EU aikookin hyväksyä eurooppalaisen 

maahanmuutto- ja turvapaikkasopimuksen ja varmistaa sen seurannan. Tällaisessa sopimuksessa 

painotetaan tehostetun yhteisen maahanmuuttopolitiikan laajapohjaisuutta ja kattavuutta, ja se 

perustuu muun muassa lujitettuun vuoropuheluun alkuperämaiden kanssa. Konkreettisia toimia ja 

ehdotuksia kehitetään edelleen myös Haagin ohjelman jälkeisen ajan ohjelmaa koskevissa 

neuvotteluissa. 

 

Laillista maahanmuuttoa koskevan toimintapoliittisen suunnitelman käsittelyä jatketaan. 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät antamaan nopeasti yleisdirektiivin maahanmuuttajien oikeuksista 

sekä erityisdirektiivit korkean ammattipätevyyden omaavien työntekijöiden, yritysten sisäisten 

siirronsaajien, palkallisten harjoittelijoiden ja kausityöntekijöiden maahantulon ja oleskelun 

edellytyksistä. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät myös poistamaan siirtymäkaudet, joita sovelletaan 

uusista jäsenvaltioista tulevien työntekijöiden vapaaseen liikkuvuuteen. 
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Ne pyrkivät hyväksymään toimenpiteet, jotka voivat edistää laittoman maahanmuuton tuloksekasta 

torjuntaa, mukaan lukien direktiivi seuraamuksista työnantajille, jotka palkkaavat laittomia 

maahanmuuttajia. Ne jatkavat toimia, jotta laittomat maahanmuuttajat voitaisiin palauttaa 

alkuperämaahan muun muassa käyttämällä kolmansien maiden kanssa tehtävien 

takaisinottosopimusten kattavaa verkostoa. Euroopan rajaturvallisuusviraston (Frontex) yhteistyötä 

Europolin kanssa pyritään myös tehostamaan riittävän tietojenvaihdon avulla. Asianmukaista 

huomiota kiinnitetään meriteitse saapuviin laittomiin maahanmuuttajiin. 

 

Maahanmuuton ja kehityksen katsotaan yhä useammin olevan myönteisesti sidoksissa toisiinsa. 

Ensisijaisesti pyritään maksimoimaan hyvin hallitun laillisen maahanmuuton myönteinen 

kehityspotentiaali, mukaan lukien työperusteinen maahanmuutto, ja panemaan täytäntöön todellinen 

yhteisen kehityksen politiikka, joka otetaan huomioon erityishankkeissa ja jota tuetaan Euroopan 

tasolla. Puheenjohtajavaltioiden aikomuksena on edistyä maahanmuuttoa koskevan 

kokonaisvaltaisen lähestymistavan puitteissa. Ne pyrkivät myös syventämään yhteistyötä ja 

poliittista vuoropuhelua kaikkien alkuperä- ja kauttakulkumaiden kanssa ja edistämään 

liikkuvuuskumppanuutta, kiertomuuttoa ja yhteistyötä koskevia maahanmuutto- ja 

kehitysfoorumeita. Maahanmuuttoa koskevan kokonaisvaltaisen lähestymistavan täytäntöönpanoa 

arvioidaan kokonaisuudessaan vuoden 2008 lopussa, mikä pohjustaa uutta vaihetta tällä alalla. 
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Turvapaikka ja pakolaisten suojelu 

 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät edistämään yhteisen eurooppalaisen turvapaikkajärjestelmän 

perustamista vuoteen 2010 mennessä asiaankuuluvia kansainvälisiä velvoitteita täysimääräisesti 

soveltaen, Haagin ohjelman mukaisesti. Tavoitteena on yhdenmukaistaa vastaanotto-olosuhteita, 

määrittelyperusteita ja turvapaikkamenettelyjä sekä pakolaisten asemaa koskevia jäsenvaltioiden 

kansallisia käytäntöjä ja säännöksiä parempien menettelyjen aikaansaamiseksi. On myös pidettävä 

yllä turvapaikkajärjestelmien pitkän aikavälin kestävyyttä ja tehokkuutta ja edistettävä EU:n 

yhteisvastuullisuutta. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät varmistamaan, että hyväksytään järjestelmä, 

joka on oikeudellisesti varma, oikeudenmukainen ja avoin ja että se takaa yksilön oikeuden hakea 

turvapaikkaa tai hakemusten yksilöllisen arvioinnin. Pyritään laatimaan Haagin ohjelmassa 

vahvistettujen aikomusten pohjalta yhteinen uudelleensijoitusohjelma kaikkein heikoimmassa 

asemassa olevien pakolaisten suojelemiseksi. Lisäksi on lisättävä kansallisten 

turvapaikkaviranomaisten käytännön yhteistyötä muun muassa perustamalla Euroopan unionin 

virasto. 

 

Schengen-alue, rajat ja viisumipolitiikka 

 

Schengen-alueeseen tulevina vuosina liittymistä tavoittelevien maiden tarkempi arviointi aloitetaan. 

Schengenin säännöstön asianmukaista soveltamista osallistujamaissa arvioidaan myös uudelleen 

uuden monivuotisen ohjelman mukaisesti. Puheenjohtajavaltiot jatkavat myös Schengenin 

arviointimekanismin tehostamisesta jo aloitettua keskustelua. Tältä osin arvioidaan uudelleen 

Schengenin arviointiprosessin menetelmiä kiinnittäen myös huomiota aihekohtaisiin ja alueellisiin 

lähestymistapoihin. 
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Yhdennetty rajaturvallisuus on tärkeä väline maahanmuuton hallinnassa ja rajat ylittävän 

rikollisuuden torjunnassa. Puheenjohtajat aikovat varmistaa, että komission jokin aika sitten 

antamia ehdotuksia käsitellään nopeasti. Automaattista maahantulo- ja maastapoistumisjärjestelmää 

koskevia ehdotuksia on myös määrä käsitellä nopeasti. Frontexin aseman vahvistaminen sen 

toimeksiannon puitteissa on myös ensisijaisen tärkeää. Väärien matkustus- ja oleskeluasiakirjojen 

käyttöä torjutaan. Biometriikan käyttöä Schengen-viisumeissa edistetään kehittämällä ajoissa 

viisumitietojärjestelmä (VIS). 

 

Yksi viisumipolitiikan tärkeimmistä tavoitteista on viimeistellä ja hyväksyä yhteisön 

viisumisäännöstö, joka selventää nykyistä viisumilainsäädäntöä ja yhtenäistää sen soveltamista 

jäsenvaltioissa. 

 

Lopuksi puheenjohtajavaltiot katsovat, että viisumipolitiikan ulkosuhdeulottuvuudella, johon 

kuuluu myös viisumivapauteen tähtäävä prosessi Länsi-Balkanin maiden kanssa, on edelleen tärkeä 

merkitys joulukuussa 2007 annettujen neuvoston päätelmien mukaisesti.  

 

Kotouttaminen ja kulttuurienvälinen vuoropuhelu 

 

Maahanmuuttajien onnistunutta kotouttamista jäsenvaltioihin pyritään edistämään EU:n tasolla 

kesäkuussa 2007 annettujen neuvoston päätelmien mukaisesti. Jäsenvaltioiden 

kotouttamisstrategioita olisi tehostettava yhteistyön ja parhaiden käytäntöjen vaihdon avulla. 

 

Kulttuurienvälisestä vuoropuhelusta on tullut tärkeä väline, jolla voidaan edistää alkuperältään, 

kulttuuritaustaltaan ja uskonnoltaan erilaisten kansalaisten kotouttamista, torjua rasismia ja 

ääriliikkeitä ja estää radikalisoitumista ja terrorismiin värväämistä. Tämän vuoksi edistetään 

jäsenvaltioiden kulttuurienvälisen vuoropuhelun alalla saamien kokemusten vaihtoa. Lisäksi 

käsitellään mahdollisuutta ottaa demokratian ja ihmisoikeuksien kunnioittaminen mukaan 

kulttuurienväliseen vuoropuheluun. 
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Terrorismin torjunta 

 

Kaikkien terrorismin muotojen torjunta on edelleen Euroopan unionin tärkeä painopiste ja tärkeässä 

asemassa kolmella puheenjohtajakaudella samalla kun pyritään varmistamaan ihmisoikeuksien ja 

kansainvälisen oikeuden kunnioittaminen kaikissa kansainvälisissä terrorismin torjuntaa koskevissa 

toimissa. Erityistä huomiota kiinnitetään terrorismin torjunnan alalla kaikkien asianosaisten 

kumppaneiden kanssa tehtävän yhteistyön syventämiseen. Puheenjohtajavaltiot jatkavat myös 

radikalisoitumisen ja terrorismiin värväyksen torjuntaa koskevan Euroopan unionin 

toimintasuunnitelman laatimista, koska on ehdottoman tärkeää havaita mahdolliset terroristit 

varhaisessa vaiheessa. Puheenjohtajavaltiot keskittyvät myös torjumaan internetin väärinkäyttöä 

terroritarkoituksiin, räjähdeturvallisuuden parantamista koskevan toimintasuunnitelman 

täytäntöönpanoon, kaikkien EU:n lainvalvontaviranomaisten operatiivisen yhteistyön 

tehostamiseen, terroritoiminnan varhaista havaitsemista koskevien konkreettisten välineiden 

kehittämiseen ja terrorismiin liittyvien asiakokonaisuuksien käsittelyn päätökseen saattamiseen 

kaikilla EU:n toiminnan aloilla. 

 

Ihmiskaupan torjunta 

 

Ihmiskaupan torjunta on edelleen ensisijainen tavoite. EU:n toimintasuunnitelmaa koskevan 

komission arvion perusteella puheenjohtajavaltiot aloittavat tämän alan toimintapolitiikan 

arvioinnin ja kehittämisen edelleen. Harkitaan muun muassa konkreettisia toimenpiteitä, kuten 

Eurojustin kannustamista osallistumaan tutkinta- ja syytetoimien koordinointiin tällä alalla. EU:n 

tehokas toiminta edellyttää tilanteen ja suuntausten yhteistä arviointia. Ensisijaisesti pyritään 

laatimaan EU:n yhteisiä vaatimuksia ihmiskauppaa koskevien tietojen keräämiseksi ja 

analysoimiseksi. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät EU:n oikeus- ja sisäasioiden ulkoisen ulottuvuuden 

puitteissa laatimaan EU:n strategian mukaisesti toiminta-asiakirjan ottaen huomioon erityisesti 

ihmiskaupan alkuperämaat. 
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Huumausaineiden torjunta 

 

Puheenjohtajavaltiot tarkastelevat uudelleen vuosien 2005–2008 toimintasuunnitelman arvioinnin 

perusteella laittoman huumausainekaupan torjuntaa koskevaa EU:n politiikkaa ja hyväksyvät ja 

panevat täytäntöön vuosien 2009–2012 toimintasuunnitelman. Tämän perusteella määritellään 

Euroopan unionin yhteinen kanta Yhdistyneiden Kansakuntien huumausaineiden vastaisen 

politiikan uudelleentarkastelua varten maaliskuussa 2009. 

 

Laittoman huumausainekaupan torjuntaan keskittyvien yhteisten tutkintaryhmien käyttöä pyritään 

edistämään. Lisäksi Eurojustia kannustetaan osallistumaan tutkinta- ja syytetoimien koordinointiin 

laitonta huumausainekauppaa harjoittavien verkostojen purkamiseksi. 

 

Kansainvälisen yhteistyön osalta heroiini- ja kokaiinireittejä koskevaa nykyistä yhteistyötä 

jatketaan ja samalla pyritään lisäämään yhteistyötä lähtöainekemikaalien ja huumausaineiden 

laittoman kaupan lopettamiseksi erityisesti Välimeren alueella ja Keski-Aasiassa. Äskettäin 

Portugaliin perustetun Atlantin valtameren kattavan meripoliisiyhteistyökeskuksen pohjalta 

perustetaan vastaava keskus Välimeren aluetta varten. Lisäksi muut yhä haasteellisemmat alueet, 

kuten Länsi-Afrikka, otetaan myös täysin huomioon. Laittoman huumausainekaupan ja terrorismin 

välisiä yhteyksiä tutkitaan edelleen. 

 

Komission on määrä antaa vuonna 2009 laittomasta huumausainekaupasta tehdyn puitepäätöksen 

täytäntöönpanoa koskeva kertomus, jonka perusteella harkitaan lisätoimenpiteitä. 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät myös edistämään yhteistä eurooppalaista huumausaineiden 

profilointijärjestelmää (CHAIN). 
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Poliisi- ja tulliyhteistyö 

 

Puheenjohtajavaltiot aikovat saattaa päätökseen meneillään olevan prosessin, jolla on tarkoitus 

muuttaa Europolin oikeusperustaa ja antaa sille joustavampi organisaatio. Europolin asemaa 

lujitetaan erityisesti yhteisten tutkintaryhmien käytössä. Euroopan poliisiakatemialla on keskeinen 

merkitys yhteisen koulutuksen, parhaiden käytäntöjen rajatylittävän vaihdon ja yhteisen 

toimintakulttuurin edistämisessä. Sitä arvioidaan neuvoston määrittämien painopisteiden perusteella 

ja ottaen huomioon vaatimukset, joita kansallisten ja Euroopan unionin elinten operatiivisen 

yhteistyön edistäminen edellyttää.  

 

Puheenjohtajavaltiot edistävät jäsenvaltioiden lainvalvontaviranomaisten yhteistyötä, lähentymistä 

ja yhteensopivuutta erityisesti konkreettisin hankkeiden ja verkostojen kautta.  

 

Puheenjohtajavaltiot käsittelevät lainvalvontaviranomaisten, etenkin poliisi- ja tulliviranomaisten 

välistä operatiivista yhteistyötä. Ne pyrkivät erityisesti viimeistelemään tilanneselvityksen 

sopimusten tekemisestä poliisin, tullin ja muiden erikoistuneiden lainvalvontaviranomaisten välillä 

27. huhtikuuta 2006 annetun neuvoston suosituksen täytäntöönpanosta. Puheenjohtajavaltiot aikovat 

panna täytäntöön uuden tullin toimintasuunnitelman 2008–2009 ja päästä hyvissä ajoin 

yhteisymmärrykseen seuraavasta suunnitelmasta, jotta se voisi tulla voimaan vuonna 2010. Ne 

pyrkivät edistämään tulliyhteistyötä tullihallintojen keskinäisestä avunannosta ja yhteistyöstä 

tehdyn Napoli II -yleissopimuksen avulla. 

Puheenjohtajavaltiot pyrkivät eurooppalaisen rikoksentorjuntaverkoston (EUCPN) tulevan 

komission arvioinnin perusteella vahvistamaan EUCPN:ää ja lisäämään sen ammattimaisuutta sekä 

konkretisoimaan sen tehtävät. 
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Tietojenvaihto 

 

Lähes 500 miljoonan asukkaan alueella, jossa ei ole sisärajoja, kaikkien lainvalvontaviranomaisten 

tehokkaammalla tietojenvaihdolla on keskeinen merkitys turvallisuuden kannalta. 

Puheenjohtajavaltiot katsovat, että on ensisijaisen tärkeää kehittää kaikkien YOS-alalla toimivien 

välistä tietojenvaihtoa koskeva koordinoitu ja johdonmukainen lähestymistapa ja tarkastella 

konkreettisia keskipitkän ja pitkän aikavälin strategioita koskevia ehdotuksia tämän tavoitteen 

saavuttamiseksi. 

 

Puheenjohtajavaltiot aikovat myös perustaa tietojenvaihtojärjestelmät käynnistämällä ja panemalla 

täytäntöön SIS II -järjestelmän aikataulun mukaisesti, kannustamalla panemaan Prümin sopimus 

tosiasiallisesti täytäntöön sellaisena kuin se on äskettäin sisällytetty EU:n oikeusjärjestelmään ja 

panemalla täytäntöön viisumitietojärjestelmä (VIS). Toisena tavoitteena on edistyä eurooppalaisen 

matkustajarekisterin (PNR) osalta. PNR:n olisi ehdottomasti tuotava huomattavaa lisäarvoa 

kansainvälisen terrorismin ja rikollisuuden estämiselle ja torjunnalle samalla kun noudatetaan 

tietosuojavaatimuksia ja kunnioitetaan yksittäisten matkustajien perusoikeuksia. 

 

Oikeudellinen yhteistyö rikosasioissa 

 

Rikosasioissa annettujen tuomioistuinten päätösten vastavuoroisen tunnustamisen periaate on 

jäsenvaltioiden välisen oikeudellisen yhteistyön perusta, ja sen täytäntöönpanoa jatketaan. Tässä 

suhteessa puheenjohtajavaltiot pitävät ensisijaisen tärkeänä päästä yhteisymmärrykseen 

asianosaisen poissa ollessa annettuja tuomioita ja eurooppalaista valvontamääräystä koskevista 

ehdotuksista. Komission odotetaan Lissabonin sopimuksen voimaantulon jälkeen antavan 

ehdotuksia laajennetusta eurooppalaisesta todisteiden luovuttamismääräyksestä. Eurooppalaisen 

pidätysmääräyksen arviointia jatketaan puitepäätöksen johdonmukaisen täytäntöönpanon 

varmistamiseksi.  
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Jäsenvaltioiden oikeudellista yhteistyötä helpottaakseen puheenjohtajavaltiot aikovat lujittaa 

sellaisia yhteistyövälineitä kuten Eurojust ja Euroopan oikeudellinen verkosto. Tätä varten ne 

pyrkivät ensisijaisesti saamaan aikaan yhteisymmärryksen tammikuussa 2008 annetuista 

ehdotuksista, joiden tarkoituksena on koordinoida paremmin sellaisten tapausten tutkintaa, joissa on 

osallisina useita jäsenvaltioita.  

 

Puheenjohtajavaltiot jatkavat myös tarvittavaa lainsäädännön lähentämistä. Ne varmistavat, että 

ympäristönsuojelua rikosoikeudellisin keinoin koskeva direktiivi, alusten aiheuttamaa ympäristön 

pilaantumista koskeva direktiivi sekä puitepäätös, jolla terrorismirikoksiin yllyttämisestä ja 

terrorismiin värväyksestä tehdään rikos, hyväksytään pikaisesti. Teollis- ja tekijänoikeuksien 

suojaamista rikosoikeudellisin keinoin koskevan direktiiviehdotuksen osalta Lissabonin sopimuksen 

voimaantulosta pitäisi olla hyötyä neuvotteluprosessille. 

 

Pakkokeinojen lisäksi olisi annettava vastaavia sääntöjä yksilön oikeuksien lujittamisesta 

riippumatta siitä, onko kyse epäillystä, uhrista vai todistajasta. Uhrien oikeuksien mahdollista 

kehittämistä tarkastellaan uhrin asemasta rikosoikeudenkäyntimenettelyissä tehdyn puitepäätöksen 

täytäntöönpanosta annettavan komission arvioinnin perusteella. Lissabonin sopimuksen tultua 

voimaan komission tai jäsenvaltioiden odotetaan antavan säädösehdotuksen prosessuaalisista 

oikeuksista rikosoikeudellisissa menettelyissä. 

 

Oikeudellinen yhteistyö yksityisoikeudellisissa asioissa 

 

Puheenjohtajavaltiot keskittyvät perheoikeuteen, joka on ihmisten jokapäiväiseen elämään 

keskeisesti vaikuttava ala. Neuvottelut tuomioistuimen toimivaltaa ja avioliittoasioissa sovellettavaa 

lakia koskevan asetuksen muuttamisesta sekä elatusvelvollisuutta koskevan uuden asetuksen 

antamisesta on saatava päätökseen. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät myös aloittamaan perimyksen ja 

testamenttien sekä aviovarallisuussuhteiden käsittelyn. 
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Mitä tulee Euroopan kansalaisten oikeusvarmuuden lisäämiseen yritysmaailmassa, on edistytty 

täytäntöönpanomääräysten vapaan liikkuvuuden lisäämiseksi EU:ssa. Tuomioiden tunnustamisesta 

ja täytäntöönpanosta siviili- ja kauppaoikeuden alalla annetun neuvoston asetuksen (Bryssel I) 

muuttaminen tuo mukanaan parannuksia ja sitä on sen vuoksi käsiteltävä ensisijaisesti. 

Puheenjohtajavaltiot seuraavat myös hanketta, jonka tarkoituksena on perustaa yhteinen viitekehys 

eurooppalaisen sopimusoikeuden alalla.  

 

Euroopan oikeudellisen verkoston perustamisesta siviili- ja kauppaoikeuden alalla tehdyn päätöksen 

suunnitellun muutoksen pitäisi tarjota tilaisuus parantaa tämän yhteistyövälineen tehokkuutta ja 

tuloksellisuutta.  

 

Käytännön yhteistyö oikeudellisissa asioissa 

 

Rikosoikeudellisia menettelyjä koskevien tietojen vaihtoa jäsenvaltioiden rikosrekistereiden välillä 

pyritään lisäämään ja tehostamaan, samalla kun noudatetaan tietosuojaa koskevia perusperiaatteita 

oikeudellisen yhteistyön puitteissa. Puheenjohtajavaltiot aikovat hyväksyä mahdollisimman pian 

tulevan päätösehdotuksen, joka koskee eurooppalaista rikosrekisteritietojärjestelmää. Sähköisen 

oikeuden käsitteen osalta puheenjohtajavaltiot jatkavat eurooppalaisen sähköisen oikeuden portaalin 

asteittaiseen perustamiseen liittyvien hankkeiden käsittelyä, jotta kaikilla kansalaisilla olisi helppo 

pääsy, jos mahdollista, jäsenvaltioiden oikeudellisiin rekistereihin, erityisiin menettelyihin ja 

yleisesti hyödylliseen oikeudelliseen tietoon kaikkialla EU:ssa. Ne pyrkivät myös edistämään 

sähköisen oikeuden käsitettä koordinoidulla ja jäsennellyllä tavalla. 
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Koulutuksella on tärkeä merkitys pyrittäessä lisäämään oikeusalalla toimivien välistä luottamusta. 

Lissabonin sopimus toimii oikeusperustana, jonka ansiosta Euroopan unioni voi tukea tuomareiden 

ja tuomioistuinten henkilöstön koulutusta. Puheenjohtajavaltiot aikovat laatia tällaista tukea 

koskevia yhteisiä suuntaviivoja ja aloitteita. Kolmansien maiden kanssa yksityisoikeudellisissa 

asioissa tehtävän oikeudellisen yhteistyön osalta on löydettävä asianmukainen ratkaisu, jotta 

jäsenvaltiot voivat neuvotella tai muuttaa olemassa olevia säädöksiä asioissa, joissa yhteisöllä ei ole 

aikomus käyttää toimivaltaansa. Puheenjohtajat pyrkivät löytämään tällaisen ratkaisun. 

 

Oikeus- ja sisäasioiden alan ulkosuhteet 

 

Oikeus- ja sisäasioiden alan ulkosuhdestrategiaa uudistetaan komission ja neuvoston pääsihteeristön 

tulevan arvioinnin pohjalta. Puheenjohtajavaltiot harkitsevat sen perusteella, laaditaanko uusi 

strateginen asiakirja, joka ohjaisi tulevia ulkosuhteita. Ne harkitsevat myös, onko tarpeen laatia 

muita toiminta-asiakirjoja paikan päällä tehtävää yhteistyötä koskevien vaatimusten 

noudattamiseksi. 
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Pelastuspalvelu 

 

Puheenjohtajavaltiot toteavat, että Euroopan unionin on parannettava kriisi- ja hätätilavalmiuksiaan 

sekä EU:ssa että sen rajojen ulkopuolella. EU tehostaa ja koordinoi osallistumistaan jäsenvaltioiden 

toimiin, jotka koskevat katastrofien torjuntaa, niihin varautumista, toimintavalmiutta ja jälkihoitoa 

noudattaen integroitua kaikki vaarat käsittävää lähestymistapaa, jota sovelletaan kaikkiin 

asianmukaisiin välineisiin. Unionin katastrofivalmiuksien vahvistamisesta ja katastrofien 

torjumisesta annettujen komission tiedonantojen asianmukaisista jatkotoimista huolehditaan. 

Huomiota kiinnitetään erityisesti pelastuspalvelun seuranta- ja tiedotuskeskuksen (MIC) 

lujittamiseen, pelastuspalveluyksiköiden toteuttamiseen ja kehittämiseen ja 

pelastuspalveluhenkilöstön koulutuksen kehittämiseen. Lisäksi EU tukee varhaisvaroitus- ja 

hälytysjärjestelmien kehittämistä ja osallistuu elintärkeiden infrastruktuurien suojaamiseen. Lisäksi 

puheenjohtajavaltiot pyrkivät parantamaan yhteistyötä ja kehittämään edelleen yhteisiä toimia, joilla 

tehostetaan suojautumista kemiallisilta, biologisilta, säteily- ja ydinuhkilta ja -riskeiltä (CBRN). 

Asiaankuuluviin kansainvälisiin järjestöihin, erityisesti Yhdistyneiden Kansakuntien Afganistanin 

humanitaarisen avun koordinaatioyksikköön, luodaan tiiviimmät suhteet ja alueellista yhteistyötä 

edistetään. 

 

ULKOSUHTEET 

 

Euroopan turvallisuusstrategia 

 

Seuraavien 18 kuukauden aikana EU:n ulkosuhteita ohjaa edelleen Euroopan turvallisuusstrategia. 

Joulukuussa 2007 kokoontuneen Eurooppa-neuvoston päätelmien mukaisesti Euroopan 

turvallisuusstrategian täytäntöönpanoa tarkastellaan tarkoituksena esittää joulukuussa 2008 

kokoontuvalle Eurooppa-neuvostolle hyväksyttäväksi ehdotuksia strategian täytäntöönpanon 

parantamiseksi ja tarvittaessa strategian täydentämiseksi. Sen jälkeen aloitetaan työskentely näiden 

ratkaisujen panemiseksi täytäntöön.  
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ETPP/Kriisinhallinta 

 

Unioni pyrkii lujittamaan ETPP:tä sen kaikkine osa-alueineen tehostaakseen asemaansa 

maailmanlaajuisena ja itsenäisenä toimijana kriisinhallinnan alalla. Unioni jatkaa niiden siviili- ja 

sotilasoperaatioiden toteuttamista, joita se on aloittanut eri puolilla maailmaa. Samaan aikaan 

kehitetään ja vahvistetaan Euroopan siviili- ja sotilasvoimavaroja vuoden 2010 yleistavoitteiden 

puitteita noudattaen ja keskittyen erityisesti nopeaan toimintaan. Siinä yhteydessä kiinnitetään 

asianmukaista huomiota aiemmista operaatioista ja todetuista operatiivisista puutteista saatuihin 

kokemuksiin tarkoituksena parantaa sotilas- ja siviilioperaatioiden suunnittelua ja operatiivista 

toteutusta. Tarkoituksena on kehittää prosesseja, joilla operaatioita voidaan arvioida niiden 

objektiivisesti mitattavissa olevan tehokkuuden perusteella. Pyrkimyksenä on erityisesti 

vahvistamalla taisteluosastojen yhteistoimintakykyä varmistaa, että ne kykenevät täysin vastaamaan 

unionin nopean toiminnan tarpeeseen. Puheenjohtajavaltiot selvittävät mahdollisuuksia 

rationalisointiin unionin käyttämissä monikansallisissa joukoissa, joihin jäsenvaltiot osallistuvat. 

Työ siviili-sotilaskoordinoinnin parantamiseksi jatkuu. EU:n ja Naton välisen yhteistyön 

lujittaminen ja avoimuuden lisääminen siinä on tärkeää sekä strategisella että taktisella tasolla, 

erityisesti kun on kyse samalla alueella käynnissä olevista operaatioista. Myös suhteilla YK:hon on 

suurta merkitystä, erityisesti kriisinhallinnassa. Athene-järjestelmää tarkastellaan uudelleen ja 

sotilasoperaatioiden yhteisen rahoituksen laajuudesta keskustellaan uudelleen. Turvallisuuden, 

ihmisoikeuksien, sukupuolten tasa-arvon ja kehityksen välistä yhteyttä käsitellään. Yhteisiä 

eurooppalaisia koulutusohjelmia edistetään, erityisesti Euroopan turvallisuus- ja 

puolustusakatemian puitteissa.  
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Aseiden leviämisen estäminen ja aseistariisunta 

 

Unioni korostaa olemassa olevien kansainvälisten aseistariisunta- ja asesulkujärjestelmien jatkuvaa 

merkityksellisyyttä, yleissopimukset ja sopimukset mukaan luettuina, ja pyrkii lujittamaan niitä. 

EU:n näkyvyyttä pyritään edelleen lisäämään joukkotuhoaseiden leviämisen vastaisen EU:n 

strategian aktiivisella ja tehokkaalla täytäntöönpanolla. Unioni tekee työtä IAEA:n tukemiseksi sen 

todentamisessa, että sopimuspuolina olevat valtiot noudattavat ydinsulkusopimuksen mukaisia 

velvollisuuksiaan, ja asesulkustrategioiden tehostamisessa. Erityisesti Iranin 

ydinmateriaalikysymyksessä unioni tukee edelleen YK:n prosessia ja kansainvälisen yhteisön 

yhteisiä tavoitteita. 

Erityisen tärkeänä pidetään Geneven Aseidenriisuntakonferenssin uudelleen käynnistämistä 

aloittamalla neuvottelut yleissopimuksen tekemiseksi sotilaskäyttöön tarkoitettujen 

halkeamiskelpoisten aineiden tuotannon kieltämisestä. Vuonna 2010 pidettävän 

ydinsulkusopimuksen tarkistuskonferenssin valmisteluja jatketaan ja pyrkimyksiä täydellisen 

ydinkoekieltosopimuksen voimaan saattamiseksi tehostetaan. EU pyrkii myös lujittamaan biologisia 

ja toksiiniaseita koskevaa yleissopimusta samoin kuin Ottawan sopimusta ja tavanomaisia aseita 

koskevaa yleissopimusta. EU:n pienasestrategia pannaan aktiivisesti täytäntöön. 

 

Monenvälinen yhteistyö 

 

Unioni pyrkii kaikin tavoin tukemaan kansainväliseen oikeuteen ja Yhdistyneiden Kansakuntien 

peruskirjaan perustuvaa tehokasta monenvälistä järjestelmää. Se on aktiivisesti mukana 

monenvälisillä foorumeilla, erityisesti Yhdistyneissä Kansakunnissa, ja pyrkii edistämään 

monenvälisiä ratkaisuja yhteisiin ongelmiin. Suhteita Etyjiin ja Euroopan neuvostoon vahvistetaan 

synergian lisäämiseksi. 
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Ihmisoikeudet ja oikeusvaltio 

 

Joulukuussa 2008 vietetään ihmisoikeuksien yleismaailmallisen julistuksen 60. vuosipäivää.  

 

Unioni keskittyy yhtenäisyyden, johdonmukaisuuden ja avoimuuden lisäämiseen pyrkiessään 

suojelemaan ja edistämään ihmisoikeuksia, perusvapauksia ja demokratian periaatteita. Ensisijaisen 

tärkeänä pidetään olemassa olevien järjestelmien tehokasta käyttöä, ihmisoikeuksien 

valtavirtaistamista unionin ulkopolitiikassa ja todellista yhteistyötä kumppaneiden, erityisesti 

valtioista riippumattomien järjestöjen, kanssa. Erityistä huomiota kiinnitetään tehokkaaseen EU:n 

ihmisoikeusvuoropuhelujen ja neuvonpitojen toteuttamiseen samoin kuin ihmisoikeuksia koskevien 

EU:n suuntaviivojen täytäntöönpanoon. Erityisesti painotetaan naisiin kohdistuvan väkivallan 

torjuntaa. Tärkeälle sijalle asetetaan myös sananvapauden kunnioittaminen ja ihmisoikeuksien 

puolustajien suojelu. Unioni tehostaa myös työskentelyään oikeusvaltion kehittämisen tukemiseksi. 

Ihmisoikeuksien kunnioittamisen ja kansainvälisen humanitaarisen oikeuden noudattamisen 

edistäminen, mukaan lukien vastuu suojella, ovat olennainen osa EU:n kriisinhallintaa. 

 

Kauppa 

 

Kauppapolitiikka on edelleen hyvin tärkeä väline globalisaatioon liittyvien mahdollisuuksien ja 

haasteiden hyödyntämiseksi ja taloudellisen kasvun, työllisyyden ja vaurauden edistämiseksi 

Euroopan kansalaisten hyväksi. Kaikkien hyväksi koituvaa avointa ja markkinasuuntautunutta sekä 

sääntöihin perustuvaa maailmankauppajärjestelmää pyritään edistämään jatkuvasti.  

 

Kauppapolitiikan olisi myös tuettava unionin ympäristö- ja ilmastotavoitteita, erityisesti edistämällä 

ympäristötuotteiden ja -palvelujen kaupan laajenemista. 
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Unioni on edelleen täysin sitoutunut tasapainoisen, tavoitteellisen ja kokonaisvaltaisen sopimuksen 

aikaansaamiseen WTO:n Dohan kehityskierroksella. Dohan kehityskierroksen jälkeen olisi käytävä 

laaja keskustelu WTO:n tulevasta kehityksestä. Vientiluottoihin sovellettavan kansainvälisen 

sääntelyjärjestelmän osalta unioni edistää OECD:n pyrkimyksiä laajentaa voimassa olevia 

menettelysääntöjä koskemaan OECD:n ulkopuolisia maita. Unioni aikoo ajanmukaistaa tätä 

järjestelmää sen varmistamiseksi, että sen johdonmukaisuus ja legitiimiys säilyvät, erityisesti 

säilyttäen yhdenmukaisuus WTO:n sääntöjen kanssa. 

 

Vapaakauppasopimusten osalta unionin pyrkii saamaan käynnissä olevat neuvottelut päätökseen ja 

aloittamaan uusia tarpeen mukaan muiden valittujen kumppanien kanssa. Se aikoo syventää ja 

lujittaa olemassa olevia kauppa- ja investointisuhteita tiiviimmällä yhteistyöllä tai 

talouskumppanuudessa ja käymällä sääntelyä koskevaa vuoropuhelua keskeisten kumppanien 

kanssa, erityisesti transatlanttisissa suhteissa. Unioni pyrkii aktiivisesti lujittamaan kehitysmaiden 

valmiuksia käyttää tehokkaasti hyväkseen kansainvälistä kauppajärjestelmää, erityisesti panemalla 

täytäntöön EU:n kauppaa tukeva strategia (Aid for Trade Strategy), edistymisen tarkastelu vuonna 

2009 mukaan luettuna. Kattavien talouskumppanuussopimusten tekemistä pyritään edistämään 

kaikin tavoin. 

 

Kolme puheenjohtajavaltiota sitoutuvat edelleen panemaan täytäntöön uuden markkinoillepääsyä 

koskevan strategian, joka perustuu vahvempaan kumppanuuteen komission, jäsenvaltioiden ja 

yritysmaailman välillä, ja työskentelemään tiiviisti konkreettisten tulosten aikaansaamiseksi 

erityisesti tullien ulkopuolisten kaupan esteiden poistamiseksi. Unionin tavoitteena on saada 

tuleviin monenvälisiin, useammankeskisiin ja kahdenvälisiin sopimuksiin tiukempia 

immateriaalioikeuksia koskevia säännöksiä, mukaan lukien maantieteelliset merkinnät, ja varmistaa 

olemassa olevien sitoumusten täytäntöönpano. 

 

Ottaen huomioon maailmankaupan virroissa ja taseissa globalisaation myötä tapahtuneet muutokset 

olisi saatettava mahdollisuuksien mukaan päätökseen sen pohdinta, miten kaupan suojavälineitä 

voitaisiin tehostaa. 
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Kehityspolitiikka ja kehityspoliittinen johdonmukaisuus 

 

Edessä oleva kausi on merkittävä vaihe EU:n jatkuvissa pyrkimyksissä edistää vuosituhannen 

kehitystavoitteiden saavuttamista kaikissa kumppanimaissa ja kaikilla alueilla vuoteen 2015 

mennessä. Tämä on keskeinen osa köyhyyden poistamista koskevaa EU:n laaja-alaista tavoitetta 

kestävän kehityksen yhteydessä. Useita ohjelmia ja politiikkoja on seurattava, hienosäädettävä ja/tai 

niille on annettava uutta vauhtia, esimerkiksi kehitysmaiden terveydenhuoltojärjestelmiä on 

parannettava, jotta yleinen oikeus terveydenhoitoon toteutuisi. Toimimalla yhteisesti 

"eurooppalaisen konsensuksen" täytäntöönpanemiseksi ja käymällä vuoropuhelua kansainvälisten 

kumppanien kanssa EU voi lujittaa ja laajentaa maailmanlaajuista johtoasemaansa köyhyyden 

poistamista koskevan politiikan muodostamisessa kestävän kehityksen yhteydessä. 

 

Kehitysavun osalta neuvosto aikoo seurata EU:n omia yhteisiä ponnisteluja samoin kuin 

kansainvälisiä ponnisteluja varmistaakseen, että avustussitoumukset täytetään ja että taakka jaetaan 

oikeudenmukaisesti kaikkien avunantajien kesken. Neuvosto valmistautuu siihen, että EU osallistuu 

aktiivisesti tätä aihetta käsitteleviin kansainvälisiin keskusteluihin ja konferensseihin, erityisesti 

vuoden 2008 lopulla pidettävään kehityksen rahoittamista käsittelevään Dohan konferenssiin. 

Neuvosto työskentelee varmistaakseen, että kehitysavussa otetaan huomioon ilmastonmuutoksen 

vaikutukset, mukaan lukien katastrofiriskin vähentäminen ja ilmastonmuutokseen varautuva 

kehitys. 

 

EU ja kansainvälinen yhteisö ovat myös tehneet merkittäviä sitoumuksia avun tehokkuuden 

parantamiseksi samaan aikaan, kun apua lisätään. Nämä sitoumukset koskevat avunantajia ja 

kumppanimaita. EU:n on keskitettävä omat pyrkimyksensä Pariisin julistuksen (2005) 

täytäntöönpanoon vuoden 2010 loppuun mennessä. Täydentävyyttä ja työnjakoa kehityspolitiikassa 

koskevat EU:n menettelysäännöt nimenomaisesti hyväksyttyään EU:n on sekä ylläpidettävä 

poliittista tahtoa että varmistettava, että sääntöjen käytännön soveltamiselle on parhaat mahdolliset 

edellytykset. EU:n on hyödynnettävä tulevalle kaudelle osuvat kansainväliset tapahtumat (erityisesti 

syyskuussa 2008 järjestettävä korkean tason foorumi) mahdollisuutena arvioida tilannetta ja 

kiihdyttää etenemistahtia pitäen tavoitteena erityisesti oikeudenmukaista maiden välistä 

täydentävyyttä ja sitä, etteivät jotkut jäisi ilman apua ja ottaen asianmukaisesti huomioon epävakaat 

tilanteet. 



 

 

11249/08   83 
 DQPG   FI 

Kehitysavun täydennyksenä on varmistettava, että kaikki EU:n politiikat toimivat johdonmukaisesti 

kehitystavoitteiden saavuttamiseksi. Siksi kehityspoliittisen johdonmukaisuuden lisäämistä pidetään 

erittäin tärkeänä sen varmistamiseksi, että kehitystä koskevat asiat otetaan huomioon kaikilla asiaan 

liittyvillä politiikan aloilla. Tämä merkitsee muun muassa kehityspoliittista johdonmukaisuutta 

12 politiikanalalla koskevan säännöllisesti tarkistettavan työohjelman päivittämistä ja 

täytäntöönpanoa, jotta komissiolle vuonna 2009 toimitettavassa toisessa joka toinen vuosi 

esitettävässä EU:n kertomuksessa voidaan raportoida kehityspoliittisen johdonmukaisuuden alalla 

tapahtuneesta merkittävästä edistymisestä. Työskentely EU:ssa ja kansainvälisellä tasolla jatkuu ja 

järjestetään ratkaisevia tilaisuuksia, joiden myötä keskeiset politiikat kehittyvät. Näistä 

mainittakoon kauppa, ilmastonmuutos, kestävän kehityksen strategiat, muuttoliike, energia, 

turvallisuus ja terveys – muiden muassa. Erityistä huomiota kiinnitetään sen vuoksi muun muassa 

Dohan kehitysohjelmaan, YK:n ilmastonkonferenssiin ja Euroopan ja Afrikan väliseen toiseen 

muuttoliikettä ja kehitystä käsittelevään konferenssiin sekä Euroopan turvallisuusstrategiaa 

koskeviin keskusteluihin. On myös jatkettava pyrkimyksiä, jota liittyvät monialaisiin kysymyksiin, 

erityisesti hallintotapaan, ihmisoikeuksiin ja tasa-arvoon. Erityistä huomiota kiinnitetään myös 

paikallishallinnon ja demokratian rooliin kehitysyhteistyössä.  

 


aapuruuspolitiikka ja "Barcelonan prosessi: Välimeren unioni" 

 

Euroopan naapuruuspolitiikan (ENP) itäistä ja eteläistä ulottuvuutta lujitetaan edelleen, sillä ENP 

on tehokas väline niiden poliittisten ja sosioekonomisten uudistusten jatkamiseksi, joita Euroopan 

unionia ympäröivät maat ovat toteuttaneet turvallisuuden, vakauden ja vaurauden edistämiseksi. 

Jotta EU:n ja sen kumppaneiden yhteistyötä voitaisiin edistää ENP:n eriyttämisperiaatteen pohjalta, 

toimintasuunnitelmat olisi kohdennettava tarkemmin, niin että maakohtaisia tilanneselvityksiä 

voitaisiin käyttää sen arvioimiseksi, millaiset mahdollisuudet on luoda seuraavan sukupolven 

sopimussuhteita. Ukrainan kanssa tehty uusi laajennettu sopimus, joka käsittää myös 

vapaakauppasopimuksen, olisi viimeisteltävä ja allekirjoitettava 18 kuukauden kuluessa. Marokon 

kanssa käynnissä olevat neuvottelut "pitkälle edistyneen" maan asemasta olisi saatava päätökseen. 

Neuvosto pyrkii parantamaan suhteita Israeliin. Paljon huomiota olisi kiinnitettävä myös suhteiden 

parantamiseen Moldovan tasavallan sekä Georgian, Azerbaidžanin ja Armenian kanssa. Jos Valko-

Venäjän poliittinen tilanne paranee huomattavasti, maan kanssa olisi aloitettava täysimääräinen 

yhteistyö ENP:n puitteissa. 
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Suhteita eteläisiin naapureihin olisi elvytettävä käynnistämällä "Barcelonan prosessi: Välimeren 

unioni" niiden päätösten pohjalta, jotka on tarkoitus tehdä Pariisin huippukokouksessa 

13. heinäkuuta. Puheenjohtajavaltiot kuulevat toisiaan tämän prosessin jatkotoimien osalta. Unionin 

strategisia suhteita Välimeren kumppaneihin kehitetään konkreettisten hankkeiden avulla, joiden 

tarkoituksena on syventää poliittista ja turvallisuusasioita koskevaa vuoropuhelua, luoda yhteinen 

vaurauden alue sekä toteuttaa sosiaalinen, kulttuurinen ja inhimillinen kumppanuus. EU:n itäisten 

naapureiden osalta kehitetään ja toteutetaan tehostettua politiikkaa sekä kahdenvälisellä että 

monenvälisellä tasolla. Puheenjohtajavaltiot pohjaavat työnsä "Itäistä kumppanuutta" koskevaan 

komission ehdotukseen, joka esitetään vuoden 2009 keväällä asiaankuuluvien aloitteiden 

perusteella. 

 

Länsi-Balkan 

 

Länsi-Balkanin alueen maiden lähentymistä Eurooppaan edistetään Eurooppa-neuvoston 

joulukuussa 2006 määrittelemän laajentumisstrategian mukaisesti. Länsi-Balkanin vakautus- ja 

assosiaatioprosessi on tässä suhteessa edelleen tärkein väline. Alueen pyrkimyksiä kehittää 

alueellista yhteistyötä vastikään perustetun alueellisen yhteistyöneuvoston avulla tuetaan. Lisäksi 

jatketaan Thessalonikin toimintasuunnitelman täytäntöönpanoa, etenkin edistämällä 

kansalaisyhteiskunnan kehittämistä ja ihmisten välistä kanssakäymistä, mukaan lukien viisumien 

myöntämisen helpottaminen, viisumivapautta koskeva vuoropuhelu ja takaisinotto. 
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Unionilla on edelleen johtava asema koko alueen vakauden vahvistamisessa. Unioni keskittää 

huomionsa erityisesti Kosovoon siviilialan ETPP-operaationsa ja kaikkien asianomaisten yhteisön 

välineiden avulla. EU:n olisi kannustettava rakentavan suhteen luomista Serbian ja Kosovon välillä, 

ei vähiten Kosovon kestävän talouskehityksen vuoksi. Työtä jatketaan Serbian kanssa tehdyn 

vakautus- ja assosiaatiosopimuksen ratifioimiseksi ja täytäntöönpanemiseksi heti, kun tarvittavat 

toimet on toteutettu 29. huhtikuuta 2008 pidetyn yleisten asioiden ja ulkosuhteiden neuvoston 

päätelmien mukaisesti. Siihen asti kun kaikki jäsenvaltiot ovat saaneet päätökseen Albanian ja 

Montenegron kanssa tehtyjen vakautus- ja assosiaatiosopimusten ratifioinnin, noudatetaan 

väliaikaisia sopimuksia. Erityistä huomiota kiinnitetään siihen, että kumppanimaat panevat 

sopimukset täysimääräisesti täytäntöön ja täyttävät vakautus- ja assosiaatioprosessin kriteerit. 

 

Transatlanttiset suhteet 

 

Transatlanttisia suhteita tiivistetään kaikilla aloilla, niin poliittisissa kuin turvallisuus- ja 

talouskysymyksissäkin. Erityisesti pyritään lujittamaan yhteistyötä ilmastonmuutoksen alalla, niin 

että Kööpenhaminassa voitaisiin tehdä uusi maailmanlaajuinen sopimus vuonna 2009, sekä 

energian toimitusvarmuuden alalla. Transatlanttisella asialistalla ovat myös sellaiset kysymykset 

kuin unionin itäiset naapurit, Länsi-Balkan, kriisinhallinta, konfliktinesto, terrorismin torjunta sekä 

demokratian ja ihmisoikeuksien edistäminen. Yhdysvaltojen osalta puheenjohtajavaltiot jatkavat 

läheisten suhteiden kehittämistä sekä nykyisen että tammikuusta 2009 lähtien uuden hallituksen 

kanssa. Olisi panostettava erityisesti vuoden 2007 talousyhteistyöohjelman täytäntöönpanoon ja 

säännölliseen vuoropuheluun konkreettisten tulosten aikaan saamiseksi EU:n ja Yhdysvaltojen 

välisissä huippukokouksissa ja transatlanttisen talousneuvoston kokouksissa. Kanadan osalta olisi 

kiinnitettävä huomiota erityisesti kriisinhallintayhteistyön syventämiseen ja taloussuhteiden 

vahvistamiseen muun muassa sääntely-yhteistyön, investointien ja palvelujen, teollis- ja 

tekijänoikeuksien sekä julkisten hankintojen osalta. 
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Venäjä 

 

Unioni pyrkii kehittämään edelleen strategista kumppanuutta Venäjän kanssa yhteisten etujen ja 

arvojen pohjalta. Se edistää yhteistyökumppanuutta ulkopolitiikkaan ja turvallisuuteen liittyvissä 

kysymyksissä sekä energia-alalla. Toimissa keskitytään neuvottelemaan sellainen uusi sopimus, 

joka antaisi kattavan kehyksen EU:n ja Venäjän välisille suhteille, ja työtä jatketaan neljän yhteisen 

toiminnan alueen etenemissuunnitelman täytäntöönpanemiseksi. Venäjän liittyminen WTO:hon 

avaa mahdollisuuden neuvotella vapaakauppasopimuksesta. 

 

Afrikka 

 

Unioni keskittyy yhteisen EU–Afrikka-strategian ja toimintasuunnitelman täytäntöönpanoon ja 

korostaa strategista kumppanuutta ja kummankin osapuolen vastuuta siitä, että sitoumukset pannaan 

täytäntöön. Erityistä painoa on annettava toimille, joita on määrä toteuttaa rauhan ja turvallisuuden, 

kehityksen, energian, ilmastonmuutoksen, kaupan, ihmisoikeuksien, demokratian ja maahanmuuton 

alalla sekä elintarvikkeiden kallistumisen ja sen seurausten käsittelylle.  

 

Puheenjohtajavaltiot jatkavat Afrikan AKT-maiden kanssa talouskumppanuussopimusten 

neuvottelu- ja täytäntöönpanoprosessia. 

 

Unioni jatkaa rauhan ja turvallisuuden edistämistä Afrikassa tukemalla vakauttamis- ja 

sovintoprosesseja. Se vahvistaa tukeaan Afrikan rauhaan ja turvallisuuteen tähtääville pyrkimyksille 

lujittamalla poliittista vuoropuheluaan Afrikan unionin (AU) kanssa ja edistämällä valmiuksien 

kehittämistä, etenkin AU:n rauhanturvaoperaatioiden suunnittelun ja toteuttamisen osalta, Afrikan 

omavastuullisuuden periaatetta kunnioittaen. Huomiota on kiinnitettävä erityisesti Sudanin, Tšadin 

ja Somalian konflikteihin sekä suurten järvien alueen tilanteeseen ja Länsi-Afrikan konfliktista 

toipumiseen. 

 



 

 

11249/08   87 
 DQPG   FI 

Lähi-itä 

 

Unioni tukee kaikkia toimia kattavan rauhan aikaan saamiseksi Lähi-itään yhteistyössä 

kansainvälisten ja alueella toimivien kumppaneiden kanssa. Se antaa edelleen tukensa 

Annapolisissa aloitetun prosessin osapuolille ja nykyisten sopimusten, kuten Lähi-idän 

rauhansuunnitelman ja asiaa koskevien Yhdistyneiden Kansakuntien turvallisuusneuvoston 

päätöslauselmien täytäntöönpanolle. Tärkeällä sijalla on Palestiinan talouden elpymisen ja 

yhteiskunnan rakenteiden kehittämisen tukeminen, millä luodaan perustaa elinkelpoiselle 

Palestiinan valtiolle, joka elää rauhassa ja turvassa Israelin rinnalla. Kuten Pariisin konferenssissa 

sovittiin, EU on valmis lisäämään sekä tukeaan että läsnäoloaan kentällä. EU kiinnittää erityistä 

huomiota oikeusvaltion edistämiseen palestiinalaisalueilla. EU rohkaisee edelleen Syyriaa 

rakentavaan rooliin alueella sekä suhteessa Libanoniin että laajemmin koko rauhanprosessissa. 

Poliittisen kehityksen perusteella voidaan harkita assosiaatiosopimuksen allekirjoittamista Syyrian 

kanssa. Unioni tukee demokratian ja vakauden edistämistä Libanonissa. Se antaa edelleen tukensa 

turvalliselle, vakaalle, demokraattiselle, vauraalle ja yhtenäiselle Irakille, jossa kunnioitetaan 

ihmisoikeuksia, esimerkiksi lisäämällä poliittista sitoutumista ja panemalla täytäntöön 

kansainvälisen kokonaissuunnitelman Irakin kanssa. Kauppa- ja yhteistyösopimus tehdään. Unioni 

seuraa tiiviisti Iranin tapahtumia ja noudattaa edelleen kaksitahoista lähestymistapaansa 

pitkäaikaisen neuvotteluratkaisun löytämiseksi ydinkiistaan. EU kehittää edelleen suhteitaan 

Persianlahden yhteistyöneuvostoon, mihin sisältyy aikanaan myös vapaakauppasopimuksen 

tekeminen. 

 

Keski-Aasia 

 

EU jatkaa tällä 18 kuukauden kaudella uutta kumppanuutta koskevan Keski-Aasian strategian 

täytäntöönpanoa sen seitsemällä keskeisellä alalla: ihmisoikeudet, oikeusvaltio, hyvä hallintotapa ja 

demokratiaprosessi; koulutus; talouskehitys, kauppa ja investoinnit; energia ja kuljetus; ympäristö 

ja vesivarat; yhteiset uhkat ja haasteet sekä kulttuurienvälinen vuoropuhelu. 
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Aasia 

 

Unioni aikoo kiinnittää erityistä huomiota suhteidensa kehittämiseen ja vahvistamiseen Aasiassa 

oleviin kumppaneihinsa. ASEM-kokoonpanossa käytävää vuoropuhelua vahvistetaan tulevaa 

ASEM-huippukokousta ja ministerikokouksia silmällä pitäen. Neuvosto keskittyy yhteistyön 

lisäämiseen monenvälisten järjestöjen kanssa, erityisesti ASEANin kanssa, panemalla täytäntöön 

EU:n ja ASEANin yhteisen toimintasuunnitelman.  

 

Japanin kanssa keskitytään poliittisen ja turvallisuusvuoropuhelun vahvistamiseen ja alueellisen 

yhteistyöhön. Kiinan kanssa käytävässä vuoropuhelussa keskitytään uutta kumppanuus- ja 

yhteistyösopimusta koskevien neuvottelujen loppuun saattamiseen ja strategisen kumppanuuden 

edelleen kehittämiseen muun muassa energian, ilmastonmuutoksen, poliittisten ja 

kehityskysymysten, taloudellisten ja raha-asioiden, teollis- ja tekijänoikeuksien ja tullien 

ulkopuolisten esteiden osalta. Ihmisoikeusvuoropuhelu on jatkossakin tärkeässä osassa Kiinan 

suhteissa. Suhteissa Intiaan painopisteenä on taloudellisten suhteiden syventäminen 

vapaakauppasopimuksen avulla, yhteisen toimintasuunnitelman täytäntöönpano sekä edistyminen 

uutta puitesopimusta koskevissa neuvotteluissa. Suhteissa Korean tasavaltaan keskitytään 

vapaakauppasopimuksen tekemiseen ja uutta puitesopimusta koskeviin neuvotteluihin. Suhteita 

yksittäisiin Kaakkois-Aasian maihin vahvistetaan tekemällä kahdenvälisiä kumppanuus- ja 

yhteistyösopimuksia ja vapaakauppasopimuksia ASEANin kanssa tai mahdollisesti yksittäisten 

maiden kanssa sekä panemalla nämä sopimukset täytäntöön. Kolme puheenjohtajavaltiota seuraa 

aktiivisesti Burman/Myanmarin tilanteen kehitystä ja tukee YK:n toimia, joilla pyritään tukemaan 

demokratiaan siirtymistä. Unioni seuraa tiiviisti Etelä-Aasian tilanteen kehitystä. Se työskentelee 

Afganistanin kanssa käytävän poliittisen vuoropuhelun vahvistamiseksi EU:n ja Afganistanin 

yhteisen julkilausuman pohjalta ja pannakseen täytäntöön Afganistanin kokonaissuunnitelman. 

EU:n sitoutuminen Afganistaniin jatkuu edelleen EUPOL-operaation kautta. Pakistanin poliittisen 

tilanteen kehittymiseen kiinnitetään huomiota. Tilanteen kehitystä Korean niemimaalla seurataan 

tiiviisti ja kannatetaan kuusikantaneuvotteluja muodostelmana, jossa pyritään löytämään 

rauhanomainen ratkaisu ydinasekysymykseen.  
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Latinalainen Amerikka / Karibia 

 

Suhteita Latinalaiseen Amerikkaan kehitetään jatkamalla Limassa pidetyn EU:n, Latinalaisen 

Amerikan ja Karibian alueen viidennen huippukokouksen päätelmien täytäntöönpanoa ja 

valmistelemalla täysimääräisesti kuudetta huippukokousta. Painopisteenä on seuraavan EU:n ja 

Rion ryhmän ministerikokouksen isännöinti. Pyritään edistymään neuvotteluissa, jotta voitaisiin 

tehdä assosiaatiosopimukset MERCOSUR-ryhmän, Keski-Amerikan ja Andien yhteisön kanssa. 

Suhteita Brasiliaan ja Meksikoon tehostetaan ja kiinnitetään huomiota tilanteen kehittymiseen 

Boliviassa, Kolumbiassa, Kuubassa, Haitissa, Nicaraguassa ja Venezuelassa. 

 

EFTA 

 

Suhteita Efta-maihin edistetään tekemällä uusia sopimuksia. Puheenjohtajavaltiot pyrkivät 

parantamaan yhteistyötä Efta-maiden kanssa. Tärkeitä päätöksiä tehdään ETA:n neuvoston 

puitteissa. Yhteistyö Sveitsin kanssa etenee useilla aloilla. 

 

 

      

 

 

 


